

یادداشت سیاسی ...

مسئول اصلی «شکافها، گسلها و پرتگاهها» کیست؟

مهدی سامع

صفحه ۲

ادامه فقر و فلاکت با وجود

رژیم حاکم بر ایران

زینت میرهائمی

صفحه ۳

انتخابات عراق؛ ادامه وضعیت موجود به شکل دیگر

منصور امان

صفحه ۱۴



در این شماره ...

- صفحه ۵ دانشگاه در ماهی که گذشت ... کامران عالمی نژاد
- صفحه ۷ رویدادهای هنری ... فتح الله کیاپیها
- صفحه ۱۰ چالشهای معلمان ... فرنگیس بایقره
- صفحه ۱۲ زنان در مسیر رهایی ... اسد طاهری
- صفحه ۱۵ جنبش رنگین کمان بیشماران ... پویا رضوانی
- صفحه ۲۱ کارورزان سلامت ... امید برهانی
- صفحه ۲۴ یادواره ... شهید سوزان نیکزاد ... امیر ابراهیمی
- صفحه ۲۴ شهدای فدایی در آبان ماه

سوتیهای قدرت اول منطقه

مرجان

صفحه ۲۳

آتش در آینه

کتیبه درد

(م. صبح)

صفحه ۹

داستان کوتاه

عصمت خون جیگر

م. وحیدی

صفحه ۹

«ما بی شمارانیم و برای سرنگونی رژیم استبدادی مذهبی ولایت فقیه متحد و متشکل می شویم»

«مرگ بر دیکتاتوری، مرگ بر خامنه ای، زنده باد آزادی»

مسئول اصلی «شکافها، گسلها و پرتگاهها» کیست؟

مهدی سامع

سیاست ما است گفت: «یکی از تفاوت‌های اساسی و بسیار مهم نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با سایر کشورها، وجود فرمانده معظم کل قوا در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است که فردی مجتهد، فقیه، عارف و عاشق اهل بیت (ع) است و این در هیچ جای جهان دیده نمی‌شود.» (ایرنا، پنجشنبه ۸ مهر)



در رسانه‌های حکومتی از این گونه موارد به وفور دیده می‌شود. راهکار حکومت در برابر «شکافها، گسلها و پرتگاهها» که زمینه ساز شورش، خیزش و قیام است، به طور اساسی بر سرکوب استوار است. حکومت به موازات سرکوب، کلان تبلیغات دروغ و انحرافی به منظور ایجاد ترس از «تغییر» را اجرایی می‌کند. رژیم به سرعت تحولات و عمق تضادها به خوبی آگاه است و می‌داند که با مردم باید مقابله کند. برای همین هر روز طرح جدیدی را برای جلوگیری از کنش گسترده مردم سامان می‌دهد که آخرین آن راه اندازی طرح «قرارگاه اجتماعی» یا «کفالت اجتماعی» به وسیله قرارگاه خاتم‌الانبیای سپاه پاسداران و با کمک مساجد و ائمه جمعه است. امین توکلی زاده، معاون اجتماعی شهرداری تهران، در گفت و گویی که روزنامه «پیام ما» روز چهارشنبه، ۲۸ مهر، منتشر کرد با اشاره به وجود پنج «نقطه بحرانی» در پایتخت گفت: «در این دوره قرار است در کنار رسیدگی به کالبد شهر به جان و روح شهر هم رسیدگی بیشتری شود.» او این طرح را شامل سه ضلع «دستگاههای دولتی»، «نهادهای انقلابی» و «نیروهای جهادی» عنوان کرد. به نظر می‌رسد که این طرح بهانه‌ای برای ورود مستقیم بسیج در کنار نیروی انتظامی و به نوعی مانور حکومت نظامی در شرایط قیام باشد. زیرا خود این طرح به شکلی که مطرح شده از همان ابتدا با چالش جدی روبرو شد.

در عرصه تبلیغات، سیاست نظام متمرکز بر «حقانیت» همیشگی ولی فقیه و ترساندن مردم از «تغییر» با عنوانهای: «ایجاد نا امنی، سوریه‌ای شدن، تجزیه کشور، گسترش خشونت و ... است. گفتمان سازیهای نهادهای امنیتی رژیم با کمک مستقیم و غیر مستقیم اصلاح طلبان حکومتی و نفوذیهای آنها در میان مخالفان اجرایی می‌شود. بخش اول این تدبیر، یعنی «برحق بودن» همیشگی ولی فقیه نقش محوری دارد. حامیان سینه چاک ولی فقیه و ذوب شدگان در ولایت که اکنون شاکله دولت را تشکیل می‌دهند، ولی فقیه را به عرش می‌برند و البته سود خود را می‌برند.

آخوند احمد خاتمی عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه کشور، با بیان این که همراهی با ولایت ستون فقرات

در حالی که کارگزاران نظام و به خصوص ایراهیم رئیسی، خصوص منصوب ولی فقیه بر مسند ریاست جمهوری، مشغول سفر درمانی هستند، همزمان رسانه‌های حکومتی برخی از حقایق تلخ جامعه ایران را پوشش می‌دهند. گرچه آنچه رسانه‌های حکومتی برملا می‌کنند از دید جامعه به فلاکت کشیده شده پنهان نیست، اما انتشار آن این فرصت را ایجاد می‌کند تا درد مشترک جامعه و همزمان وحدت حاکمان برای چپاول و سرکوب به طور شفاف برجسته شود. وقتی یک عضو مجلس ارتجاع در مخالفت با حداقل خواست معلمان مطرح می‌کند که «رتبه بندی [معلمان] سبب مطالبه می‌شود که چندین میلیون نفر از عزیزان فرهنگی را در مقابل دولت قرار می‌دهد» (نادران، همشهری، پنجشنبه ۲۹ مهر)، فرهنگیان کشور به خوبی پی می‌برند که گفتن «عزیزان فرهنگی» از جانب یک مجلس نشین برای آن به زبان آورده می‌شود که این «عزیزان» را پشت یک خواست حداقلی به شکلی قفل کنند که دنبال مطالبه‌گری برای خواسته‌های برحق خود نباشند. این را مردم به خوبی درک می‌کنند و برای همین است که درست در روزی که نادران در مجلس ارتجاع هشدار می‌دهد که به حداقل خواست معلمان پاسخ ندهید، کشاورزان زنجیده و شجاع اصفهان در جلسه‌ای با حضور میرزایی، عضو مجلس از اصفهان فریاد می‌زند که:

«میرزایی پیگیر حق ما نشوید من تروریستم به هر کسی می‌خواهی بگو اول شماها رو بعد خودم را می‌کشم ... لعنت بر آن مدیران و رئیسها، خدا لعنت تون کنه ... من مجلس را به مرده شور باغ رضوان اصفهان تشبیه می‌کنم ...»

مهدی نظیفی، تحلیلگر اقتصادی روز چهارشنبه ۲۸ مهر در روزنامه جهان اقتصاد، مقاله‌ای با عنوان «شکافها تبدیل به گسلها و پرتگاهها می‌شود» نوشته و در آن چشم انداز «وزن‌وفلایی شدن اقتصاد ایران» را مطرح کرده است. او در مورد ترکیب دولت رئیسی می‌نویسد: «فردای اکنون بر سر کار آمده اند که عادت کرده اند گرهی که با دست باز می‌شود را با دندان و با هزینه‌های بسیار باز کنند و از سوی دیگر به شرایط مردم و مصالح کشور بی‌اعتنا باشند. اکنون در شرایطی که به رکوردهای جدیدی از بکارگیری نظامیان در دولت رسیده ایم بسیاری از کارشناسان نسبت به بازگشت انبوه نظامیان به عرصه فعالیت‌های اقتصادی به ویژه سیستم بانکی ابراز نگرانی می‌کنند. این در شرایطی است که کشور با بحرانهای پر شمار اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند و هر روز هم با چالش جدیدی مواجه است، در نتیجه، پیچیده تر شدن انبوه چالشها، فعالان اقتصادی را دچار انفعال در تصمیم‌گیریهای اقتصادی می‌کند.»

وی عمق فاجعه را پیش بینی کرده و می‌نویسد: «درحالی که تیم اقتصادی دولت رفقای دوران دانشجویی خودشان در دانشگاه امام صادق را یکی پس از دیگری در پستهای حساس دولتی قرار می‌دهند، درحالی که تعدادی از آنها در دولت‌های سابق مجموعه آثار زیانباری را از اشتباهات فاحش به ویژه در عملکرد اقتصادی بجای گذاشتند، آن وقت عمق ماجرا بیشتر آشکار می‌شود.» آن چه نویسنده این مقاله مطرح نکرده، سیاست نظام و به بیان دقیق تر سیاست ولی فقیه نظام است. آن چه او می‌نویسد، تصویر روشن از «دولت جوان حزب الهی» است که طراح آن ولی فقیه و مجری اصلی آن سپاه پاسداران است. با انتصاب رئیسی بر مسند ریاست جمهوری، ولی فقیه و سپاه پاسداران اطمینان دارند که یک مهره گوش به فرمان را در اختیار دارند و با یاغیگری از نوع احمدی نژاد روبرو نمی‌شوند.

ادامه فقر و فلاکت با وجود رژیم حاکم بر ایران

زینت میرهائمی



مردم و جامعه نیاید و این پنهانکاری را ادامه می دهند چراکه از این طریق می توانند منابع بسیار بزرگی به جیب بزنند.

غارت و چپاولی که این استاد دانشگاه به آن اشاره می کند، بیش از همه زندگی زنان و کودکان را به نابودی کشانده است. روزنامه نود اقتصادی در شماره روز سه شنبه ۲۷ مهر نوشت؛ نیمی از سرپرستان خانواده در فقیرترین دهک، زن هستند.

باز هم کاهش دستمزد

راهکار ظالمانه و غیر انسانی که رئیسی بار دیگر بر آن تاکید کرد پلکانی کردن افزایش حقوق است. در شرایطی که افزایش حقوق هیچگاه همخوانی با نرخ تورم و سبب معیشت نیروهای کار ندارد، روش

پلکانی بهانه ای برای پایین نگاه داشتن دستمزد است. پلکانی یعنی این که پایه حقوق یکسان افزایش پیدا نخواهد کرد. شکلی که رئیس سازمان برنامه و بودجه رژیم، در تاریخ شنبه ۲۴ مهر به آن اشاره کرده و از افزایش حقوق کارکنان به طور متوسط ۱۰ درصد در بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۰ حرف زد و اینکه حقوقها به طور پلکانی بین ۱۰ تا ۳۰ درصد افزایش خواهد داشت. برعکس بهانه های رژیم، افزایش تورم در اثر افزایش دستمزدها نیست و این مورد کمترین هزینه را در تولید دارد. بنابراین ابتدا باید مزد عادلانه پرداخت شود. موردی که همواره از مطالبات جدی نیروهای کار است.

طنز تلخ در وعده های رئیسی، برگرداندن «پول به جیب و سفره مردم» به نام اقتصاد مقاومتی است. او قرار است رانتهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی به جیب دلالاتی که زیر عبا و قبای حکومتها حساسی خوردند و همچنان می خورند را به سفره مردم بازگرداند.

سوامی فقر، سفره های خالی مردم، تفاوت فاحش دستمزد و هزینه معیشت و آسیبهای ناشی از آن وضعیتی است که به نام اقتصاد مقاومتی از طرف رژیم به مردم تحمیل شده است.

در حالی که افزایش عادلانه حقوق از خواسته های مردم معترض در خیابان و کارخانه است، رژیم به نام اقتصاد مقاومتی مطالبات بر حق نیروهای کار را پامال می کند. میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه رژیم، خبر از قربانی کردن حقوق کارکنان دولت به بهانه کسری بودجه و کاهش هزینه های دولت داد. در گزارش خبرگزاری حکومتی ایسنا شنبه ۲۴ مهر به نقل از وی آمده است: «در بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ دستگاههای دولتی مکلف شدند میزان افزایش حقوق کارکنان را به طور متوسط ۱۰ درصد در نظر بگیرند.»

عدم تناسب افزایش مزد با افزایش تورم، راه فقیرتر کردن نیروهای کار را هموار کرده است. خط فقر به طور تقریبی از ۱۱ میلیون تومان در ماه می گذرد و حقوق حداقل کارگران برای سال ۱۴۰۰، با افزایش ۳۹ درصدی، ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان معادل یک چهارم خط فقر است. سیاستهای رژیم برای جبران کسری

بودجه با تورم بالای ۵۰ درصد و ناهمخوانی دستمزد با آن، محروم کردن بیشتر مردم از دارو و غذا و امکانات اولیه زندگی خواهد بود.

یک پیروزی

کارگران نیشکر هفت تپه با اتحاد و همبستگی موفق شدند که دو فعال کارگری این شرکت را سرکار برگردانند. کانال تلگرام سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه در روز شنبه ۲۴ مهر اعلام کرد که: «با حکم صادر شده توسط اداره کار شوش آقایان ایمان اختری و محمد خنیفر» به کار بازگشتند. در این حکم اخراج کارگران بدون دلیل اعلام شده است. بر اساس این گزارش «کارگران هفت تپه می دانستند که اخراج همکاران کارگر بدون هیچ دلیلی بوده است، پس باید از این به بعد نگذاریم که بنا بر خواست مدیران و یا صاحبان شرکت، اخراج کارگران صورت گیرد. باید بتوانیم با همکاری و همبستگی از اخراج سازی تحت هر بهانه ای جلوگیری کنیم.»

این پیروزی کارگران هفت تپه موجب خوشحالی همه حق طلبان و مدافعان آزادی و عدالت شده است. سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه ضمن تبریک برای بازگشت به کار این دو کارگر، خواهان بازگشت به کار اسماعیل بخشی و سالار بیژنی شده است.

فلاکت و فقر مطلق



بیداد فقر و فلاکت زندگی اکثریت جامعه را به تباهی کشانده است. بر طبق اخباری که در ماه گذشته در رسانه های حکومتی منتشر شد، بیش از ۳۰ درصد مردم ایران در فقر مطلق هستند. هرچند این ارزیابی با واقعیت فاصله دارد، اما تصور وجود ۳۰ درصد از جامعه در فقر مطلق، تکاندهنده و تاسف آور است. این در حالی است که پایوران نظام و وابستگان به آنان به غارت مردم ادامه داده و مردم را به تباهی می کشانند.

حسین راغفر، استاد اقتصاد دانشگاه در گفت و گو با ایلنا (شنبه ۳ مهر ۱۴۰۰) گفت: باید توجه داشته باشیم که در حال حاضر منابع متعددی از جمله یارانه های گسترده ای به بنگاههای خصوصی پرداخت می شود به طوری که تنها سود خالص ۲۰ بنگاه بزرگ رانته سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بوده که معادل با کسری بودجه دولت است. وی ادامه داد: دولت باید از این بنگاهها مالیات متناسب با سود و درآمد دریافت کند و یارانه های پرداخت شده به آنها را به شکل مشارکت در سود دریافت کند. وی تاکید کرد: تا زمانی که عزم سیاسی وجود نداشته باشد دولت همچنان با افزایش قیمت ارز و حاملهای انرژی مانند بنزین برای جبران کسری بودجه دست در جیب مردم می کند.

راغفر افزود: امروز معادن بزرگ کشور در اختیار نورچشمیهایی است که مالیات هم نمی دهند و هیچ یک از این شرکتها و افراد تولیدی نیستند بلکه منابع طبیعی کشور را استحصال می کنند که متعلق به همه مردم است. اما سعی می کنند که این موارد به چشم

حمید حسینی عضو هیات اتاق بازرگانی با توجه به گزارش صندوق بین المللی پول در سال ۹۸ گفت: «۳۴ درصد یعنی حدود ۴ درصد مردم در ایران زندگی فوق العاده دارند... و ۴۵ درصد از مردم حقوق کارگری و حداقلی دارند و ۱۶٫۷ درصد جمعیت ایران نیز زیر خط فقر زندگی می کنند.» (خبر آنلاین ۲۶ شهریور ۱۴۰۰) در هنگامه ای که فریاد اعتراضی نیروهای کار، از کارگران شرکت هفت تپه، کارگران معدنهای خصوصی زرنه، کارگران اخراجی شهرداری اهواز و ... تا فرهنگیان و بازنشستگان در سراسر ایران پیچیده است، عده ای مفتخور و شکم سیر چپاولگر در مجلس ارتجاع به هزینه کردن میلیاردها تومان برای راه اندازی اینترنت به اصطلاح ملی و قطع راههای ارتباطی مردم ایران با شبکه های جهانی و کشیدن دیوارهای جهل و تاریکی برای صیانت از رژیم مشغول هستند. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس ارتجاع در رابطه با جدیت مجلس نشینان برای تصویب طرح فوق گفته است «۷۰۰۰ ساعت زمان صرف شده» است. این نماینده ارتجاع ناراحت از «فقر مالی» «طلبه» های حوزه علمیه قم است. اینترنت ملی یعنی ایجاد رانت و خرج کردن از بودجه مردم برای فریب کردن جوجه مفتخورهای این حوزه برای امنیت نظام ارتجاعی ولایت فقیه در ارتش سایبری است.

رژیم در برابر حرکتهای اعتراضی و شعارهای عدالتخواهانه و آزادیخواهانه نیروهای کار، سرکوب و ناشنوایی را پیشه کرده است. تداوم جنبشهای اعتراضی و خواست آزادی زندانیان سیاسی و فعالان کارگری و معلمان، با وجود سرکوبگری رژیم، چالش اصلی رژیم است. مردم شجاع بوشهر به درستی هنگام ورود رئیسی به این شهر در ۱۵ مهر یک تودهنی به او زده و شعار دادند: «عدالت دروغه». آنها ناکامی سیاست یکدست سازی قدرت را به رئیسی و خامنه ای گوشزد کردند.

جلاد ۶۷ با ترسیم تصویر تاریکی از وضعیت موجود و انداختن تقصیر به گردن باند روحانی، می خواهد مدال قهرمانی اش در حل تورم و بحران اقتصادی و کسری بودجه و... را بر گردن خودش اویزان کند. رئیسی قبل از برداشتن وزنه بحران کلان اقتصادی، قهرمانی خودش را هورا کشیده و «آینده بسیار روشن» و «گشایشهای بیشتر» را تکرار می کند.

بقیه در صفحه ۴

تازه ترین ویژگی مشترک خامنه ای و رییس جمهوری برزیل

منصور امان



ششمین موج مرگبار کرونا در ایران به حرکت درآمده است. ارشدترین مقام رسیدگی به سلامت جامعه، وزیر بهداشت ملاها، آنچنان با خونسردی این خبر را اعلام کرده که گویی یک هواشناس وزش باد موسمی را به اطلاع می رساند. این در حالی است که کارشناسان و متخصصان همه گیر شناسی با نگرانی نسبت به ترکیب ویروس کرونا و فصل سرما هشدار می دهند و در رسیدن یک موج تازه در پاییز و زمستان را به مراتب کشنده تر و با قدرت شیوع بیشتر طبقه بندی می کنند.

آقای عین الهی با همان بی اعتنایی که به راه افتادن موج ششم کرونا را اعلام می کند، به مردم دلداری داده که فقط ایران درگیر نیست و کل "جهان" با این مصیبت روبرو است. او با این دروغ ناشیانه نه تنها کوشیده بر خودداری و کوتاهی جنایتکارانه حاکمیت از حفاظت، پیشگیری و درمان شهروندان ماله بکشد، بلکه با عادی سازی و جهانی سازی موج تازه، برای جا انداختن یک فاجعه دردناک تر از پیش زمینه سازی کند.

در "دنیا" فقط اندک کشورهایی هستند که زیر موجهای پاییزی و بی وقفه کرونا غرق شده اند. همگی این کشورها، به جز وقوع کشتار همگانی، با ایران یک ویژگی مشترک دیگر هم دارند و آن حکمرانی یک رژیم مستبد، فاشیستی و فاسد بر آنها است. برای مثال آقای بولسونارو، رییس جمهوری برزیل را می توان با خاطر آسوده برادر عقیدتی - سیاسی آقای خامنه ای دانست. او نیز همچون ولی فقیه ج.ا ابتدا ویروس کرونا را انکار کرد، سپس از اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و حفاظتی علیه آن سر باز زد، بعدتر مدعی خطرناک بودن واکسن شد و مانع واردات آن گردید و زمانی دیرتر که ایالات خود به گونه مستقل دست به تهیه واکسن زدند، آن را بیهوده نامید و از هیچ کارشکنی و ترفندی برای اخلال در روند واکسیناسیون فرو نگذاشت. آقای بولسونارو درست مانند آقای خامنه ای این رویکرد مخرب را در همان هنگامی پیش می برد که دسته دسته مردم این کشور به مرگی فوج جان می سپردند و همچنان جان می دهند.

به تازگی ولی فقیه ج.ا یک ویژگی مشترک دیگر نیز با رییس جمهوری برزیل پیدا کرده است؛ او هم مانند آقای بولسونارو در زمره تنها رهبران کشورهایی قرار گرفته که به دلیل "نیرنگ کاری" و "کوتاهی در مهار کرونا" با اتهام "جنایت علیه بشریت" و درخواست محاکمه روبرو است. آقای خامنه ای به خیال خود با دستگیری شش شهروند شجاعی که در حال تنظیم شکایت علیه وی و رژیم اش بودند، صورت مساله را پاک کرده است. امروز اما مطالبه پاسخگویی حاکمیت در برابر این فاجعه ی متصل و فریاد دادخواهی را در هر گوشه کشور می توان شنید.

در غیاب آرگانها و نهادهای رسمی در ج.ا که بتوانند این خواسته را در دستور کار خود قرار دهند، وظیفه جامعه مدنی چه در داخل و چه در خارج از کشور است که پرونده رهبر ج.ا و دستگاه تحت امر او را به جریان بیندازد و هم در برابر وجدان و داوری همگانی و هم روی میز قضاوت نهادهای بین المللی به داوری و دادخواهی بگذارد.

فراسوی خبر... پنجشنبه ۳۰ مهر

ادامه فقر و فلاکت با وجود رژیم حاکم بر ایران

بقیه از صفحه ۳

سفر درمانی جلااد ۶۷

همزمان با اعتصابها و حرکتهای اعتراضی نیروهای کار، سفرهای نمایشی قاتل ۶۷ و شارلاتان بازپهای در گفتار درمانی او با فرمانها و بایدها و نبایدها ادامه دارد. سفرهای استانی رئیس برای حل مشکلات، وارد دور مسخره ای شده است. بایدهایی که بر اساس داده های آماری و زندگی و معیشت مردم، نه تنها هیچکدام واقعیت پیدا نکرده بلکه فلاکت موجود را بیشتر دامن زده است.

او با بیشمیری تمام از پرداخت حقوق کارگران حرف زده در حالی که عدم پرداخت مزد و طلبکاری کارگران همواره یکی از مشکلات مزمن کارگران و نیروهای کار است. مشکلی که تا کنون به خودکشی کارگران کشیده شده است. یکی از وعده های او دادن ضرب الاجل ۲۰ روزه به شرکتهای پیمانکاری معدن طیس برای پرداخت حقوق کارگران این معدن بود. ضرب الاجلی که در همان محدوده گردشگری رئیس در ۱۹ شهریور بر جای ماند.

یک نمونه دیگر از ضرب الاجلهای او به اصطلاح راه اندازی واحدهای تولیدی است. اکثر واحدهای تولیدی تعطیل شده در خصوصیت شدن و بخشیدن به آقازاده ها، خودمانیها و... صورت گرفته است. کسانی در راس این واحدها هستند که با رانت ارزانتترین شکل واحد تولیدی را خریده و به نام کارگران از بانکها وام گرفته بعد هم وام را بالا کشیده و از کشور فرار کرده اند.

رئیس در روز چهارشنبه ۱۴ مهر به وزرای اقتصاد و صمت و رئیس کل بانک مرکزی «دستور» داد که ۱۰۴۳ واحد تولیدی غیر فعال به چرخه تولید باز گردند. بنا بر گزارش معاون اقتصادی وزیر کشور رژیم، «از مجموع ۱۷۹۳ واحد تولیدی تحت تملک ۱۶ بانک عامل تا خرداد ماه سال جاری، مطابق گزارشهای موجود، تعداد ۷۵۰ واحد و معادل ۴۲ درصد از واحدهای مذکور فعال و ۱۰۴۳ واحد دیگر نیز که معادل ۵۸ درصد است، غیر فعال» است. در این گزارش مشخص نشده است که علت غیر فعال بودن ۵۸ درصد واحدهای تولیدی چه بوده و حالا قرار است چگونه فعال شوند؟ قاتل ۶۷ در این روز دستور داده که ظرف ۲۰ روز گروه کار «جهاد سازندگی» احیا شود. احیای نهاد وابسته به سپاه و بسیج، یعنی ایجاد رانت و پرکردن جیب عده ای به بهانه «محرومیت زدایی» است.

بر این منظر، هدف وعده های بی پایه رئیس با توجه به ترکیب کابینه نظامی امنیتی او با سابقه در فساد و غارت، تولید رانت بیشتر و هموار کردن راههای پرخوری حکومتی است تا حل معیشت مردم و بحران اقتصادی.

رئیس در دومین گفتگوی تلویزیونی خود در روز دوشنبه ۲۶ مهر، باز هم یک سری حرفها و بایدها را تکرار کرد. او با یک تصویر ساختگی تاثیر بخش از سفر درمانیهای خود، دادن امید و آینده ای روشن را وعده داد. او در تکرار دو اولویت خود، یکی را (بحران مرگ و میر کرونا و واکسیناسیون عمومی) به راحتی حل شده اعلام کرد. با نگاهی به داده های آماری و نظرات مختلف پزشکان و کارشناسان

معلوم می شود که هیچ راهکار موثری در این زمینه وجود ندارد و کرونا همچنان جان مردم را می گیرد و عده ای به «برکت» بذل و بخشش حکومت و به اسم ساخت واکسن داخلی «برکت» فربه تر شده و این در حالی است که ایران وارد موج ششم همه گیری ویروس کرونا شده است.

در مورد اولویت دوم او (معیشت مردم)، از حرفهای دروغ او که بگذریم، مدعی شد که بودجه سال ۱۴۰۱ را بدون کسری و با ارقام واقعی خواهد بست. اما چطور؟ جبران کسری بودجه از جانب رژیم چند راه مشخص و شناخته شده دارد که تاکنون به آن عمل شده است. استقراض از بانک مرکزی، برداشت از صندوق توسعه، خصولتی کردن اموال دولتی، پایین نگاه داشتن دستمزد و محروم کردن مردم از استانداردهای زندگی عادلانه که خروجی همه این راهکارها دست کردن در جیب مردم است. یکی از شیوه های رایج رژیم، چاپ پول بدون پشتوانه که به بالا رفتن نقدینگی و به دنبال آن افزایش نرخ تورم و پایین آمدن ارزش ریال منجر خواهد شد.

به گزارش رسانه های حکومتی، میزان نقدینگی، مطابق تازهترین آمارهای بانک مرکزی در مرداد ماه ۱۴۰۰ به سه هزار و ۹۲۱ تریلیون تومان رسیده که نسبت به مرداد پارسال بیش از ۳۹ درصد رشد داشته است. با وجود آنکه نقدینگی مهم ترین عامل تورم است، دولت برای جبران کسری بودجه از بانک مرکزی به عنوان «ماشین چاپ پول» استفاده کرده به طوری که حجم نقدینگی طی ۸ سال دولت حسن روحانی ۱۲ برابر شده است.

بر اساس ارزیابی صندوق بین المللی پول، ایران در سال ۹۹ پس از ونزوئلا، زیمبابوه، سودان، سورینام و لبنان بیشترین نرخ تورم در جهان را داشته و امسال هم پیش بینی می شود وضعیت کشور بدتر خواهد شد.

روزنامه اطلاعات در روز شنبه ۱۷ مهر نوشت: «وزیر اقتصاد گفته است که ۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه در ۴ ماهه نخست سال از محل استقراض از بانک مرکزی تأمین شده و اثر تورمی اش را در پاییز نشان می دهد. او معتقد است که برای کنترل تورم باید درآمد حاصل از فروش نفت را بالا ببریم، به داراییهای بلوکه شده کشور نزد دیگر کشورها دسترسی یابیم و از استقراض بیشتر از بانک مرکزی پرهیزیم.»

این رسانه حکومتی در ادامه می نویسد: «مسئولان دولت جدید که بر طبق روال همه دولتها، در دوران ماه عسل مشغول گفتن سخنها زیبا و وعدههای دلپذیر هستند، نباید فراموش کنند که خط فقر به ۱۰ میلیون تومان رسیده، یک سوم جمعیت کشور زیر خط فقر است، مردم سالانه یک سوم قدرت خریدشان را از دست می دهند و جز اقلیتی مرفه و جمعی رانتخوار، بقیه مردم در تنگنای معیشتی و فشار فرساینده زندگی دست و پا می زنند.»

پرامد

آینده برای مردمی که عزم کرده اند از تاریکی فقر و فلاکت به اسم اقتصاد مقاومتی خود را رها سازند بدون تردید روشن است. این تلاشها را در کف خیابان در حرکتهای اعتراضی و... هر روزه می توان دید. کنشهایی برای تغییر و برون رفت از تاریکی فقر و فلاکت، چشم اندازهای تاریک برای رژیم را نوید می دهد.

دانشگاه در ماهی که گذشت (مهر ۱۴۰۰)

کامران عالمی نژاد

چرخند، فروزان نیکوکار، نسیم شهریاری، مهسا فروهری، فروتن رحمانی، دنیا دهقانی، سایه آقائی، اهورا مستقیم، روزا بذرافکن و لنا کامجو معرفی کرده است. بنا بر این گزارش، فروتن رحمانی رتبه ۱۰۹ در کنکور رشته ریاضی و فیزیک کسب کرده و مهسا فروهری برای دهمین سال پیاپی از ورود به دانشگاه منع شده است.

سال گذشته نیز ۲۱ شهروند بهایی اعلام کرده بودند که در جریان کنکور ۹۹ از ادامه تحصیل محروم شده اند. به نظر می رسد آمار واقعی بهاییان بازمانده از تحصیل بیش از ارقام اعلام شده باشد و بسیاری از آنها به دلایل امنیتی از علنی کردن هویت خود اجتناب می کنند. در پی تماس یکی از بهاییان بازمانده از تحصیل در دانشگاه با سازمان سنجش در روزهای گذشته، «دخالت وزارت اطلاعات» دلیل صدور پیغام «مردود» عنوان و به او گفته شده که در صورت اعتراض، به صورت کتبی آن را به سازمان سنجش اعلام کند تا آنها این درخواست را به وزارت اطلاعات ارجاع دهند. شهروندان بهایی در سالهای گذشته به هنگام ثبت نام در سایت سازمان سنجش برای شرکت در کنکور با گزینه «نقص پرونده» مواجه می شدند.

قطع روابط علمی ایران با جهان / فرصت مطالعاتی دانشجویان به صفر رسید



محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم روز یکشنبه ۱۱ مهر از برنامه ریزی برای حضور بیشتر دانشجویان دکتری و اساتید در فرصتهای مطالعاتی خارج از کشور و همایشهای بین المللی برای انتقال علم و فناوری خبر داد.

محمد علی زلفی گل اظهار داشت: یکی از چالشهای ما طی سال گذشته فرصت مطالعاتی خارج کشور است که تقریباً خاتمه یافته است. ما باید برای آن برنامه ریزی کنیم، نباید ارتباط چهره به چهره ما با دانشگاههای خارج برای دستیابی به دیپلماسی علمی قطع شود. بر اساس اعلام اداره کل بورس و امور دانشجویان خارج از کشور وزارت علوم، تعداد احکام بورس خارج و داخل هر دو روندی کاهشی و نزدیک به صفر داشته اند.

پیش از این اداره کل بورس وزارت علوم، اعلام کرده بود: تعداد احکام بورس خارج از ۵۲ مورد در سال ۱۳۹۲ به صفر در سال ۱۳۹۹ و تعداد احکام بورس داخل از ۹۶۷ مورد به ۹ مورد در سال ۱۳۹۹ کاهش یافته است.

تجمع دانشجویان و فارغ التحصیلان داروسازی

روز دوشنبه ۱۲ مهر، جمعی از دانشجویان و فارغ التحصیلان داروسازی مقابل ساختمان وزارت بهداشت واقع در تهران تجمع کردند.

بقیه در صفحه ۶

تحصیلی سه گانه بحث افزایش قیمتها و کسری اعتبار تغذیه است.

مطیعی ادامه داد: در حوزه خوابگاههای دانشجویی اگر قرار باشد دانشگاهها حسب تاکید کارشناسان دفتر مشاوره و سلامت و بر اساس پروتکلهای بهداشتی "هر اتاق یک دانشجو" را در دستور کار خود قرار دهند، معنایش این است که شاید ما بیشتر از ۲۰ تا ۳۰ درصد ظرفیت متعارف و اسمی خوابگاه دانشجویی را نتوانیم در آغاز مهر ماه در اختیار داشته باشیم.

ممنوعیت ورود زنان به دانشگاه کابل



روز چهارشنبه ۷ مهر، محمد اشرف خیرات مشاور جدید طالبان در دانشگاه کابل در توئیتر نوشت: تا زمانی که محیط اسلامی مناسب و حقیقی برای همه فراهم نشود، زنان هرگز اجازه نخواهند داشت به دانشگاهها بیایند یا کار کنند. اول اسلام.

دو هفته پیش طالبان رئیس دانشگاه کابل را با یک فرد ۳۴ ساله به نام خیرات جایگزین کرد. با این حال، سندیکای اساتید و معلمان در افغانستان در پیامی به دولت جدید افغانستان، خواستار لغو انتصاب خیرات به عنوان رئیس دانشگاه کابل شدند و عنوان کردند که وی تخصص لازم را برای تصدی این سمت ندارد. از سوی دیگر حمید الحمیدی سخنگوی سابق وزارت آموزش عالی افغانستان که استاد دانشکده مطبوعات دانشگاه کابل نیز بوده گفت: امیدی نداریم، سیستم آموزش عالی به طور کامل در حال فروپاشی است.

ممانعت از ادامه تحصیل دستکم ۱۸ بهایی



در پی اعلام نتایج کنکور سراسری سال ۱۴۰۰، تاکنون دستکم ۱۸ بهایی در ایران اعلام کرده اند که از تحصیل در دانشگاههای کشور بازداشته شده اند. در آخرین آماري که روز شنبه ۱۰ مهر، منتشر شد هویت این افراد را تارا تمدنی، نورا ترانه دوست، سمیر زکائی ارانی، رزا مخلصی، نگار سبحانی عزابادی، الینا قلیزاده روشنکوهی، نورا نبی پورکلنکاری، مصباح میثاقی، پارسا

تجمع اعتراضی دانشجویان دانشکده علوم پزشکی لارستان

روز یکشنبه ۴ مهر، جمعی از دانشجویان دانشکده علوم پزشکی لارستان نسبت به عدم پاسخگویی مسئولان به خواسته های شان مبنی بر اجرای برنامه غذایی مشخص، رفع کمبود امکانات ورزشی و رفاهی، ایجاد امکانات رفاهی در خوابگاهها و ایجاد فضای سبز مناسب دست به تجمع در این واحد آموزش عالی زدند.

آمار عجیب مهاجرت افراد متخصص از ایران

روز سه شنبه ۶ مهر، عباس عبدی گفت: بسیاری از نیروهای کارشناسی کشور که سرمایه های زیادی برای تربیت آنان هزینه شده است، به راحتی جذب اقتصاد کشورهای دیگر می شوند. جمعیت ایرانیان مهاجر در ۳ سال گذشته بیش از دو برابر شده است. نکته مهم اینکه ۳۰ درصد آنان را متخصصان تشکیل می دهند. بقیه نیز کمابیش افراد حرفه ای هستند و کارکنان مشاغل ساده فقط حدود ۷ درصد کل مهاجران ایرانی را تشکیل می دهد.

بالای ۵۰ درصد آنان که به اروپا رفته اند، دارای تحصیلات دانشگاهی هستند، ۶۰ درصد ایرانیان حاضر در آمریکا در مشاغل خوب از جمله در مشاغل مدیریتی، کسب و کار و علوم و هنر فعال هستند.

وی در ادامه گفت: عوامل خروج آنان فقط پایین بودن دستمزد نیست، بلکه احساس بی توجهی به آنان بیش از هر چیز دیگری عذاب دهنده است. می توانیم مدیران اصلی کشور را در قوای حکومتی در سطح معاون وزیر و بالاتر لیست کنیم، بعد ببینیم که چند درصد جوانان و کارآفرینان و متخصصان این کشور با آنان احساس مشترک دارند و آنان را نمایندگان واقعی خود می دانند.

مشکلات رفاهی دانشجویان در بدو بازگشایی دانشگاهها



ناصر مطیعی رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم روز چهارشنبه ۷ مهر در شصت و هشتمین نشست سراسری معاونان دانشجویی دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور که به منظور هماهنگی و برنامه ریزی برای آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ برگزار شده بود، گفت: یکی از حوزه های بسیار مهم خدمات رفاه دانشجویی تغذیه دانشجویی و دیگری امور مربوط به اسکان دانشجویان در خوابگاههای دانشجویی است که برنامه ریزی مناسب برای مدیریت چالشهای پیش رو را می طلبد.

وی افزود: در حوزه تغذیه دانشجویی، موضوعی که جای نگرانی دارد در صورت بازگشت همه دانشجویان مقاطع

دانشگاه در ماهی که گذشت

بقیه از صفحه ۵



تجمع این افراد در حمایت از ائیننامه جدید تاسیس داروخانه و تأکید بر تسریع اجرای آن و همچنین مبارزه با انحصار گرایی در ایجاد داروخانه صورت گرفته است. تجمع کنندگان با در دست داشتن دست نوشته هایی بر اجرای دقیق قانون جدید تاسیس داروخانه و تسهیل در ایجاد داروخانه در همه مناطق به ویژه مناطق محروم در جهت ایجاد اشتغال برای داروسازان و فارغ التحصیلان جوان تأکید کردند.

همچنین تجمع کنندگان در نامه ای خطاب به وزیر بهداشت درخواست کردند تا وزیر بهداشت دستورات لازم را جهت برقراری موارد ذیل در وزارت بهداشت که از مهمترین خواسته های حداقلی داروسازان کشور برای ارتقای نظام سلامت کشور است، صادر کند.

تسریع در اجرائی شدن آیین نامه جدید، حذف تمام داروخانه های دولتی، حذف تمام قوانین انحصار گرایانه و حداقل فاصله، افزایش و تقویت بازرسیها از داروخانه ها، گذاشتن سن بازنشستگی ۳۰ سال و حداکثر تعداد نسخ قابل پذیرش، اداره داروخانه ها توسط داروسازان از جمله دیگر خواسته های این دانشجویان است.

اعتراض دانشجویان کوی دانشگاه به وضعیت تغذیه خوابگاهی



محمد مهدی اسدی دبیر شورای صنفی دانشجویان دانشگاه تهران روز شنبه ۱۷ مهر گفت: متأسفانه وضعیت تغذیه دانشجویان خوابگاهی کوی دانشگاه تهران بسیار اسفناک است و دانشجویان اعتراضات زیادی در این خصوص دارند.

وی افزود: پیمانکار سلف هر روز حجم غذاها را کمتر می کند و کیفیت غذاها را نیز کاهش داده است. قیمت غذای نسبت به سال گذشته دو برابر شده؛ اما تنوع غذاها کمتر شده است.

مسئول شورای صنفی دانشگاه تهران اضافه کرد: حقوق اساتید دانشگاه تقریباً دو برابر شده و این حقوق احتمالاً از بودجه دانشگاه است و تنها جایی که می تواند این بودجه را تأمین کند کاهش خدمات رفاهی به دانشجویان است که از ابتدای سال تحصیلی این موارد به وضوح دیده می شود.

حمایت دانشجویان دانشگاه گیلان از معلمان کشور

روز دوشنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۰ جمعی از دانشجویان دانشگاه گیلان در حمایت از فراخوان تجمع فرهنگیان سراسر کشور بیانیه ای صادر کردند که به شرح ذیل است:



فرهنگیان، دانشجویان، بازنشستگان،

کارگران و همهی هموطنان عزیز

همانطور که میدانید در این وضعیت بد

اقتصادی، هیچ توجیهی به نیازهای معیشتی و

خواسته های فرهنگیان و بازنشستگان و کارگران و ... نمی شود.

در همین رابطه فراخوان تجمع معلمان سراسر کشور داده شده است که در روز پنج شنبه ۲۲ مهر ماه با حضور جلوی ادارات آموزش و پرورش حقوق خورده شده خود را فریاد بزنند.

ما دانشجویان دانشگاه گیلان از همه ی قشرهای جامعه از جمله

دانشجویان، کارگران، بازنشستگان، کارمندان، اساتید دانشگاه و ...

می خواهیم از این تجمعات حمایت کرده و به معلمان پیوندند تا

فریاد عدالت و برابری با صدای بلندتری به گوش حکومت

آخوندی برسد.

جمعی از دانشجویان دانشگاه گیلان

فرهنگیان، دانشجویان، بازنشستگان، کارگران و همه ی هموطنان عزیز

همانطور که می دانید در این وضعیت بد اقتصادی، هیچ توجیهی به نیازهای معیشتی و خواسته های فرهنگیان و بازنشستگان و کارگران و ... نمی شود.

در همین رابطه فراخوان تجمع معلمان سراسر کشور داده شده است که در روز پنجشنبه ۲۲ مهر ماه با حضور جلوی ادارات آموزش و پرورش حقوق خورده شده ی خود را فریاد بزنند.

ما دانشجویان دانشگاه گیلان از همه قشرهای جامعه از جمله دانشجویان، کارگران، بازنشستگان، کارمندان، اساتید دانشگاه و ... می خواهیم از این تجمعات حمایت کرده و به معلمان پیوندند تا فریاد عدالت و برابری با صدای بلندتری به گوش حکومت آخوندی برسد.

سردرگمی دانشجویان با اظهارات ضد و نقیض مسئولان



بعد از حدود دو سال از ورود کرونا به کشور و تعطیلی دانشگاهها در ایام کرونا، دانشجویان بعد از چند ترم آموزش مجازی بالاخره در یک ماه اخیر، جدی ترین اخبار مبنی بر حضوری شدن دانشگاهها را در طول دو سال گذشته را شنیدند. در یک ماه اخیر اخبار زیادی مبنی بر حضوری شدن کلاسهای درس دانشگاهها به گوش دانشجویان رسید. به همین دلیل دانشجویان کم کم به فکر شروع سال جدید تحصیلی و حضور در کلاسهای درس افتادند.

چیزی که این روزها برای دانشجویان تعجب برانگیز است حرفها و صحبتهای متناقض مسئولان مربوطه است که بالاخره دانشگاه حضوری است یا مجازی؟ آیا دانشگاههای کشور زیرساختهای لازم برای پذیرش دانشجو، آن هم در شرایط کرونایی که باید پروتکلهای بهداشتی رعایت بشود را دارند؟

روز شنبه ۳ مهر زلفی گل، وزیر علوم: در شرایط فعلی، کلاسهای دانشگاهها به صورت ترکیبی (حضوری و مجازی) برگزار می شود.

روز سه شنبه ۶ مهر عین اللهی، وزیر بهداشت گفت: تمامی دانشگاههای علوم پزشکی از ۱۵ مهر بازگشایی می شوند.

روز سه شنبه ۱۳ مهر سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس گفت: کلاسها به هیچ عنوان حضوری نخواهند بود. اینکه معاون وزیر بگوید کلاسها حضوری است ملاک انجام کارها نیست.

روز جمعه ۱۶ مهر خاکی صدیق، معاون آموزشی وزارت علوم گفت: نمی توان زمانی قطعی برای آغاز آموزش حضوری اعلام کرد و بنای ما برای ترم جاری، فعلاً آموزش مجازی خواهد بود.

روز یکشنبه ۱۸ مهر زلفی گل، وزیر علوم گفت: براساس مصوبه ستاد کرونا، مقرر شد دانشجویان مقطع تحصیلات تکمیلی از ۱۵ مهرماه و مقطع کارشناسی از ۱۵ آبان ماه به صورت حضوری در کلاسهای درس فعالیت داشته باشند.

روز دوشنبه ۱۹ مهر حیدری، سخنگوی دانشگاه آزاد گفت: دانشگاه آزاد براساس دستور ستاد مبارزه با کرونا عمل خواهد کرد و هر زمان که برای بازگشایی دانشگاهها اعلام شود، دانشگاه آزاد نیز بازگشایی می شود. این امکان وجود دارد که دانشگاه برای تمامی دانشجویان بازگشایی شود.

روز سه شنبه ۲۰ مهر خاکی صدیق، معاون آموزشی وزیر علوم گفت: الزامی برای بازگشایی تمامی دانشگاهها از ۱۵ آبان وجود ندارد. دانشگاهها از این تاریخ می توانند در جهت بازگشایی برنامه ریزی کنند.

راه اندازی رشته تحصیلی «امر به معروف و نهی از منکر»



ستاد امر به معروف و نهی از منکر قرار است رشته ای به همین عنوان در مقطع کارشناسی ارشد و دکترا راه اندازی کند.

مهران صمدی، رئیس «قرارگاه احیای بینش امر به معروف و نهی از منکر» شامگاه یکشنبه ۲۵ مهر در یک نشست مجازی هدف از راه اندازی این رشته را «تشکیل گروههای مطالبه گری توسط اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی و گشت ارشاد مسئولان» عنوان کرده است.

آقای صمدی درباره جزئیات این رشته و قدرت اجرایی «گروههای مطالبه گر» توضیح نداد اما گفت کسانی که مایل اند «گروههای مطالبه گری» تشکیل دهند، می توانند حوزه کاری و مساله مورد نظر خود را انتخاب و در سایتی با عنوان «میدان مطالبه» ثبت نام کنند و طی ۱۰ روز با گرفتن مجوز قانونی و رسمی از ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور می توانند رسماً از مردم «مطالبه گری» کنند.

بسیاری از فعالان حقوق بشر این مساله را ناقض حریم خصوصی شهروندان می دانند.

(منابع استفاده شده برای تهیه این مجموعه: نیوز ایران، خبرگزاری مهر، شفقنا، خبرگزاری هرانا، خبرگزاری فارس، خبرنگار دانشجویان ایران، خبرگزاری ایرنا)

رویدادهای هنری (مهر ۱۴۰۰)

گردآوری و تنظیم: فتح الله کیاپنها

موفق می شود آنچه را که غیرقابل وصف است، بیان کند. نویسنده در گفتگو با شخصیت خیالی "زن آبی" با وجود همه ناامیدیها، از ادبیات به عنوان قدرتی شکننده برای مقابله با بی عدالتی و خشونت بهره می برد. اشتروبل سال ۱۹۷۴ در "پوتسدام" متولد شد. اولین حرفه ای که آموخت کتابفروشی بود و سپس روانشناسی و ادبیات را در پوتسدام و نیویورک فرا گرفت. او مدتی با دریافت بورسیه تحصیلی در لس آنجلس و هلسینکی زندگی کرده است.

خانه پدری فروغ فرخزاد از ویرانی نجات یافت



دیانا قوقاسیان، همسر مهرداد فرخزاد (برادر فروغ فرخزاد)، که پیگیر کارهای خانه پدری فروغ فرخزاد بوده است، در مصاحبه با "ایسنا" گفت: "کارهای تملک به انجام رسید و توانستند خانه را بگیرند، زیرا کسی که ساکن بود، سخت می خواست بلند شود. قبلا هم کارهای ثبت ملی این خانه انجام شده است و از هفته آینده کارهای مرمت آغاز و به زودی به روی علاقمندان باز می شود."

او در ادامه می افزاید: "قرار شد کارهای مرمت توسط سازمان زیباسازی شهرداری تهران و با نظارت من انجام شود، زیرا تقریباً آخرین کسی هستیم که همه مسائل را می داند. همسر من کوچک ترین فرد خانواده بود و دائم به آن خانه می رفتیم، توضیحات را داریم، از قبل هم نقشه اولیه را برای شهرداری آماده کرده ام و امیدوارم خانه هرچه زودتر به روز اول برگردد و موزه ای برای آیندگان شود."

پیش از این، در آبان ۹۵ هوشنگ گلمکانی، منتقد سینما و روزنامه نگار از تخریب خانه فروغ فرخزاد در محله دروس تهران خبر داده بود. فروغ سالهای پایانی زندگی اش را در این خانه گذرانده بود. پس از درگذشت فروغ، کاوه گلستان مدتی در این خانه زندگی می کرد و بعد از درگذشت این هنرمند عکاس، خانه به شکل نیمه متروک درآمد و سرانجام به فروش رسید، تخریب شد و به جای آن یک آپارتمان سه طبقه با پارکینگ سر برآورد.

سینما

"اسکار"، نظاره گر خاموش سانسور در

سینمای ایران

چند روز مانده به برگزاری جشنواره فیلم کوتاه تهران، فیلمسازان زیادی از حذف آثارشان به دلیل سانسور از این جشنواره خبر می دهند.

بقیه در صفحه ۸

هفتاد و دومین دوره نمایشگاه کتاب فرانکفورت به شکل تلفیقی (حضوری و مجازی) با حضور ناشران و نویسندگانی از سراسر جهان با شعار "وصل دوباره" آغاز به کار کرد. سال گذشته نمایشگاه کتاب فرانکفورت به سبب همه گیری ویروس کرونا به شکل مجازی برگزار شد. در سال جاری هنوز اوضاع به حالت عادی برنگشته، تعداد ناشران حاضر کمتر از دوران قبل از کروناست و تعداد بازدیدکنندگان هم محدود شده است.

امسال حدود سیصد نویسنده از سراسر جهان در این نمایشگاه شرکت کرده اند که در میان آنها اسامی فریبا وفی و امیر حسن چهل تن (از ایران) به چشم می خورد.

یورگن بوس"، رییس نمایشگاه در مراسم افتتاحیه با اشاره به بحران همه گیری ویروس کرونا در سخنانی گفت: "صنعت کتاب در حال گذار از یکی از سخت ترین مشکلات و چالشهای طول تاریخ بشریت بوده است. سعی کردیم دوباره نمایشگاه به حالت عادی بازگردد، ولی فعلاً به صورت محدود تنها روزانه ۲۵ هزار نفر از نمایشگاه بازدید خواهند کرد. حدود ۳۰۰ نویسنده از سراسر جهان به آلمان سفر کرده اند و بیش از ۱۴۰۰ برنامه در طی روزهای آینده برگزار خواهد شد."

نمایشگاه کتاب فرانکفورت بیشتر جنبه تجاری دارد و برای اقتصاد نشر جهانی مهم است. در دوران همه گیری کرونا فروش کتاب در آلمان و سایر کشورهای اروپایی به طور محسوسی افزایش یافت و ناشران با رونق اقتصادی مواجه شدند.

جایزه کتاب آلمان نصیب "زن آبی" شد



"آنتیه راویک اشتروبل" با این رمان برنده جایزه ۲۵ هزار یورویی کتاب آلمان شد. هیات داوران اثر او را این چنین توصیف کرد: "رمانی که با نیروی هستی و دقتی شاعرانه با جهان برخورد می کند. نویسنده هشت سال روی این رمان کار کرده است و درباره زنی است که پس از تجربه تجاوز به دنبال راهی برای ادامه زندگی است و به داستان یک خود توانمند سازی زنانه تبدیل می شود که بازتابی از شکاف جنسیتی قدرت است. اشتروبل مبارزه فردی زنی را که مورد تجاوز قرار گرفته با پرسشهای اساسی در مورد سو استفاده از قدرت درهم می آمیزد."

نویسنده در ۴۲۰ صفحه از به تصویر کشیدن تجاوز فراتر می رود و به ساختارهای قدرت نقب می زند؛ رابطه میان نهادها و حکومتها، شکاف فرهنگی میان شرق و غرب اروپا، رابطه پول و اقتدار و استثمار مردم در اروپای به ظاهر متحد سال ۲۰۰۴ میلادی.

هیات داوران می گوید تحت تاثیر "رمانی تکان دهنده" قرار گرفته که "در سبکی روایی - تجربی

ادبیات

"عبدالرزاق قرنج" فاتح جایزه ادبی نوبل



او یک پناهجوی زنگباری است که در پس انقلابی خونین و در سن هجده سالگی از خانه و کاشانه اش بدور افتاده. قرنج می گوید: "آنچه که مرا به نوشتن وامی داشت، ایده از دست دادن جایگاهم در دنیا بود. من از زنگبار به بریتانیا آمدم؛ از جزیره ای کوچک که در سال ۱۹۶۴ با یک شورش خشونت آمیز مواجه شده بود. هزاران نفر قصابی شدند، بسیاری از روستاییان از خانه و کاشانه خود رانده شدند و صدها نفر را هم بازداشت و در زندانها محبوس کردند. سپس در ویرانه هایی که از شورش به جای ماند، حکومت وحشت با میل به انتقامجویی برقرار شد. در هجده سالگی، یک سال بعد از اتمام تحصیلات دبیرستانی، فرار کردم. بسیاری دیگر از هموطنانم هم فرار کرده بودند و برخی از آنها بازداشت و مفقود شدند. بسیاری هم خود را به ساحل امنی رساندند."

او در ادامه می گوید: "من هرگز خود را پناهجو یا پناهنده نمی نامیدم. من از کشورم خجالت می کشیدم، از وحشیگریها و وحشتی که در آنجا حاکم بود."

قرنج که ۷۲ سال دارد، بعد از "تونی موریسون" (۱۹۹۳) اولین نویسنده سیاه پوست است که موفق به دریافت جایزه نوبل ادبی می شود. تبعید و هویت از مهم ترین مضامین آثار او به شمار می آید. در رمانهای "خاطره عزیمت" و "سکوت تحسین برانگیز"، "کنار دریا" تجربه پناهجویی نمود بیشتری دارد.

گشایش مجدد نمایشگاه کتاب

فرانکفورت



رویدادهای هنری

بقیه از صفحه ۷



جشنواره فیلم کوتاه تهران از سال گذشته مورد تأیید آکادمی اسکار قرار گرفت و فیلم منتخب آن می تواند به عنوان یکی از نامزدهای اولیه اسکار بهترین فیلم کوتاه در نظر گرفته شود. اما فیلمسازان زیادی از حذف و پذیرفته نشدن آثارشان به دلیل سانسور از این جشنواره خبر می دهند. آنها می گویند مسوولان نظارتی، بسیاری از فیلمهای متقاضی را که مضامین و پرداختی متفاوت دارند، از برنامه ها حذف کرده اند.

سانسور و حذف در این جشنواره با واکنش برخی سینماگران فعال در زمینه ساخت فیلم کوتاه روبه رو شده است. از جمله علی عسگری، از فیلمسازان حاضر در چند جشنواره خارجی که عضو آکادمی اسکار در بخش فیلم کوتاه است، می گوید به فیلم منتخب جشنواره فیلم کوتاه تهران رای نخواهد داد و محمد شیروانی، از فیلمسازان شناخته شده، از فیلمسازان فیلم کوتاه دعوت کرده فیلمهای شان را به صورت مجازی منتشر کنند.

فروش صمدی، فیلمساز حاضر در چند جشنواره خارجی که او هم عضو آکادمی اسکار در بخش فیلم کوتاه است، با انتشار پستی اینستاگرامی نوشت که به عنوان یکی از اعضای آکادمی اسکار در "اعتراض به سانسور و حذفهای سلیقه ای هرساله در جشنواره فیلم کوتاه تهران"، نامه ای با امضا و حمایت اعضا و خانواده فیلم کوتاه تهیه خواهد کرد و آکادمی اسکار و اعضای را در جریان اتفاقات رخ داده در جشنواره فیلم کوتاه تهران قرار خواهد داد.

پخش "هجوم" با بازی گلشیفته فراهانی
آغاز شد

سرانجام پخش سریال داستانی تخیلی "هجوم" از جمعه ۲۲ اکتبر در شبکه اینترنتی اپل تی وی پلاس آغاز شد. این مجموعه ده قسمتی، یکی از آثار مهم این شبکه اینترنتی محسوب می شود که با بودجه ای حدود ۲۰۰ میلیون دلار تولید شده است و بازیگران سرشناسی در آن حضور دارند. گلشیفته فراهانی، بازیگر مشهور ایرانی، "سم نیل"، "شمیر اندرسون"، "فیراس ناصر" و "شیولی کاتسونا" از جمله بازیگران نقشهای اصلی هستند.

خالق این سریال هیجان انگیز "سیمون کینبرگ" و "دیوید ول"، هستند که اشغال کره زمین توسط موجودات فضایی را از دیدگاه مردم قاره های مختلف جهان به تصویر می کشد. صحنه های هجوم در شهرهای نیویورک، منچستر و کشورهای مراکش و ژاپن فیلمبرداری شده است.

گلشیفته فراهانی در این سریال نقش "انیشا ملک"، یکی از شخصیتهای کلیدی داستان را بازی می کند.

روزنامه "نیویورک تایمز" که با او در باره این سریال گفتگو کرده می نویسد گلشیفته فراهانی افزون بر تجربه بازی در فیلمهای حادثه ای، با هنرنمایی در آثار غیرتجاری و مستقل، از کارنامه حرفه ای درخشانی برخوردار است و به عنوان یک

چهره بین المللی بیش از ۱۲ میلیون طرفدار در صفحه اینستاگرام خود دارد.

این نخستین بازی گلشیفته فراهانی در یک سریال تلویزیونی است و تجربه تازه ای برای او محسوب می شود. به گفته این بازیگر جوان، او یکی از "دایناسورهای وفادار" به فیلم و سینما بود و پیشنهاد بازی در سریالها را جدی نمی گرفت چون می خواست سینما را زنده نگاه دارد. او بازی در "هجوم" را با شک و تردید پذیرفت و به عقیده سیمون کینبرگ، هنرنمایی درخشانی داشت. این کارگردان به نیویورک تایمز می گوید: "این سریال درباره تهاجم بیگانگان به زمین است، اما در اصل درباره ظرافت، آسیب پذیری، و انسانیت شخصیتها است. و این چیزهایی است که گلشیفته فراهانی می داند چطور بازی کند و مهم نیست که کجا بازی می کند."

"پرها"؛ افسانه مردی که مرغ شد



"پرها" ساخته "عمر الزهیری"، فیلمی دیدنی از سینمای مصر است که در بخش مسابقه جشنواره "الگوئا" (الجونه)، یکی از بزرگ ترین جشنواره های سینمایی خاورمیانه که در مصر در حال برگزاری است، به نمایش درآمد؛ فیلمی که جایزه بزرگ هفته منتقدان جشنواره کن امسال و همینطور جایزه منتقدان بین المللی را به خانه برده است. فیلم از یک خودسوزی تکان دهنده آغاز می شود. در زمینه ای سیاه ما فقط چند کلام می شنویم و بعد شاهد یک خودسوزی وحشتناک در پس زمینه ای تیره و تاریک هستیم که فضای اصلی اثر را تا انتها شکل می دهد.

خلاصه داستان و پس از چند نمای کوتاه و تامل برانگیز اولیه، روایت دردناک زندگی خانواده ای ست که مرد آن برای یکی از پسرهایش جشن تولد گرفته و یک شعبده باز دعوت کرده است. شعبده باز از او می خواهد که به داخل صندوقچه ای برود و پس از بستن در آن، یک مرغ از آن بیرون می آورد، اما گویا در طول این شعبده بازی اشتباهی رخ داده و مرد به یک مرغ بدل شده است!

این سرآغاز داستانی است تکان دهنده که کارگردان در روایت آن هیچ عجله ای ندارد. با صبر تمام و به دقت بسیار نماهایش را می چیند و با دوربینی که در تمام فیلم بدون استثنا ثابت است، نظاره گر زنی است که حالا باید هم بار زندگی را به دوش بکشد و هم تلاش کند مرد مرغ شده اش را به زندگی برگرداند. این فیلم سرنوشت زنی است در جامعه ای پدرسالار که می تواند جوامع مختلفی را دربر بگیرد و تنها مختص مصر نیست. او در تمام طول فیلم چند جمله بیشتر به زبان نمی آورد و اغلب منفعل به نظر می رسد، اما رفته رفته به زنی بدل می شود که علیه شرایط اطرافش می شورد.

سینماهای کشور در اسارت ناکارآمدی
مسوولان و کرونا

ناکارآمدی مسوولان بهداشتی، فشار همه جانبه کرونا، فیلمهای بنجل و هنرمندان سفارشی

اطلاعات دست در دست یکدیگر سینماهای کشور را به ورطه ورشکستگی کشانده اند. به گزارشی کوتاه در این باره توجه کنید:

در حالی که به نوشته سایت "اسکرین دیلی" سینماهای بیشتر کشورهای جهان بازگشایی شده اند، دو ساله شدن تعطیلی کرونایی سینماها در ایران به گفته رییس انجمن سینماداران ایران موجب "ورشکستگی کامل سینماها" شده است. فروش عادی ۳۰۰ میلیارد تومانی سینماهای ایران در سال ۹۸ سینماداران ایران را امیدوار کرده بود که با افزوده شدن سینماهای بیشتر و احتمال آزاد شدن نمایش فیلمهای خارجی در سال ۹۹، فروش گیشه به ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش یابد. اما تعطیلی سینماها به دلیل همه گیری کرونا، باعث بسته شدن ۳۵۱ واحد سینمایی با ۶۳۱ سالن سینما شد.

به گفته مسوولان انجمن سینماداران کشور، یکی از دلایل کسادگی گیشه در ایران اختصاص ۹۸ درصدی سالنهای سینما به فیلمهای ایرانی و ممنوعیت اکران فیلمهای خارجی از جمله سینمای هالیوود است. در چنین شرایطی مخارج کمرشکن نگهداری سالنهای بسته شده سینما باعث شده تا برای مثال سینما "عصر جدید" در تهران، با جایگاه والای فرهنگی شناخته شده اش در میان دوستداران فیلم، آماده تغییر کاربری شود.

برخی از دوستداران سینما سیاستهای محدود کننده فرهنگی حاکمیت و ترویج ابتدال توسط آن را عامل مهمی در انتقال نمایش عمومی فیلم از سالنهای سینما به گوشی کاربران می دانند و می گویند، این سیاست جز ورشکستگی، کسادگی و بیکاری بیشتر در حوزه فرهنگی دستاورد دیگری نداشته است.

موسیقی

وآنگاه "ادل" سکوت را شکست



"به من سخت نگیز" شکست سکوت "ادل"، ترانه خوان انگلیسی، است. اگر چه تا انتشار آلبوم جدید او چند هفته ای باقی مانده ولی اینک با انتشار تک ترانه "به من سخت نگیز" و آلبوم "۳۰" بار دیگر به عالم موسیقی بازگشته است.

ادل خود گفته است که آلبوم "۳۰" روایتی از زندگی او در سالهای اخیر در قالب موسیقی است و او در ترانه های این آلبوم به موضوعاتی چون ازدواج، طلاق، مادر شدن، افسردگی و اضطراب می پردازد. ادل در سال ۲۰۱۹ از همسرش جدا شد و در ترانه "به من سخت نگیز" از همسرش، "سایمون کونکی و همچنین فرزندش، "انجرو" خواسته است، او را درک کنند. آلبوم "۳۰" چهارمین آلبوم ادل محسوب می شود.

این خواننده در سبک "سول" می خواند؛ سبکی که در دهه ۵۰ قرن گذشته میلادی در آمریکا به وجود آمد و ریشه در موسیقی کلیسایی و "آر اند بی" دارد.

(در تهیه این مجموعه از تارنماهای خبری: جنگ خبر، صدای آمریکا، دویچه وله، رادیو فردا، رادیو زمانه، ایسنا بهره گرفته ام.)

داستان کوتاه

عصمت خون جیگر

م. وحیدی

اسمش «عصمت» بود ولی همه «عصمت خون جیگر» صدایش می کردند. از بس سختی و رنج و درد و عذاب کشیده بود و زندگی زجرآوری داشت؛ به خاطر همین صورتش زود پیر و شکسته شده بود و مثل پنجاه شصت ساله ها می نمود.

برای گذران زندگی مجبور بود آوازه خوانی و دوره گردی کند و با شاد کردن مردم زندگی اش را بچرخاند. روزها راه می افتاد تو کوچه ها و محله ها و با دایره کوچکی که داشت می زد و می خواند و آدمها را شاد می کرد و مردم هم از سر دلسوزی به او پول و غذا می دادند و او شادمانه با کیسه و زنبیل پر برمی گشت به خانه.

اهل روستا بود و سواد نداشت و زود شوهرش داده بودند و حالا با سه چارتابچه قد و نیم قد و شوهری معتاد در حاشیه شهر زندگی می کرد. شوهرش بیچاره بود و به بهانه های مختلف او را کتک می زد و عصمت گاه با سر و صورت ورم کرده می آمد تو محله ها و کوچه ها آواز می خواند و می رفت.

آن روز که آمد تو کوچه ما، من دویدم رفتم مادرم را صدا کردم و با خوشحالی گفتم: «مامان، مامان! عصمت خون جیگر آمده!»

مادرم همراه با همسایه ها از خانه بیرون آمدند و دورش را می گرفتند و باهوش شوخی می کردند و عصمت غش می خندید و شروع می کرد به زدن و خواندن:

«بلندیه دو زلفونت مرا کشت / آخ جان / نازنین گل من / آخ جان / نازنین گل من!»

سپاهی دو چشمونت مرا کشت / آخ جان / نازنین گل من / آخ جان / نازنین گل من!

من ازروز ازل دیوانه بودم / آخ جان دیوانه بودم... / حضورش بین مردم دلگرمی و شادی می داد و آدمها را به وجد و سرور می آورد. گاه همسایه ها خصوصی او را به خانه هایشان می بردن و برای آنها آواز می خواند و بعد از مدتی بیرون می آمد و می رفت پی کارش.

یک روز که تو کوچه دورش جمع بودیم، یکهو طلال خانم از ته کوچه پیدایش شد و خودش را به ما رساند و با آخم و تخم به تماشا ایستاد. هیکل گنده و بدقواره ای داشت و آدمها ازش دوری می کردن. با دستهای سنگینش اگر یک تو گوشی به کسی می زد طرف دو سه دور دورخودش می چرخید و راهش را گم می کرد. برای همین ازش حساب می بردند.

بعد از انقلاب هم رفت تو دم و دستگاه رژیم و حزب اللهی شد و برویایی داشت و جاسوسی همسایه ها را می کرد.

با شوهرش هرروز دعوا و بگو مگو داشت و چیزی در خانه شان می شکست و صدایش می پیچید تو کوچه و همسایه ها به این وضعیت عادت کرده بودند و کسی دخالت نمی کرد. شوهرش عرق خور بود و بعد از انقلاب هم ادامه می داد و اغلب مست می آمد خانه و طلال که نماز خوان شده بود تحمل این چیزها را نداشت و چپ و راست دعوا می کردند. شوهرش از تو حیاط داد می کشید:

«چرا یقه منو می گیری زنیکه... برو یقه بالاییها رو بگیر که با خود من می شینن عرق می خورن و تسبیح می اندازن!» و می گفت: «می خوای چن تاشونو اسم بدم که با خود من می شینن عرق می خورن و بعد می رن نماز می خونن؟!»

طلال خانم شب جمعه ها سفره حضرت رقیه و دعای کبیل و روضه خوانی برپا می کرد و این کارش ترک نمی شد و گاه سپور و ساتی هم می داد.

او بچه هاش را نتر و لوس بارآورده بود و تلنگری بهشان می خورد، گریه می کردند و می رفتند ننه شان را می

آتش در آینه

م. وحیدی (م. صبح)

لحظه های واپسین است
ثانیه هابه شادی برخاسته اند
و درختزاران

از میان حصارها

چه خوش می خوانند!

از پس روزهای تبعیدی

نیلوفر و بنفشه

به پرواز آمده اند

و رودبارها

در رگانشان، می جوشد

غروب

در آینه می سوزد

و خواب

از چشم خدایان شب

می گریزد

کتیبه درد

بیدار شو!

- خاک به من گفت:

بر می خیزم

و گرمای حنجره ام

سارها را

صدا می کند

آنجا

که یره اشان،

برساقه های پیر یابیز

می لغزد

و ماه

بر حوض

نقش می بندد

ماهیان

به گردش می آیند

و موجها

همسفرم می شوند

من از روز ازل دیوانه بودم / آخ جان / دیوانه بودم!»

سه چهار ماهی گذشت و خبری از عصمت نشد و همه از همدیگر سراغش را می گرفتند ولی کسی ردی ازش نداشت. تا اینکه یک روز سرکوچه بودم که دیدم حاج صادق دارد با چند نفر دیگر با تحکم حرف می زند و حرف از عصمت است. نزدیک تر شدم و گوش سپردم بینم چه می گوید که می گفت: «خونه اش را پیدا نمی کردیم... تا اینکه با برادران منکراتی بعد از چن هفته پیدا کردیم و رفتیم سراغش... تو حاشیه شهر بود... تو یه بیغوله... دستشو گرفتیم کشیدیمش بیرون که هی می گفت من کاری نکردم ولم کنید و از این حرفها... بچه هاش هم گریه می کردند و دنبلمان راه افتاده بودن که نبریمش... که توجهی نکردیم و سوار ماشینش کردیم آوردیم تحویل منکرات دادیم... یکی دو ماهی زندون بود و بعد هم با حکم حاج آقا... دامادمان فرستادیمش او دنیا... الان تو قبرستون داره می زنه می خونه و می رقصه.»

و با خنده مشتمل کننده ای ادامه داد:

«اسمش عصمت بود ولی عصمت نداشت... پاک آبروی نظام را برده بود... همه جا را به گند کشیده بود... من خیلی زودتر از اینها می خواستم کلکش را بکنم ولی فرصت نداشتم... تا اینکه چن هفته پیش دیگه تصمیم قطعی گرفتم و بردیم کار را تموم کردیم و از شرش راحت شدیم... خدایا مارا به راه راست هدایت کن!»

پایان

چالش‌های معلمان (مهر ۱۴۰۰)

فرنگیس بایقره



کرج، دهدشت، سنندج، سمنان، شهرکرد، ملایر، اراک و ... در روز پنجشنبه ۱ مهر، مقابل ساختمان آموزش و پرورش و در شهر قم مقابل دفتر نماینده مجلس تجمع کرده و خواستار رسیدگی به مطالبات خود شدند. این معلمان ضمن رونمایی از بنرهای اعتراضی با سر دادن شعارهایی همچون "معلم بیدار است، از تبعیض بیزار است"، "منزلت، معیشت حق مسلم ماست" و "یک اختلاس کم بشه، مشکل ما حل میشه" خواهان اجرای طرح رتبه بندی به میزان ۸۰ درصد هیأت علمی برای معلمان شاغل، اجرای همسانسازی حقوق برای معلمان بازنشسته و تحقق دیگر خواسته های خود هستند.

تجمع و تحصن شبانه روزی کارنامه سبزها



روز یکشنبه ۴ مهر، معلمان کارنامه سبز برای بیستمین و دومین روز متوالی، مقابل ساختمان وزارت آموزش و پرورش واقع در تهران، دست به تجمع اعتراضی زدند. شماری از این تجمع کنندگان از شهرهای مختلف کشور به تهران آمده اند و طول شب را نیز در مقابل وزارتخانه سپری می کنند. تجمع کنندگان خواستار استخدام در آموزش و پرورش و رسیدگی به مطالبات دیگرشان هستند.

کارنامه سبزها نفرات اول تا سوم پذیرفته شده آزمون استخدامی، ماده ۲۸ هستند که به گفته این شهروندان، آموزش و پرورش علیرغم کمبود نیروی شدید، از جذب آن‌ها سر باز زده و همچنان از نیروهای بازنشسته استفاده می کند.

بقیه در صفحه ۱۱

آقای حبیبی پس از تحمل ۳۰ ماه حبس در زندان تهران بزرگ به صورت زود هنگام از زندان آزاد شد.

عزیز قاسم زاده، فعال صنفی فرهنگیان گیلان بازداشت شد



روز یکشنبه ۴ مهر، عزیز قاسم زاده فعال صنفی فرهنگیان گیلان، توسط نیروهای امنیتی در منزل پدری خود بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شد. ماموران در حین بازداشت اقدام به بازرسی منزل کرده و شماری از لوازم شخصی وی را ضبط و با خود بردند. روز دوشنبه ۱۲ مهر، عزیز قاسم زاده، فعال صنفی فرهنگیان گیلان با وجود گذشت ۸ روز از زمان دستگیری کماکان در بازداشتگاه اداره اطلاعات شهرستان رودسر بسر می برد. آقای قاسم زاده از حق دسترسی به وکیل، تماس تلفنی و ملاقات محروم است و قرار بازداشت موقت او تمدید شده است.

روز دوشنبه ۱۹ مهر، عزیز قاسم زاده، فعال صنفی فرهنگیان گیلان، به صورت موقت و تا پایان مراحل دادرسی از زندان رودسر آزاد شد. آزادی وی با تودیع قرار وثیقه صورت گرفته است.

جلسه رسیدگی به اتهامات محبوبه فرحزادی



جلسه رسیدگی به اتهامات محبوبه فرحزادی، فعال صنفی معلمان و از اعضای انجمن ندای زنان ایران، روز سه شنبه ۲۰ مهر، در دادگاه تهران برگزار شد. طی این جلسه که در دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی امین افشاری برگزار شده است، خانم فرحزادی از بابت اتهاماتی از جمله "تبلیغ علیه نظام" محاکمه شد. محبوبه فرحزادی روز شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۰، در منزل خود بازداشت او ساعتی بعد پس از تقهیم اتهام در شعبه ۷ بازپرسی دادرسی اوین با تودیع قرار وثیقه ۵۰ میلیون تومانی بطور موقت آزاد شد.

حرکت‌های اعتراضی معلمان

تجمع معلمان و فرهنگیان دستکم در ۲۲ شهر

جمعی از معلمان و فرهنگیان در شهرهای همدان، ساری، آبادان، زنجان، شاهرود، ممسنی، دیواندره، اردبیل، یزد، قزوین، کوهدشت، کرمانشاه، مشهد، تبریز،

خودکشی یک نوجوان ۱۳ ساله در سنندج

یک دختر ۱۳ ساله در سنندج، در پی ممانعت از ادامه تحصیل، روز شنبه ۳ مهر، از طریق حلق آویز کردن اقدام به خودکشی کرد و جان خود را از دست داد. سهم نوجوانان ایرانی از خودکشی‌های سالانه از سوی سازمان پزشکی قانونی بیش از ۷ درصد اعلام شده است. هویت این نوجوان، سمیرا سعیدی، ۱۳ ساله و اهل روستای «درویشان» از توابع منطقه ژاورود واقع در شهرستان سنندج عنوان شده است. خودکشی این نوجوان که امسال ورودی کلاس هشتم بود، پس از ممانعت پدرش از ادامه تحصیل و مورد ضرب و شتم قرار دادن او صورت گرفته است.

صدور حکم باز خرید و اخراج محمد حبیبی، فعال صنفی معلمان



هیات تجدید نظر بررسی تخلفات وزارت آموزش و پرورش طی نامه ای به اداره آموزش و پرورش شهریار، با اعلام حکم قطعی رای به باز خرید اجباری و اخراج محمد حبیبی فعال صنفی معلمان از آموزش و پرورش داد.

لازم به ذکر است، وزارت آموزش و پرورش پس از گذشت قریب به دو سال از سپری شدن دوران محکومیت آقای حبیبی، رای به اخراج این فعال صنفی داده بود. در نهایت در تاریخ اول اردیبهشت ماه سال گذشته، حکم صادره علیه این معلم مبنی بر باز خرید خدمت وی، در مرحله تجدیدنظر تایید و به وکیل ایشان ابلاغ شد. حکم صادره در پی ثبت شکایت به دیوان عدالت اداری ارجاع داده شده و در نهایت بر اساس رای دیوان، اجرای این حکم به صورت موقت متوقف شده بود.

محمد حبیبی در تاریخ ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۷، به همراه تعدادی دیگر از فعالان صنفی و شرکت کنندگان در جریان تجمع اعتراضی معلمان توسط نیروهای امنیتی بازداشت و به زندان تهران بزرگ منتقل شد. وی مدتی بعد توسط شعبه ۲۶ بیدادگاه تهران به ریاست قاضی احمدزاده از بابت اتهام اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت ملی به ۷ سال و نیم حبس تعزیری، از بابت اتهام تبلیغ علیه نظام به ۱۸ ماه حبس و به اتهام اخلال در نظم عمومی به ۱۸ ماه حبس و ۷۴ ضربه شلاق و ۲ سال ممنوعیت از فعالیت در احزاب، گروهها و دسته های سیاسی و اجتماعی و ممنوعیت خروج از کشور به عنوان مجازات تکمیلی محکوم شد. این حکم نهایتاً در دی ماه ۱۳۹۷ توسط شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر استان تهران به ریاست قاضی احمد زرگر به طور کامل تأیید شد. از این میزان با استناد به ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی، مجازات اشد یعنی ۷ سال و نیم زندان در خصوص او قابل اجرا بود.

چالشهای معلمان

بقیه از صفحه ۱۰

تجمع سراسری معلمان شاغل و بازنشسته در ۴۳ شهر

روز شنبه ۳ مهر، به دنبال فراخوان شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، معلمان و فرهنگیان



شاغل و بازنشسته در شهرهای مختلف کشور از جمله سقز، اندیمشک، لامرد، شیراز، کرمانشاه، بجنورد، اصفهان، ساری، ایلام، آبادان، مریوان، اشکنان، ماهشهر، یاسوج، کوهدشت، یزد، کازرون، سنندج، بندرعباس، ایذه، بهبهان، اهواز، تربت حیدریه، نورآباد، دلفان، الیگودرز، مشهد، اردبیل، گچساران، شهرابک، خرمآباد، دورود، زنجان، کهگیلویه بویراحمد، تهران، کرج، دیواندره، خرمشهر، شیروان، رستم، ممسنی، رشت و قزوین، مقابل ساختمان اداره آموزش و پرورش شهرهای خود و معلمان ساکن در استانهای تهران و البرز مقابل ساختمان سازمان برنامه و بودجه واقع در تهران، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات شان دست به تجمع اعتراضی زدند.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان، ۱۰ خواسته اصلی معلمان را مطرح کرده که از جمله آن، اجرای نظام رتبه بندی بر اساس ۸۰ درصد حقوق هیات علمی دانشگاهها است. این شورا همچنین اعلام کرده که معلمان فریب وعدههای بی‌پشتوانه و تکراری را نخواهند خورد و تا عملی شدن خواسته ها به اعتراضات خود ادامه خواهند داد.

معلمان و فرهنگیان معترض در تجمعهای خود شعارهایی از قبیل "رتبه بندی اجرا نشه، کلاسها تعطیل می شه"، "کوشی و تبلت ما حریم شخصی ماست"، "تا حق خود نگیریم از پا نمی نشینیم"، "معلم زندانی آزاد باید گردد"، "نه تدریس، نه خواهش، رتبه بدون کاهش"، "معلم داد بزن حق تو فریاد بزن"، "صدا و سیما کجاست صدای ما بی صداست" را سر دادند.

یکی از معلمان حاضر در تجمع قزوین در اعتراض به حضور گسترده نیروهای انتظامی گفت: «امروز نیروی انتظامی قبل از حضور معلمان در محل تجمع حضور داشتند. مگر ما آشوبگر هستیم که دو ماشین با ۲۰ مامور وظیفه را به محل تجمع اعزام می کنند؟! در روز اول مهر نیروهای انتظامی با باتوم به استقبال ما آمدند و این بزرگترین توهین به شان و مقام معلم است.»

تجمع معلمان و فرهنگیان استانهای قم و مرکزی

شماری از معلمان و فرهنگیان استانهای قم و مرکزی، روز پنجشنبه ۸ مهر، مقابل ساختمان اداره کل آموزش و پرورش این استانها، تجمع کرده و خواستار رسیدگی به مطالبات شان شدند. معلمان شاغل و بازنشسته خواهان اجرای طرح رتبه بندی به میزان ۸۰ درصد هیات علمی و معلمان بازنشسته خواستار اجرای همسانسازی حقوق و تحقق دیگر خواسته های خود شدند.

تجمع مریبان پیش دبستانی ایذه

روز شنبه ۱۰ مهر، تعدادی از مریبان پیش دبستانی شهرستان ایذه، دست به تجمع اعتراضی زدند. مریبان پیش دبستانی ایذه گفتند: "در سال ۹۹ با روی کار آمدن رئیس جدید اداره آموزش و پرورش، از کار بیکار شده اند و با گذشت یک سال از انجام تمامی مراحل قانونی و تجمعات پی در پی، کماکان مطالبات شان با بی توجهی مسئولان روبرو شده است."

تجمع معلمان و فرهنگیان در ۱۷ شهر

روز یکشنبه ۱۱ مهر، معلمان و بازنشستگان تامین اجتماعی در تهران مقابل مجلس ارتجاع و در اصفهان، شیراز، اهواز، کرمان، بندرعباس، زنجان و داراب مقابل ادارات آموزش و پرورش دست به تجمع زدند. معلمان در اعتراض به تبعیض، حقوقهای ناچیز و وضعیت سخت معیشتی و بی توجهی رژیم نسبت به مطالبات برحق شان تجمع کردند.

معلمان شعار می دادند: «معلم داد بزن، حق تو فریاد بزن»، «حرف مفت، نمی خویم نمی خویم»، «معیشت منزلت، حق مسلم ماست» و «آموزش رایگان، حق فرزندان ما».

همزمان بازنشستگان در تهران و شهرهای مشهد، تبریز، اراک، خرم آباد، اهواز، اصفهان، قزوین، بروجرد، کرمانشاه، کرج و رشت مقابل اداره تامین اجتماعی برگزار شد. آنها شعار می دادند: «بترسید بترسید، ما همه با هم هستیم»، «بازنشسته می میرد، ذلت نمی پذیرد»، «سفره ما خالی، وعده ها توخالی»، «تورم گرانی، بالای جان مردم»، «بازنشسته بیداراست، از تبعیض بیداراست» و «خواسته بازنشسته، حقوق طبق تورم».

تجمع معلمان در استان فارس

روز دوشنبه ۱۹ مهر، با فراخوان جمعی از معلمان فارس تجمع اعتراضی مقابل اداره کل آموزش و پرورش استان فارس در شیراز برگزار شد. در این مراسم فرهنگیان سرود «یاور فرهنگ می من» را همخوانی کردند.

تجمع بازنشستگان فرهنگی سال ۹۹

روز سه شنبه ۲۰ مهر، جمعی از بازنشستگان فرهنگی سال ۹۹ برای انکاس هرچه بیشتر صدای اعتراض شان نسبت به عدم پرداخت مطالبات برای باری دیگر دست به تجمع مقابل سازمان برنامه و بودجه زدند.

تجمع معلمان خرید خدمت در چهارمحال و بختیاری

روز چهارشنبه ۲۱ مهر، شماری از معلمان خرید خدمت استان چهارمحال و بختیاری، در اعتراض به تعدیل نیرو و همچنین عدم تبدیل وضعیت معلمان، مقابل ساختمان استانداری واقع در شهرکرد، دست به تجمع زدند. معترضان، که سالها سابقه تدریس در مدارس مختلف این استان را دارند؛ خواستار تعیین تکلیف و جذب به عنوان معلم رسمی هستند.

معلمان خرید خدماتی با اشاره به نبود امنیت شغلی و بیان این که دستمزد ما بسیار پایین تر از معلمان رسمی است، خواستار یکسان سازی حقوق و دستمزد کادر آموزشی و رفع تبعیض میان آنها شدند. به گفته معلمان حاضر در تجمع، دستمزد یک ماه آنها کفاف یک هفته از هزینه های زندگی شان را نمی دهد.

تجمع سراسری معلمان شاغل و بازنشسته در ۴۹ شهر

روز پنجشنبه ۲۲ مهر، به دنبال فراخوان شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، معلمان و



فرهنگیان شاغل و بازنشسته در شهرهای مختلف کشور از جمله قم، رشت، جلفا، جهرم، خرمشهر، تاکستان، سقز، داراب، تبریز، اندیمشک، شیراز، کرمانشاه، بجنورد، اصفهان، ساری، ایلام، مریوان، یاسوج، سنندج، بندرعباس، ایذه، بهبهان، اهواز، فریدونکنار، شیروان، سلسله، نورآباد ممسنی، پلدختر، بروجرد، الیگودرز، اردبیل، خرم آباد، زنجان، بوشهر، ملایر، کرمان، بندرانزلی، تهران، ماهشهر، یزد، جواهرود، سلسله، همدان، شهرکرد، مشهد، الشتر، کوهدشت، اراک و قزوین، مقابل ساختمان اداره آموزش و پرورش شهرهای خود و معلمان ساکن در استانهای تهران و البرز مقابل ساختمان سازمان برنامه و بودجه واقع در تهران دست به تجمع اعتراضی زدند.

معلمان و فرهنگیان معترض در این تجمعها شعارهایی از قبیل "جای معلم زندان نیست"، "معلم زندانی آزاد باید گردد"، "معلم بیدار است، از تبعیض بیزار است"، "نه سازش نه تسلیم، همسان سازی بی خواهش"، "دزدی های نجومی، فلاکت عمومی" را سر دادند.

بر اساس گزارشهای منتشر شده معلمان و فرهنگیان شاغل و بازنشسته در اهواز ابتدا در مقابل ساختمان صدا و سیما مرکز استان تجمع کردند که در پی اعمال فشار توسط نیروهای انتظامی به سمت اداره کل آموزش و پرورش این استان حرکت کردند. یکی از معلمان حاضر در این تجمع می گوید: "من در اسنپ کار می کنم و روزانه دانش آموزان خودم را سوار می کنم، این حرفها را به کی بگویم."

تجمع معلمان نهضت سوادآموزی و پیش دبستانی کهگیلویه و بویراحمد

روز چهارشنبه ۲۹ مهر، همزمان با سفر سرپرست وزارت آموزش و پرورش کشور به استان کهگیلویه و بویراحمد، معلمان نهضت سوادآموزی و پیش دبستانی این استان برای اعتراض به بلا تکلیفی استخدامی دست به تجمع زده و رو در رو با کاظمی سخن گفتند. یکی از معلمان نهضت سوادآموزی گفت: پرونده های نهضتیهای فرزند جانباز و ایثارگر، در امور اداری برگشت می خورد، ما بلا تکلیف مانده ایم که پرونده مان چه می شود!

یکی از مریبان پیش دبستانی نیز گفت: یک بار هم که شده حرف ما را بشنوید، از سال ۸۵ تاکنون کار می کنم، سند مالی برای ما لحاظ نشده است. گزینش داده ام و بیمه دارم، دو فرزند یتیم دارم. وی ادامه داد: به ما مریبان پیش دبستانی ظلم شده است. دو مدرسه دولتی کار کرده ام ولی متأسفانه سند مالی نداریم.

(منابع استفاده شده برای تهیه این مجموعه: کانال شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، کانال صنفی معلمان ایران، هراتا، ایلتا، اتحادیه آزاد کارگران ایران، رکنه، عصر جنوب)

زنان در مسیر رهایی (مهر ۱۴۰۰)

اسد طاهری

قتل ناموسی در ایران؛ پدری دخترش را با بنزین به آتش کشید



دختر جوانی که گفته می شود پدرش او را با بنزین سوزانده است، در بیمارستان جان باخت. پدر فائزه ملکی به مواد مخدر اعتیاد داشت و دختر خود را به دلیل ارتباط با یک مرد، با بنزین به آتش کشید. با این حال محمد جباری، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان، مدعی شده که این یک «حادثه سوختگی» بوده و چون پرونده شاکی خصوصی ندارد، نمی توان گفت که فرد خودسوزی کرده یا پدرش مقصر بوده است. او همچنین برخورد پزشکی که با انتشار این خبر در فضای مجازی «شایعه» درست کرده است را خواستار شد.

در روزهای گذشته ایمان نوایی، پزشک جراح، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، از بستری شدن دختر جوانی در بیمارستان سنندج با سوختگی ۸۵ درصدی خبر داد. ایمان نوایی در همین پست نوشت که دختر جوان با چشمهایش به او التماس کرده است که نجاتش دهد. با این حال، او پیش بینی کرده بود که احتمال مرگ دختر جوان به دلیل شدت سوختگی بالا باشد. او صبح روز یکشنبه، ۱۱ مرداد، خبر داد که دختر جوان فوت کرده است.

فائزه ملکی مدتی پیش ازدواج کرده و از همسرش جدا شده بود. پس از آن با مرد جوانی آشنا شد و قصد ازدواج داشتند اما خانواده پسر با این ازدواج مخالفت کردند. با وجود این، عکسهای مینی بر ادامه رابطه فائزه و پسر جوان به دست پدر فائزه رسید. در نهایت پدر فائزه پس از چند روز دخترش را با بنزین آتش زد.

نخستین انتخابات شورای شهر قطر و عدم موفقیت زنان



در ماه مهر انتخابات شورای شهر قطر برگزار شد و نامزدها و رای دهندگان حضور گسترده ای در آن داشتند. کمیته نظارت بر انتخابات اعلام کرد، میزان مشارکت ۶۳.۵٪ بوده است و این میزان مشارکت بسیار بیشتر از مشارکت در انتخابات شهرداری است که ۵ در سال ۲۰۱۹ انجام شد.



عربستان، سپتامبر ۲۰۱۷ با یورش به منزل وی در القصیم، او و همسرش را بازداشت کردند. سازمان صناد از مقامات دولتی ذریبط در عربستان خواسته است، که به حقوق زنان بازداشت شده احترام بگذارند و آنها را بدون محدودیت و شرایطی آزاد کنند، فعالیتهای حقوق بشری، سرکوب زنان سعودی به دلیل ابراز عقیده یا اصلاحات یا فعالیتهای حقوق بشری، توسط دولت را تحت تأثیر قرار داده است. از جمله برجسته ترین گروههایی که مورد بازداشت خودسرانه مقامات سعودی قرار گرفتند، می توان به چند نویسنده و روزنامه نگار مانند زنا الشهری، مونا البیالی (معلم) و لینا الشریف (پزشک) و حدود ۶۰ زن دیگر اشاره کرد.

راهپیمایی زنان در سراسر آمریکای لاتین به نفع حقوق سقط جنین



هزاران زن روز سه شنبه ۷ مهر (۲۸ سپتامبر) در چندین شهر آمریکای لاتین به مناسبت روز جهانی اقدام برای دسترسی به سقط جنین ایمن و قانونی تظاهرات کردند. زنان در مکزیکوسیتی، رو به مرکز تاریخی این شهر درحالی که پلیس با سپر و کلاه ضد شورش در محل حضور داشت، راهپیمایی کردند. مقامات این شهر نرده های محافظی را روی برخی ساختمانها و بناهای تاریخی که پیشتر در تظاهرات با اسپری رنگ آمیزی شده بودند، نصب کرد.

روی یکی از این تابلوها که یک زن جوان روسری سبزی به گردنش بسته، نوشته شده بود "من هنوز نمی دانم که واقعا می خواهم مادر شوم یا نه، اما می خواهم حق تصمیم گیری را داشته باشم. در اوایل ماه جاری، دادگاه عالی مکزیک جرم انگاری سقط جنین را مغایر با قانون اساسی اعلام کرد و کمی بعد، دولت اعلام کرد کسانی که به اتهام سقط جنین زندانی شده اند، آزاد می شوند.

همزمان معترضان سالوادور با در دست داشتن بنرهایی با عنوان "این حق ماست که تصمیم بگیریم" و "سقط جنین قانونی ایمن و رایگان"، تلاش کردند تا قانونگذاران را تحت فشار قرار دهند.

حضور داور زن ایرانی در جام جهانی لیتوانی



دو داور ایرانی در جام جهانی لیتوانی، در تیم داوری دیدار تیمهای ملی فوتسال جمهوری چک و اسپانیا قرار دارند، یکی از این داوران زن است. گلاره ناظمی و ابراهیم محرابی افسار به ترتیب به عنوان کمک داور رزرو و داور سوم دیدار تیمهای ملی اسپانیا و جمهوری چک انتخاب شدند.

فیفا برای اولین بار از ۵ داور زن برای قضاوت جام جهانی مردان استفاده کرده و این اولین بار است که دو داور از ایران در این مسابقات سوت می زنند. جام جهانی فوتسال ۲۰۲۱، نهمین دوره جام جهانی فوتسال است که در کشور لیتوانی از ۱۲ سپتامبر الی ۳ اکتبر ۲۰۲۱ برگزار شد.

یک فعال زن سعودی به ۱۸ سال حبس محکوم شد

دادگاه کیفری ریاض برای "دلال الخلیل" زن فعال اجتماعی حکم حبس ۱۸ ساله صادر کرد، این فعال زن از سپتامبر ۲۰۱۷ در زندان الطرفیه واقع در منطقه القصیم بازداشت است.

دلال الخلیل در زمینه امدادسانی و امور اجتماعی فعالیت می کرده، تا اینکه نیروهای امنیتی

زنان در مسیر رهایی

بقیه از صفحه ۱۲

میزان مشارکت در آن هنگام کمتر از ۱۰٪ بود. انتخابات شورای شهر برای نخستین بار در کشور قطر برگزار شد و ۲۸۴ نفر شامل ۲۸ زن در این انتخابات نامزد شده بودند، ۳۰ نامزد موفق به کسب کرسی شدند که هیچ زنی در میان آنان نبود. با این حال هنوز آمیدی برای کسب کرسی شورای شهر توسط زنان وجود دارد چرا که شورای شهر ۴۵ عضو دارد که دو سوم آن را مردم و یک سوم دیگر آن یعنی ۱۵ کرسی باقی مانده را امیر قطر انتخاب خواهد کرد.

نتایج این انتخابات تغییری در توازن سیاسی ایجاد نکرد به همین دلیل ناظران معتقدند قطر در آستانه برگزاری جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ در این کشور می خواهد چهره ای مثبت از حاکمیت خود نشان دهد.

اولین روزنامه نگار زن که جایزه صلح نوبل دریافت کرد



دو روزنامه نگار، ماریا رسا و دیمیتری موراتف برنده جایزه صلح نوبل ۲۰۲۱ شدند. کمیته نوبل گفت این دو نفر "به خاطر مبارزه شجاعانه خود برای آزادی بیان در فیلیپین و روسیه" این جایزه معتبر را دریافت کردند. آنها به خاطر تحقیقاتی که خشم حاکمان کشورهای خود را برانگیخته و با تهدیدهای قابل توجهی روبرو شده اند، مشهور هستند.

رسا، که بنیانگذار سایت خبری Rappler است، به دلیل استفاده از آزادی بیان برای "افشای سوء استفاده از قدرت، استفاده از خشونت و اقتدارگرایی فزاینده در کشور خود، فیلیپین" مورد تقدیر قرار گرفت.

کمیته نوبل گفت موراتف، بنیانگذار و سردبیر روزنامه مستقل "نویا گازتا"، دهها سال است که از آزادی بیان در روسیه تحت شرایط چالش برانگیز دفاع کرده است. این کمیته در بیانیه خود اعلام کرد: "روزنامه نگاری رایگان، مستقل و مبتنی بر واقعیت برای محافظت در برابر سوء استفاده از قدرت، دروغ و تبلیغات جنگی استفاده می شود... بدون آزادی بیان و آزادی مطبوعات، ترویج موفقیت آمیز برادری بین ملتها، خلع سلاح و نظم جهانی بهتر برای موفقیت در زمان ما دشوار خواهد بود."

رسا، روزنامه نگار برنده جایزه، سال گذشته در پرونده‌ای که به عنوان آزمایشی برای آزادی مطبوعات فیلیپین شناخته می‌شد، به جرم افترا محکوم شد. او اولین زنی بود که امسال جایزه نوبل گرفت.

رسا در پخش زنده Rappler گفت که بسیار شوکه شده است. او اضافه کرد: "این نشان می‌دهد که کمیته صلح نوبل دریافت که جهان بدون حقایق به معنای جهانی بدون حقیقت و اعتماد است."

برای نخستین بار زنان ۹۷ کرسی پارلمان عراق را کسب کردند



زنان در انتخابات عراق تاریخ ساز شدند. نتایج اولیه انتخابات زود هنگام عراق نشان می‌دهد دستکم ۹۷ زن به پارلمان جدید این کشور راه می‌یابند. براساس نتایج اولیه انتخابات زود هنگام عراق، نزدیک به یک سوم هم کرسیهای پارلمان از زنان خواهد بود. این نخستین بار در تاریخ انتخابات عراق است که این میزان از زنان به پارلمان راه می‌یابند.

در حالی که براساس قانون اساسی عراق، برای زنان سهمی حداکثر ۳۰٪ (۸۳ کرسی) در نظر گرفته شده و این زنان به رای اعتماد شهروندان بلکه با سهمی ۳۰٪ به پارلمان راه می‌یابند، اما در این انتخابات برای نخستین بار زنان با رای اعتماد شهروندان به عنوان نماینده مجلس برگزیده شده‌اند.

یسرا کریم محسن، مدیر اداره توانمندسازی زنان در دبیرخانه هیات دولت عراق در بیانی‌ه ای گفت، "موفقیت زنان در رسیدن به پارلمان جدید نتیجه طبیعی تلاش آن دسته از زنانی است که شجاعت و پشتکار خود را برای مشارکت فعال نشان دادند و نتایج آن پیروزی زنان در انتخابات است و این مایه افتخار هم است."

در بیانی‌ه رئیس دفتر توانمندسازی زنان همچنین آمده است "براساس تجزی‌ه و تحلیل نتایج اولیه، زنان توانستند ۱۴ کرسی بیشتر از سهمی تعیین شده را کسب کنند و در این میان زنان اقلیتها نیز به چشم می‌خورد."

براساس این بیانی‌ه ۵۷ زن با کسب رای اعتماد شهروندان و بدون نیاز به سهمی زنان به پارلمان خواهند رفت و "پیام واقعی زنان محدود به ورود به پارلمان نخواهد بود بلکه باید همه زنان به تلاشهای خود برای مشارکت در مراحل مختلف فرایند سیاسی و تصمیم‌گیری ادامه دهند."

تندیس زن مبارز اسپانیایی جایگزین مجسمه کریستف کلمب شد



مجسمه اسپانیایی یک زن بومی روز سه شنبه ۲۰ مهر (۱۲ اکتبر) که به روز "مقاومت مردم بومی" نام گذاری شده است، توسط فمینیستهای این شهر جایگزین مجسمه کریستف کلمب شد، فعالان در بیانی‌ه خود گفتند: "این مکان از آن به بعد دو راهی زنان مبارز است و به کسانی اختصاص داده می‌شود که در سراسر کشور با خشونت، سرکوب و قربانی شدن مجدد علی‌ه بی عدالتی روبرو شده‌اند."

این مجسمه در ماه ژانویه توسط یک کشاورز در منطقه "هوستکا"، نزدیک سواحل خلیج مکزیک پیدا شد، این شهر به نام زن جوان آمازاک شناخته می‌شود.

چندان مشخص نیست که این مجسمه قرار بوده چه کسی را به تصویر بکشد، زیرا بسیاری از سنگهایی که احتمالاً به عنوان تزئین روی این مجسمه قرار داشت از بین رفته‌اند، برخی می‌گویند یا الهه باروری است و یا زنی از طبقه نخبگان و حاکمان.

مجسمه کریستف کلمب به دلیل رفتارهای تبعیض آمیز او با بومیان و ایده های نژادپرستانه اش مورد اعتراض مردم بوده است، این مجسمه یک سال پیش توسط مخالفانش پایین کشیده شد.

زن کشی به بهانه ی ناموس ادامه دارد

در ماه گذشته دختری از اهالی روستای مهمانشهر رفسنجان که هویت وی مشخص نشده است، توسط پدرش و با انگیزه ناموسی به قتل رسیده است، قاتل به ظن داشتن ارتباط دخترش با مردی جوان ضمن به قتل رساندن او متواری شده است.

در حالی که باید مادر به عنوان شاکی خصوصی از قاتل شکایت می‌کرد تا پرونده قتل مورد رسیدگی قرار گیرد اما مادر نیز از شکایت علی‌ه قاتل خودداری کرده است.

به گفته اهالی روستا، دختر جوان ۲۱ سال سن داشت و گفته‌اند: مدتی با پسری جوان ارتباط داشته و چند بار با همدیگر صحبت کرده‌اند، قاتل با این ارتباط مخالف بوده و به همین دلیل دختر را به قتل رسانده و جسدش را درون چاه عمیقی در اطراف روستا انداخته است.

به گفته‌ی ساکنین روستا، قاتل بعد از انداختن جسد دختر خود به عمق چاه و رها کردن چند سنگ بزرگ بر روی آن، محل جسد را به همسرش گفته و سپس فرار کرده است.

قوانین مردسالار ایران فرزندکشی برای مردان را آسان نموده است. براساس این قوانین در حالی که پدر و یا جد پدری می‌توانند فرزند را به هر بهانه ای به قتل برسانند تنها کسی که حق شکایت دارد مادر است، اکثر مواقع مادر نیز که خود در شرایطی با ساختاری مردسالار رشد کرده است از طرح شکایت علی‌ه قاتل خودداری می‌کند.

در صورت شکایت علیه قاتل، اما او مجازات سنگینی نخواهد داشت و تنها به ۳ تا ۱۰ سال حبس متهم می‌شود.

این روزها زن کشی به بهانه ناموس و به ویژه فرزندکشی افزایش یافته است، چرا که قوانین و فرهنگ ارتجاعی حاکم، مرد را مالک بی چون و چرای زنان می‌داند.

زنان افغانستان در چالش با طالبان

محدودیت جدید طالبان برای زنان



طالبان به رانندگان تاکسیهای شهری هشدار داده که نشاندن زنان در صندلی جلوی خودرو جریمه و زندان دارد. طالبان در شهر ایبک محدودیتهایی برای رانندگان تاکسیهای شهری وضع کرده که بر اساس آن اگر در بقیه در صفحه ۱۴

زنان در مسیر رهایی

بقیه از صفحه ۱۳

صندلی جلوی تاکسی دختر یا زن سوار کنند، ۱۰ هزار افغانی جریمه شده و یا به ۱۰ روز زندان محکوم می شوند. طالبان نشستن در صندلی جلو را "خلاف شریعت" دانسته است.

زنان بانی صلح، انسان دوستی و ترقی



گروهی از زنان با عنوان «حرکت خودجوش زنان مبارز افغانستان»، در کابل با تجمعی اعتراضی که چهار ساعت و نیم به طول انجامید، خواهان گشایش مدارس متوسطه دخترانه شدند.

در این تجمع زنان با قرائت بیانیه ای خواهان گشایش هر چه زودتر مدارس شدند. متن بیانیه به شرح زیر است:

«حرکت خودجوش زنان مبارز افغانستان»، در پی تحولات اخیر، به منظور دفاع از حفظ حقوق بشری و جایگاه شایسته زنان به صورت خودجوش ایجاد و اکنون شماری زیادی از زنان در سراسر افغانستان شجاعانه و متعهدانه در این روند عضویت و فعالیت دارند.

ما به نماینده‌گی از این حرکت، غرض دفاع از جایگاه و حقوق زنان در کشور به خصوص در عرصه فراگیری دانش؛ یعنی حق تحصیل و حق کار اعتراض می نماییم. چنانچه با روی کار آمدن حکومت سرپرست طالبان، زنان نمی توانند از کلاس ۷ الی ۱۲ درس بخوانند و در ادارات دولتی نیز به هیچ زنی تاکنون اجازه کار داده نشده است. بنابراین، ما نگران آینده میهمانان هستیم. به این ترتیب ما پیشنهادها و انتقادهای خود را در ۱۲ ماده به طور خلاصه گنجانیده ایم:

۱- زنان معارف افغانستان خواهان حق مشارکت در روند تصمیم گیری برای ایجاد معارف اسلامی مترقی و متمدن هستند.

۲- حضور زنان و دختران در عرصه تعلیم و تربیت و سهم دهی در تمامی ارگانهای دولتی و خصوصی، با حفظ حقوق مساوی با مردان نظر به اهلیت کار تعیین گردد.

۳- ما خواهان شروع هرچه سریع تر دروس کلاسهای ۷ الی ۱۲ در سراسر افغانستان هستیم.

۴- حد آموزش مضامین اسلامی مطابق به احکام دین مبین اسلام قابل تطبیق باشد، نه براساس افراط گرایی و بنیادگرایی.

۵- حد آموزش زبانها مطابق با معیارهای جهانی در مدارس تعیین شود.

۶- حد آموزش اجتماعیات عاری از هر نوع تبعیض زبانی، قومی، نژادی و جنسیتی باشد.

۷- تطبیق دروس، مطابق به زبان مادری و به اضافه زبان دوم و سوم... و نظر به ضرورت علمی و بین المللی باشد.

۸- داشتن یونیفورم اسلامی متعادل، مطابق به شریعت اسلامی برای معلمان و دانش آموزان.

۹- شرایط استفاده از تکنولوژی مدرن و جهانی، مطابق به نورم ملی و بین المللی فراهم گردد؛ یعنی حد آموزش مشخص گردد.

۱۰- حضور شاگردان بدون تبعیض جنسیتی در مکانهای تعلیمی و تربیتی.

۱۱- سپردن کار به اهل کار و رعایت حفظ حقوق انسانی و اسلامی در مشخصات مدارس کشور.

۱۲- احترام به جایگاه زن و اجازه اشتراک آن در عرصه حکومت داری، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و ... نظر به احکام دین مبین اسلام.

در پایان به تمام زنان افغانستان به خصوص معلمان و دانش آموزان زن، فراخوان می دهیم، تا از حقوق مسلم خودشان دفاع نمایند.

زنان افغانستان در نشست مقر سازمان ملل حضور یافتند



پس از حاکمیت دوباره طالبان و ادامه دادخواهی زنان در افغانستان برای کار و تحصیل، شماری از زنان افغان، روز پنجشنبه ۲۹ مهر (۲۱ اکتبر) در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک گردهم آمده و خواهان اعاده حقوق زنان از سوی طالبان شدند.

زنانی که در این روز از مقر سازمان ملل در نیویورک دیدن کردند، فوزیه کوفی، سیاستمدار سابق و مذاکره کننده صلح افغانستان، ناهید فرید، سیاستمدار سابق، آسیلا وردک دیپلمات سابق و اینسه شهید روزنامه نگار بودند.

فوزیه کوفی به خبرنگاران گفت: "این بسیار ساده است. سازمان ملل متحد باید این صندلی را به کسی بدهد که به حقوق همه در افغانستان احترام بگذارد."

(منابع استفاده شده برای تهیه این مجموعه: رویترز، صدای افغان، ایندپندنت فارسی، رکن، صدای آمریکا، رادیو فردا، ایران اینترنشنال، یورونیوز، آپارات، دیجیچه وله)

انتخابات عراق؛

ادامه وضعیت موجود به شکل دیگر

منصور امان

نتیجه انتخابات عراق موقعیت دوگانه ای که این کشور در آن بسر می برد را باز هم پیچیده تر کرده است. این نتیجه از یکسو کشاکش نیروها در نظم سیاسی حاکم را تشدید و از سوی دیگر، صف بندی جامعه علیه وضعیت موجود را صیقل داده. هر دوی این تحولات به زیان رژیم ج.ا. عمل می کند و آن را در برابر چالشهایی قرار می دهد که بخشی فوری و بی واسطه و بخش دیگر در افق نمایان شده است. خروجی انتخابات یکشنبه، رقابت بین گروه های و دستجات



شیعی وابسته یا گوش به فرمان ج.ا. را به مرتبه تازه ای فراز داد. اختلاف آنها بر سر سهم پری از نظم فاسد عراق که پیش از این با تقسیم گوشت قربانی ثروت و قدرت در سایه نگه داشته می شد، اینک با تغییر توازن انتخاباتی بین این نیروها، به شکل یک جنگ قدرت داخلی کنترل نشده درآمد است.

تجزیه این طیف یک روند خود به خودی نیست. واقعیت آن است که خیزشها و تظاهرات توده ای در دو سال گذشته علیه سیستم فرقه ای و مداخله گری رژیم ج.ا. فاکتور جدید و نیرومندی را وارد صحنه سیاسی عراق کرده که جهتگیری سکولار و دموکراتیک آن ساختار فاسد سیاسی را بی اعتبار و جبهه تشکیل دهنده آن را ناپایدار ساخته است. آثار این مرزبندی خود را در انتخابات اخیر از یک طرف با نرخ پایین مشارکت مردم عراق و از طرف دیگر، سقوط آزاد مزدوران پیشانی سفید رژیم ولایت فقیه به رخ می کشد.

با این همه نباید از یاد برد که سیستم فرقه ای و قومی همچنان مقدرات سیاسی - اجتماعی عراق را در دست دارد و آن را رقم می زند. تا هنگامی که منافع دستجات مذهبی و قومی چگونگی توزیع قدرت و ثروت را تعیین می کند، گذشته از آنکه دستگاه سیاسی عراق چه آرایشی داشته باشد، فساد، ناکارآمدی، بی عدالتی، آنازشی داخلی و مداخله گری خارجی اجزای واقعیت جاری این کشور خواهد بود.

انتخابات یکشنبه برای اکثریت مردم عراق، یعنی آنها که از آن برکنار ماندند و آنهایی که به طور فعال در دو سال گذشته به اعتراض برخاستند، ادامه وضعیت موجود به شکل دیگر است. هیچیک از خواسته های آنها و مهمترین شان، شکل گیری یک رژیم دموکراتیک مدنی و پایان مداخلات خارجی برآورده نشده و تحقق آنها در چشم انداز قرار نگرفته. برای اینان انتخابات بر پایه سیستم کنونی یک گزینه مشارکت در سیاست به حساب نمی آید. از این رو، تنها راهی که در برابر خود می بینند، گرفتن امور به دست خویش است. جنبشهای اعتراضی جدید، گسترده تر و خصمانک تر از پیش در راه است.

فراسوی خبر... آدینه ۲۳ مهر

جنبش رنگین کمان بیشماران (مهر ۱۴۰۰)

گردآوری و تنظیم: پویا رضوانی

پرونده اختلاس / مختومه شدن پرونده خانم فرزانه زیلابی، وکیل کارگران هفت تپه. روز چهارشنبه ۷ مهر، کارگران معترض درب ساختمان شورای اسلامی کار را گل گرفتند. روز یکشنبه ۱۱ مهر، کارگران شرکت هفت تپه، در ششمین روز از اعتصاب شان، در سطح بازار شوش راهپیمایی کرده و مقابل ساختمان فرمانداری این شهر دست به تجمع زدند. روز سه شنبه ۱۳ مهر، کارگران شرکت هفت تپه، در هشتمین روز از اعتصاب شان، مقابل ساختمان فرمانداری شوش دست به تجمع زدند و سپس در سطح این شهرستان راهپیمایی کردند.



روز دوشنبه ۱۲ مهر همزمان با هفتمین روز اعتصاب و تجمع کارگران معادن زغال سنگ بخش خصوصی کرمان در سه راهی دشتخاک زرد، نیروهای انتظامی با آپاش به تجمع خانوادگی شان یورش برده و تجمع کنندگان را پراکنده کردند. روز سه شنبه ۲۰ مهر، برای پانزدهمین روز متوالی، کارگران معادن زغال سنگ بخش خصوصی کرمان به اعتصاب و تجمع شان در سه راهی دشتخاک زرد ادامه دادند. روز پنجشنبه ۲۲ مهر، کارگران معترض در پی ۱۷ روز اعتصاب در شهرستان زرد مقابل ساختمان استانداری این استان در شهر کرمان تجمع کردند. به گزارش ایلنا، روز دوشنبه ۲۶ مهر، پس از ۲۱ روز اعتصاب و تجمع، مسئولان وعده افزایش ۳۰ درصدی حقوق را به کارگران داده و کارگران معترض به طور موقت به کار بازگشتند.

یکشنبه های اعتراضی بازنشستگان فولاد اصفهان و اهواز



بقیه در صفحه ۱۶



توخالی مسئولان شهرستان و نماینده مجلس، به اعتصاب شان ادامه دادند. به گزارش کرمان نو، خروج معادن زغال سنگ از خصوصی به دولتی و اجرای طرح طبقه بندی، مطابق معادن همجوار (شرکت معادن زغال سنگ کرمان و معدن خمرد) از خواسته کارگران معادن زغال سنگ گلتوت شهرستان زرد است. به راستی واقعیت خصوصی سازی زغال چیست که این همه کارگر از ادامه آن می هراسند؟ یکی از کارگران معترض گفت: در دهه هفتاد تعدادی از معادن زغال از دولت جدا و به شرکتهای خصوصی ضعیف و بعضی معادن به اشخاص با نفوذ جناحی واگذار گردید.

روز دوشنبه ۱۲ مهر همزمان با هفتمین روز اعتصاب و تجمع کارگران معادن زغال سنگ بخش خصوصی کرمان در سه راهی دشتخاک زرد، نیروهای انتظامی با آپاش به تجمع خانوادگی شان یورش برده و تجمع کنندگان را پراکنده کردند. روز سه شنبه ۲۰ مهر، برای پانزدهمین روز متوالی، کارگران معادن زغال سنگ بخش خصوصی کرمان به اعتصاب و تجمع شان در سه راهی دشتخاک زرد ادامه دادند. روز پنجشنبه ۲۲ مهر، کارگران معترض در پی ۱۷ روز اعتصاب در شهرستان زرد مقابل ساختمان استانداری این استان در شهر کرمان تجمع کردند. به گزارش ایلنا، روز دوشنبه ۲۶ مهر، پس از ۲۱ روز اعتصاب و تجمع، مسئولان وعده افزایش ۳۰ درصدی حقوق را به کارگران داده و کارگران معترض به طور موقت به کار بازگشتند.

حرکتهای اعتراضی کارگران شرکت هفت تپه



روز سه شنبه ۶ مهر، کارگران شرکت هفت تپه در محوطه شرکت و مقابل دفتر مدیریت دست به تجمع و اعتصاب زدند. به گزارش کانال تلگرام سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه، کارگران معترض اهم مطالبات خود را چنین بیان کردند:

تعیین تکلیف فوری مدیریت شرکت و شفاف سازی نحوه و قیمت واگذاری شرکت / پرداخت فوری حقوقهای معوقه / تسریع در انجام عملیات کشت و ترمیم کارخانه / بازگشت به کار اخراجیها / تمدید قرارداد فصلیها / اعلام و اجرای حکم صادر شده علیه اسدیگی-رستمی در

زندگی فلاکتبار اکثریت مردم ایران موضوعی است که همه کارشناسان حکومتی و مستقل به آن اذعان می کنند و البته پیرامون نتایج سیاسی و اجتماعی این وضع فاجعه بار هشدار می دهند. وبسایت خبر آنلاین در روز شماره روز به شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۰، گزارشی نظرات برخی از کارشناسان اقتصادی در کلاب هاوس این وبسایت را منتشر کرده است. در این نشست میثم هاشم خانی، کارشناس اقتصادی گفته است: اگر رقم یارانه ها را به دلار محاسبه کنیم، می بینیم امروز باید چیزی در حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به هر نفر پرداخت شود تا یارانه های نقدی با ارزش دلاری یارانه در یازده سال پیش برابری کنند.



سید حمید حسینی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی آماری از وضعیت برخورداری جامعه ایران ارائه کرد و گفت: صندوق بین المللی پول درباره هرم جمعیتی و توزیع ثروت در ایران گزارشی جدید منتشر نکرده ولی در سال ۱۳۹۸ موسسه آمریکایی بروکلین اثرات خروج ترامپ از برجام را بر زندگی مردم ایران مطالعه کرد. بر اساس مفاد اعلامی در این گزارش ۴۳ درصد یعنی حدود ۴ میلیون نفر از مردم در ایران زندگی فوق العاده خوبی دارند، در عین حال ۱۹ درصد طبقات متوسط رو به بالا هستند و ۱۵ درصد در طبقه متوسط رو به پایین قرار دارند که می توانند زندگی شان را تامین می کنند. ۴۵ درصد مردم حقوق کارگری و حداقلی دارند و ۱۶.۷ درصد جمعیت ایران نیز زیر خط فقر زندگی می کنند. حسینی اضافه کرد: دولت در همین دوره زمانی با حجم مشکلات مجبور به پرداخت یارانه است. در حالی که نزدیک ۴۰ میلیون نفر از مردم به کمکهای معیشتی و یارانه ای برای ادامه زندگی نیازمند هستند. در حالی که ۴۰ میلیون شهروند ایران به یارانه نیاز دارند، روزنامه نقش اقتصاد در شماره روز شنبه ۱۰ مهر بر اساس گزارش مرکز آمار اعلام کرد که؛ یک سوم درآمد کشور در اختیار ۱۰ درصد است. این دو گزارش هم نشان از فلاکت اکثریت جامعه دارد و هم بیان اختلاف فاحش طبقاتی است. کارگران و تهیدستان در واکنش به این شرایط فلاکت بار به اشکال گوناگون دست به اعتراض زدند. در مجموعه خبرهای این شماره نبرد خلق، خلاصه دستکم ۲۳۳ حرکت از جانب کارگران، تهیدستان و مزدبگیران را خواهید خواند. اخبار حرکتهای اعتراضی معلمان، دانشجویان و پرستاران در این ماه به طور جداگانه در ماهنامه نبردخلق منتشر می شود.

اعتصاب و تجمع ۲۱ روزه کارگران معادن زغال سنگ کرمان

کارگران معادن زغال سنگ شمال استان کرمان در اعتراض به سطح پایین حقوق از جمله عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، لغو خصوصی سازی و وعده های

جنبش رنگین کمان بیشماران

بقیه از صفحه ۱۵

روز یکشنبه ۴ مهر جمعی از بازنشستگان و مستمیری بگیران صندوق بازنشستگی فولاد در استانهای اصفهان و خوزستان مقابل ساختمان این صندوق در اصفهان و اهواز تجمع کردند.

بر اساس گزارش گروه اتحاد بازنشستگان، معترضان مهم‌ترین خواسته‌های خود را برخورداری از مستمیری بالاتر از خط فقر، درمان رایگان، اصلاح احکام همسانسازی حقوق، برخورداری از امکانات رفاهی، خدمات درمانی یکپارچه و کارآمد طبق آیین نامه فولاد عنوان کردند.

روز یکشنبه ۱۱ مهر، شماری از بازنشستگان و مستمیری بگیران صندوق بازنشستگی فولاد در اصفهان و خوزستان مقابل ساختمان این صندوق در مراکز این استانها دست به تجمع زدند.

روز یکشنبه ۱۸ مهر، جمعی از بازنشستگان و مستمیری بگیران صندوق بازنشستگی فولاد در اصفهان و اهواز مقابل ساختمان این صندوق در مراکز این استانها تجمع کردند.

بازنشستگان و مستمیری بگیران فولاد اصفهان، برای چهار مطالبه اصلی خود بار دیگر در اصفهان و اهواز دست به تجمع زدند.

روز یکشنبه ۲۵، جمعی از بازنشستگان و مستمیری بگیران صندوق بازنشستگی فولاد استان اصفهان در مقابل ساختمان این صندوق در اصفهان تجمع کردند.

پنجشنبه ۱ مهر

تجمع اعتراضی کارکنان شرکتی مخابرات و سازمان چای استان گیلان در اعتراض به نداشتن امنیت شغلی و عدم تبدیل وضعیت همزمان با سفر قالیباف، تجمع کارگران سد شفاورد در اعتراض به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری رضوانشهر برای چندمین بار، تجمع اهالی بخش کشکسرای شهرستان مرند مقابل اداره آب و فاضلاب در اعتراض به قطعی طولانی مدت آب.

آدینه ۲ مهر

اعتصاب کارگران جوشکار در پایندان با خواست بسته شدن قراردادهای کاری و تاکید بر انجام آن تا روز شنبه ۱۰ مهر. به گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، کارگران پیمانی پروژه ای در اکسیر در فاز ۱۴ عسلویه همچنان در اعتصاب بسر می برند و اعلام کرده اند که تا وقتی قراردادهای کتبی و رسمی نشود سر کار نخواهند رفت. همزمان زمزمه های بازگشت به اعتصاب در دیگر شرکت‌های فار ۱۴، پروژه جاسک، پتروشیمی بوشهر، شرکت‌های فعال در پالایشگاه آبادان، پارس فلز، پاد جم، ماهشهر پتروشیمی سلمان فارسی نیز شنیده می شود.

شنبه ۳ مهر

کارگران شهرداری شهرستان گیه در استان سیستان و بلوچستان، به دلیل عدم دریافت حقوق و مزایای خود دست به اعتصاب زدند. بر اساس گزارش کمیون فعالان بلوچ، کارگران شهرداری شهرستان گیه، از روز سه شنبه ۳۰ شهریور، به دلیل عدم دریافت حقوق و مزایا اعتصاب کرده اند. کارگران معترض گفتند؛ شهرداری شهرستان گیه، ۶ ماه است هیچ حقوقی به آنها پرداخت نکرده و مسئولان شهرداری نسبت به مطالبات آنها بی تفاوت هستند.

جمعی از اعضای تعاونی مسکن خزر سبز در استان گیلان که همگی از کارکنان شاغل بازنشسته نیروهای مسلح هستند برای اعتراض به بلاتکلیفی خانه دارشدن

دست به تجمع مقابل بیدادگستری استان گیلان واقع در بلوار مدرس شهر رشت زدند. به گزارش ایلنا، معترضان گفتند: هجده سال از خرید زمین در منطقه روستایی «کیژده» واقع در ۹ کیلومتری مرکز شهر رشت می گذرد؛ اما همچنان در بلاتکلیفی به سر می برند. شمار افرادی که از طریق این تعاونی اقدام به خرید زمین کرده اند، حدود چهارهزار نفر است. به گفته آنان؛ نه تنها برایمان آپارتمان ساختند بلکه ۱۸ هکتار از زمینهای مسکونی تعاونی با تغییر کاربری فروخته شده است. به همین خاطر تعدادی از اعضای هیات مدیره سابق بازداشت شده اند.

یکشنبه ۴ مهر

اهالی روستاهای ترمان، حسن آباد، برکه ماه بانو، قلعه علی بابا و چخوا در واقع در غرب شهرستان لامرد برای اعتراض به بی آبی مقابل فرمانداری این شهرستان در استان فارس تجمع کردند. به گزارش برنا، معترضان با ابراز ناراحتی از کمبود و قطعی ۵ ساله آب در دهستان حومه شهرستان لامرد، عدم آب کافی طرح محرم، خشکی و عدم لایروبی چاه آپراسان و نبود برنامه ریزی هدفمند مدیران مربوطه را از عوامل تشدید بی آبی ۵۰۰ خانوار غرب لامرد قلمداد کردند.

سه شنبه ۶ مهر

جمعی از اهالی روستای سنجوزان از توابع تویسرکان برای اعتراض به فعالیت مخرب معدنی دست به تجمع مقابل فرمانداری این شهرستان در استان همدان زدند. به گزارش عصر همدان، تجمع کنندگان طی نامه ای با بیان مشکلات ایجاد شده به واسطه فعالیت دومین معدن فعال در روستا خواستار لغو مجوز این معدن شدند. از جمله مشکلاتی که توسط اهالی عنوان شده می توان به این موارد اشاره کرد: آلودگی زیست محیطی / آلودگی صوتی / آلودگی آب شرب روستا / از بین رفتن مراتع، باغات و زمینهای کشاورزی / افزایش ریزگردها و آلودگی منطقه / رسوب گیری سیل بندهای موجود و افزایش ریسک سیل و تخریب روستا / برهم زدن توازن قیمت ملک منطقه ای و کاهش قدرت خرید بومیها با خرید نامتعارف املاک توسط بهره بردار معدن / از بین رفتن زیستگاه طبیعی حیوانات ...

کامیونداران مالباخته اسلامشهر برای بار دیگر مقابل قوه قضاییه اجتماع کردند. بر پایه گزارش تین نیوز، خواسته این افراد تسریع در رسیدگی به پرونده موسوم به کامیونداران اسلامشهر است که حدود ۴۰ ماه پیش از سوی اعضای یک خانواده که خود را نمایندگی شرکت ماموت معرفی کرده بودند، مورد کلاهبرداری قرار گرفتند.



شماری از کارگران ابنیه فنی تراورس در اعتراض به پرداخت قطره چکانی دستمزدهای خود اقدام به برگزاری تجمع کردند. به گزارش کانال رسمی کارگران و کارکنان نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن، یکی از کارگران معترض به مشکلات مالی اشاره کرده و گفت: چندین سال است هر ماه بخشی از مطالبات شان را به صورت ۵۰ درصدی آنهم با تاخیر یک الی دو ماهه دریافت می کنند. در عین حال با این روند پرداخت حقوق مشکلات زیادی برای آنها ایجاد شده است. وی با اشاره به مشکلاتی که در نتیجه پرداخت نشدن منظم

حقوق به کارگران ابنیه فنی راه آهن تحمیل شده، افزود: بالا رفتن هزینه های زندگی باتوجه به معوق ماندن دستمزدها شرایط سختی را برای کارگران و خانواده های شان به وجود آورده است.

چهارشنبه ۷ مهر

جمعی از خریداران خودروهای ثبت نامی از شرکت شهر خودرو، در اعتراض به عدم دریافت خودروهای خریداری شده، مقابل این شرکت واقع در کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، تجمع کردند. به گزارش صدا و سیما، این پیش خریدکنندگان که تقریباً ۳ هزار نفر هستند، هر کدام حدود ۱۷۵ میلیون تومان و برخی بیشتر، بابت خرید خودروی کویا پرداخت کرده اند، اما تا امروز موفق به دریافت خودرو خود نشده اند.

تعدادی از رانندگان مسیره های جاده ساوه در اعتراض به عدم وجود سوخت گاز مایع (LPG) برای دومین روز متوالی مقابل فرمانداری رباط کریم تجمع کردند. به گزارش کانال تلگرام شورای بازنشستگان ایران، کارشناسان زمستان ۱۴۰۰ را برای صنعت گاز و البته نیروگاههای ایران سالی پر از چالشها و مشکلات جدید می دانند. زمستان سال گذشته نیز قطعی گاز و خارج شدن نیروگاههای سیکل گازی موجب شد تا تهران و بسیاری از شهرهای دیگر ایران شاهد قطعی گسترده برق شود، به طوری که قطعی گاز سبب شد تا نیروگاهها برای تامین برق، «مازوت» را جایگزین گاز کنند و این جایجایی در سوخت باعث آلودگی شدید هوا در بسیاری از نقاط ایران شد.

آدینه ۹ مهر

جمعی از صیادان هندیجان برای اعتراض به بلاتکلیفی معیشتی به دلیل جمع آوری قایقهای صیادی در اسکله بحرکان توسط ماموران دریابانی بندر ماهشهر دست به تجمع مقابل مسجد جامع این شهر زدند. به گزارش صدا و سیما، یکی از صیادان حاضر در این تجمع گفت: از روز پنجشنبه ۸ مهر، ماموران پایگاه دریابانی بندر ماهشهر با حضور در منطقه ساحلی بحرکان اقدام به توقیف و انتقال قایقهای صیادی می کنند و هیچ توضیحی در این خصوص به ما نمی دهند.

شنبه ۱۰ مهر

کارگران معدن زغال سنگ پایدانا واقع در کرمان، برای پنجمین روز متوالی، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات شان، در ورودی محل کار خود، دست به تجمع زدند. به گزارش ایلنا، کارگران معترض گفتند: در اعتراض به تبعیض حقوقی در ورودی معدن تجمع اعتراضی برگزار کرده ایم و امیدواریم پاسخ مناسبی از مسئولان دریافت کنیم. آنها در ادامه افزودند: در پایدانا چندین تونل و کارگاه معدنی وجود دارد؛ کارگرانی که در کارگاههای دولتی کار می کنند، حقوقهای بسیار بالایی دریافت می کنند؛ متوسط حقوق شان هفت یا هشت میلیون تومان است اما ما که در بخشهای خصوصی شده و برای کارفرمای پیمانکاری کار می کنیم، حقوق بسیار پایینی می گیریم؛ دستمزد ما در حد حداقل حقوق وزارت کار است و این در حالیست که میزان تولید ما بعضاً از بخشهای دولتی بسیار بیشتر است.

گروهی از کارگزاران مخابرات روستایی سراسر کشور، مقابل دفتر ستاد اجرایی فرمان امام واقع در تهران، دست به تجمع اعتراضی زدند. به گزارش ایلنا، کارگزاران معترض از مهمترین مطالبات خود را «همسانسازی حقوق و مزایا همتراز با کارکنان رسمی شهر» عنوان کردند. «عدالت مزدی و رفع تبعیض در پرداختها»، از دیگر خواسته های کارگزاران مخابرات روستایی به شمار می رود.

بقیه در صفحه ۱۷

جنبش رنگین کمان بیشماران

بقیه از صفحه ۱۶

*تعدادی از کارکنان و بازنشستگان شرکت هواپیمایی هما، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات شان، مقابل ساختمان وزارت راه و شهرسازی واقع در تهران، دست به تجمع زدند.

به گزارش اتحادیه آزاد کارگران ایران، کارکنان و بازنشستگان معترض از جمله مطالبات خود را پرداخت معوقات مزدی، واریز به موقع دستمزد و همسانسازی حقوقهای شان عنوان کردند.

*کارگران شرکت پیمانکاری «کاریز» در پروژه آزاد راه منجیل به رشت، در اعتراض به عدم پرداخت معوقات مزدی شان، دست به اعتصاب زده و کار در محل کارگاه خود را متوقف کردند.

به گزارش ایلنا، این کارگران با اشاره به بی توجهی کارفرما به معوقات مزدی ۴ ماهه کارگران، عنوان کردند: بعد از گذشت شش ماه از آغاز سال جدید کارگران شرکت پیمانکاری «کاریز» فقط حقوق فروردین و اردیبهشت ماه خود را دریافت کرده‌اند.

*گروهی از رانندگان نقلیه سبک و سنگین و اپراتورهای جرثقیل مجتمع پتروشیمی گچساران با خواست افزایش حقوق و دریافت به موقع دستمزد در هر ماه دست به اعتصاب زدند. به گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، دامنه اعتراضها در نفت به بخشهای دیگر کشیده شده و گسترده است. اعتصاب بخشهای ترانسپورت نقش مهمی در تقویت اعتصاب کارگران دارد.

یکشنبه ۱۱ مهر

*کارگران واحد ترابری و رانندگان نقلیه سبک و سنگین شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی در مناطق پارسیان، آغار و دلان، در محدوده کار خود و در منطقه نار و کنگان در ورودی این منطقه عملیاتی، برای دومین روز متوالی دست به تجمع زدند. به گزارش هرا، همزمان، رانندگان و اپراتورهای جرثقیل مجتمع پتروشیمی گچساران نیز دست به اعتصاب زده و از ادامه فعالیت خودداری کردند. رانندگان و کارگران واحد ترابری، به تداوم حذف آنها از سامانه ساپنا معترض هستند.

*اهالی روستای سیاباز - خوی با در دست داشتن پلاکاردهایی مبنی بر اهمیت حفظ محیط زیست و «نه به معدن آهنک سیاباز» دست به تجمع زدند. به گزارش کادتب، نیروهای یگان ویژه نیروی انتظامی با اسکورت ماشین آلات سنگین احداث معدن در روستای سیاباز حضور پیدا کردند که با اعتراض و مخالفت شدید مردم دوستان محیط زیست سیاباز مواجه شدند. در طی این تقابل نیروی انتظامی، تخریبگران محیط زیست و مردم عادی یکی از اهالی روستا توسط نیروهای سرکوبگر دستگیر شد که مردم با اتحاد توانستند فرد دستگیر شده را آزاد کنند. محل احداث معدن در روستای سیاباز در چراگاههای احشام و در نزدیکی زمینهای کشاورزی و چشمه های آب قرار دارد که با احداث معدن لطمه جبران ناپذیری به محیط زیست روستای سیاباز وارد خواهد شد.

*جمعی از نیروهای شاغل در منطقه ویژه پتروشیمی در بندر امام و شرکتهای زیرمجموعه هلدینگ خلیج فارس در اعتراض به تبعیض مزدی و حقوقی دست به تجمع زدند. به گزارش ایلنا، محمد صالحی پور باورصاد، دبیر اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بندرامام و ماهشهر در ارتباط با مطالبات کارگران گفت: مطالبه اصلی، بحث

تبدیل وضعیت نیروهای کاری است که در مشاغل با ماهیت مستمر، قرارداد موقت و پیمانکاری دارند؛ این نیروها براساس قانون خواستار عقد قرارداد مستقیم با شرکتهای هستند؛ در چنین مشاغلی نباید پیمانکاران حضور داشته باشند.

*بازنشستگان تامین اجتماعی اهواز، رشت، کرمانشاه، خرم‌آباد، اصفهان، تهران، مشهد، تبریز و قزوین در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و همسانسازی نادرست و بی‌اعتنایی کانونهای بازنشستگی به وضعیت نامناسب بازنشستگان دست به تجمع زدند. به گزارش پیام سندیکا، در تهران نزدیک به ۱۰۰ تن از بازنشستگان مقابل مجلس تجمع کرده و آقایان ناصرآجری و نورایی و خانم ژاله همسر بازنشسته زندانی اسماعیل گرامی برای جمع صحبت کرده و بازنشستگان دیگری نیز مشکلات خود را بیان کردند.

*شماری از کارگران شهرداری خرمشهر مقابل ساختمان فرمانداری این شهر دست به تجمع زدند. بر اساس گزارش کانال تلگرام شورای بازنشستگان ایران، فریاد کارگران خدمات شهری در شهرداریها در جای جای این مملکت بلند است. کارگرانی که به علت شغل شان باید از بیشترین مزایا و شرایط و امتیازات ویژه برخوردار باشند، حقوق و دستمزد ناچیز توافق شده را هم نمی‌گیرند.

*به گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، کارگران ارکان ثالث مجتمع پتروشیمی شائل در منطقه ویژه بندر ماهشهر در اعتراض به وضعیت نامناسب شغلی و معیشتی و با شعار اتحاد، اتحاد دست به تجمع اعتراضی زدند. خواست فوری این کارگران حذف شرکتهای پیمانکاری و عقد قراردادهای مستقیم است و این مطالبه همه کارگران در صنعت نفت است.



در رویدادی دیگر کارگران پالایشگاه گاز بید بند ۲ در اعتراض به متحقق نشدن خواستههای شان و وضعیت نابسامان کاری و معیشتی خود در درون پالایشگاه دست به تجمع زدند. اعتراضات در نفت گسترده است. برچیده شدن بساط پیمانکاران یک مطالبه سراسری کارگران نفت است. همزمان جمعی از نیروهای شاغل در منطقه ویژه پتروشیمی و شرکتهای زیرمجموعه هلدینگ خلیج فارس در اعتراض به نابرابری در پرداخت دستمزد و تبعیضات حقوقی دست به تجمع زدند.

دوشنبه ۱۲ مهر

*جمعی از نیروهای شرکتی اورژانس اجتماعی بهزیستی با خواسته تبدیل وضعیت و تصویب لایحه فوریتهای اجتماعی مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش رویداد ۲۴، شرکت کنندگان در این تجمع با سر دادن شعارها و در دست داشتن بنرها و دست نوشته‌هایی خواهان تبدیل وضعیت و تصویب لایحه فوریتهای اجتماعی شدند.

لایحه فوریت‌های اجتماعی به گفته مسئولان بهزیستی توسط دولت و مجلس در دست بررسی است و در

صورتی که به تصویب نهایی برسد ضمن توسعه و تخصصی تر کردن برنامه اورژانس اجتماعی، مشکلات شغلی پرسنل آن را نیز برطرف خواهد شد چرا که یکی از بندهای آن به کارگیری و تبدیل وضعیت نیروهای آن است.

*گروهی از بازنشستگان و کارکنان شرکت هواپیمایی هما بار دیگر مقابل سازمان برنامه و بودجه واقع در تهران تجمع کردند. به گزارش ایلنا، بازنشستگان می‌گویند: برخلاف وعده‌های داده شده تاکنون حقوق شهروندی ماه خود را دریافت نکرده‌اند و خواهان پرداخت آن هستند.

سه شنبه ۱۳ مهر

*کارگران شرکتهای پیمانکاری معادن مس سونگون ورزقان، در اعتراض به سطح پایین دستمزدها و وضعیت نامناسب کاری و معیشتی، دست به اعتصاب زده و در محل کار خود تجمع کردند. بر اساس گزارش رادیو زمانه، تجمع کنندگان که بالغ بر ۵۰۰ نفر هستند، از نیروهای شرکتهای پیمانکاری آجین، نداء، مبین، نوآوران و زحل بوده که سوابق کاری ۱۵ تا ۲۰ سال دارند.

*کارگران و کارکنان راه آهن جنوب شرق زاهدان که برای شرکت پیمانکاری «ریل صنعتکاران» کار می‌کنند برای اعتراض به وضعیت شغلی و مطالبات شان مقابل دفتر شرکت تجمع کردند.

به گزارش کارگر نیوز، طی شکایتی که کارگران از شرکت «ریل صنعت کاران» کردند، این شرکت قصد داشته که بدون تسویه از آنجا فرار و دفترش را جمع کند. به گفته یکی از مسئولان رژیم در سیستان و بلوچستان: کارگران راه آهن ویژه شرکت ریل صنعتکاران یکسری اختلافات مبنی بر پرداختتیا و حقوق و مزایا با شرکت پیمانکار دارند، که نیروها تحت پوشش این شرکت به اداره تعاون مراجعه کرده و در مراجعه به شورای حل اختلاف طرح شکایت کردند.

چهارشنبه ۱۴ مهر

*جمعی از فعالان مدنی شهر سمنان، در اعتراض به خشونت علیه زنان، مقابل ساختمان بیدادگستری این شهر تجمع کردند. به گزارش اتحادیه آزاد کارگران ایران، یکی از زنان حاضر در این تجمع گفت: در سالهای اخیر پرونده‌های متعددی مربوط به «زن کشی» در مراجع قضایی این شهرستان گشوده شده؛ ولی هیچکدام از آنها به نتیجه ای نرسیده است؛ در خصوص مورد آخر، «فائزه ملکی نیا» قربانی ۲۲ ساله ای که در روزهای اخیر به دستان پدرش به آتش کشیده شد و جانباخت، پلیس و سیستم قضایی، هیچ اقدامی انجام ندادند.

*شماری از کارگران معدن مس سونگون، برای دومین روز متوالی، در محل کار خود دست به اعتصاب و تجمع زدند. به گزارش اعتماد آنلاین، کارگران معترض شب گذشته را نیز در چادرهای شان و در همین محل سپری کردند. افزایش سطح دریافتتیا و رسیدگی به وضعیت نامناسب قراردادهای کاری کارگران، از جمله مطالبات مهم تجمع کنندگان است.

*کارگران خدمات شهری کیش برای اعتراض به سطح پایین حقوق و نداشتن امنیت شغلی دست به تجمع مقابل ساختمان سازمان منطقه آزاد کیش زدند. به گزارش ایرنا، کارگران تجمع کننده نسبت به کم بودن دستمزد و مزایای خود برای زندگی در کیش اعتراض داشتند و موارد اعتراضی خود را در چند بند اعلام کردند. از جمله نکات قابل توجه این موارد، گلایه از نبود نگهبان کافی در پارکها و اماکن عمومی و «کسر خسارت وارده به این اماکن از حقوق کارگران خدمات شهری» است.

بقیه در صفحه ۱۸

جنبش رنگین کمان بیشماران

بقیه از صفحه ۱۷

پنجشنبه ۱۵ مهر

*تعدادی از زنان در شهرستان مریوان واقع در استان کردستان، در اعتراض به خشونت علیه زنان تجمع کردند. به گزارش هراتا، تجمع کنندگان با در دست داشتن پلاکاردهایی ضمن محکوم کردن قتل فائزه ملکی، خواستار توقف خشونت علیه زنان شدند.

*جمعی از شهروندان خرمشهر در اعتراض به انباشت زباله در سطح این شهر، مقابل ساختمان شهرداری تجمع کردند. بر اساس گزارش ایرنا، شهروندان مذکور به نشانه اعتراض کیسه های زباله را مقابل ساختمان شهرداری قرار دادند. شهروندان معترض بیان کردند؛ بیشتر نقاط شهر خرمشهر مملو از زباله است و ضمن افزایش حشرات و حیوانات موذی بوی تعفن فضای شهر را فرا گرفته است.

شنبه ۱۷ مهر

*خانواده های کارگران شهرداری منطقه ۶ اهواز در اعتراض به عدم پرداخت حقوقها مقابل شهرداری تجمع کردند. به گزارش کانال تلگرام شورای بازنشستگان ایران، این تجمع منجر شد که راه بر خودروهای در حال عبور خیابان روبروی شهرداری بسته شده و ترافیک سنگینی ایجاد شود.

*جمعی از کارگران سد سفارود رضوانشهر واقع در استان گیلان، برای اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات شان، در محل کار خود دست به اعتصاب و تجمع زدند. به گزارش اتحادیه آزاد کارگران ایران، کارگران معترض عدم پرداخت مطالبات مزدی شان را از دلایل برگزاری این تجمع عنوان کرده اند.

*کارکنان حجمی برق منطقه ای خوزستان باردیگر با برپایی تجمع مقابل ساختمان برق منطقه ای خوزستان به عدم تبدیل وضعیت و کار یکسان و حقوق نابرابر اعتراض کردند. به گزارش برق نیوز، بهره برداران حجمی برق منطقه ای خوزستان در اعتراض به عدم رسیدگی به مشکلات معیشتی و رفاهی از قبیل عدم دریافت انگیزه رفاهی و حق مدرک نظیر سایر همکاران حجمی کشور، نداشتن بیمه تکمیلی، عدم بروز رسانی حقوق و پرداخت بر مبنای سال گذشته، بی نظمی در پرداخت حقوق، نبود نیروی رزرو و... در محل ساختمان برق منطقه ای خوزستان اقدام به تجمع کردند.

دوشنبه ۱۹ مهر

*جمعی از کارگران کارخانه سیمان جوبین خراسان رضوی برای دومین روز متوالی در محل این شرکت تجمع کردند. بر اساس گزارش ایرنا، تجمع این کارگران در اعتراض به طرح طبقه بندی مشاغل و بدعهدی کارفرما صورت گرفته است. کارگران گفتند: پیش از تجمع اخیر، در دی ماه گذشته (سال ۹۹) نسبت به اجرا نشدن طرح طبقه بندی مشاغل اعتراض کردیم و خواهان اجرای آن بودیم. اگرچه وعده ها از اجرای طرح در فروردین ماه حکایت می کرد اما مسکوت ماند و از مزایای آن محروم شدیم.

*جمعی از مرغداران چهارمحال و بختیاری مقابل ساختمان استانداری این استان واقع در شهرکرد تجمع کردند. به گزارش صدا و سیما، تجمع این افراد در اعتراض به گرانی نهاده های دامی و جوجه و در عین حال قیمت پایین و غیر کارشناسی مرغ صورت گرفته است. تجمع اعتراضی مرغداران استان چهارمحال و

بختیاری به قیمت مصوب مرغ گوشتی مرغداران به دلیل گرانی نهاده های دامی و جوجه و در عین حال قیمت پایین مرغ مقابل استانداری این استان تجمع کردند.

*کارگران پروژه ای شرکت سایپ شاعل در عسلویه دست از کار کشیده و در محوطه این کارگاه تجمع کردند. کارگران شرکت سایپ حقوق ماههای مرداد و شهریور را دریافت نکرده اند و نسبت به عدم پرداخت دستمزدهای شان اعتراض دارند. به گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، کارگران پروژه ای در محیط های کار همچنان پیگیر مطالبات خود هستند و هر کجا که اجحافی صورت می گیرد قبول نمی کنند و دست به اعتراض می زنند. یکی از خواسته های ما کارگران اعتصابی نفت پرداخت به موقع حقوقها و تسویه حساب طلبهای کارگران است.

*به گزارش رسانک، شماری از شهروندان اهل شهر رمشک در استان سیستان و بلوچستان برای دومین روز متوالی مقابل معدن مس رمشک دست به تجمع زدند. این شهروندان در اعتراض به مصادره زمینهای شان جهت احداث معدن مس و عدم پرداخت خسارت به آنها دست به این تجمع زدند. شهروندان منطقه رمشک می گویند که سپاه پاسداران به بهانه پرداخت سهم از درآمد حاصل از معدن به آنها، زمینها را مصادره کرده و پس از پنج سال استخراج از معدن سهمی به آنها پرداخت نشده است.

سه شنبه ۲۰ مهر

*کارگران پیمانکاری بندر امام و ماهشهر که بیشتر در هلدینگ خلیج فارس مشغول به کارند، در اعتراض به شرایط شغلی خود، برای دومین روز متوالی دست به تجمع اعتراضی زدند. به گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، به گفته کارگران، اداره کار سازمان منطقه ویژه ملزم شد خارج از نوبت، خواست کارگران را با حضور نمایندگان کارگر و با ارائه ادله قانونی از طرف نمایندگان بررسی و ظرف مدت یک ماه از زمانی که لایحه نمایندگان به اداره کار تحویل داده شد نظر کارشناسی خود را به کمیسیون کارگری شهرستان اعلام کند؛ مجدداً جلسه کمیسیون تشکیل و رای نهایی صادر خواهد شد.

چهارشنبه ۲۱ مهر

*جمعی از خدمتگزاران و سرایداران آموزش و پرورش استان قم، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات شان، در محوطه اداره کل آموزش و پرورش این استان دست به تجمع زدند. به گزارش صدا و سیما، این شهروندان پایین بودن میزان حقوق، اجباری بودن اضافه کاری و عدم پرداخت مزد آن، قطع شدن سهمیه لباس کار و همچنین عدم اجرای تغییرات شغلی برای خدمتکاران و سرایدارانی که تحصیلات دانشگاهی را سپری و مدارک آن را اخذ کرده اند را از دلایل برگزاری این تجمع عنوان کردند.

*کارگران بازنشسته مخبرات راه دور شیراز در ادامه اعتراض به بلاتکلیفی ۱۵ ساله برای دریافت مطالبات و وعده های توخالی مسئولان طراز اول استانی و کشوری برای دیگر مقابل استانداری فارس تجمع کردند. بر اساس گزارش ایرنا، حدود ۴۰۰ نفر از این بازنشستگان، در این اجتماع حضور داشتند و خواهان پرداخت ۲۵۰ میلیارد تومان طلب خود شدند که از سال ۸۵ تاکنون پرداخت نشده است.

*کارگران پیمانکاری شرکت راه سازی و معدنی مبین، از پیمانکاران دست اول شرکت ملی صنایع مس ایران، در اعتراض به وضعیت خود و بازداشت ۴ کارگر مقابل اداره کار و اداره اماکن شهر بابک تجمع کردند. به

گزارش ایرنا، این شرکت پیمانکاری، مسئولیت معدن «میدوک» شهر بابک استان کرمان را برعهده دارد. تاکنون مسائل و مشکلاتی سبب ایجاد اختلاف میان مدیران شرکت پیمانکاری و کارگران شده است. یکی از موارد اختلاف کارگران و کارفرما اخراج ۷ نفر از نیروهای شرکت و درگیری میان کارگران و یکی از مدیران معدن است. به دلیل این درگیری و آسیب دیدن مدیر، ۴ نفر از کارگران نیز بازداشت شدند.

کارگران معترض گفتند: ۲۱ روز است که دست از کار کشیده ایم و خواهان رسیدگی به خواسته های خود هستیم. هیچ یک از مسئولان شرکت حاضر به مذاکره و شنیدن خواسته ها نیستند.

پنجشنبه ۲۲ مهر

*به گزارش کانال رسمی کارگران و کارکنان نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن، کارگران راه آهن شمال غرب (زنجان) از شرکت پیمانکاری ریل صنعت کاران، برای اعتراض به عدم پرداخت به موقع حقوق و حذف بخشی از مطالبات از جمله حق اولاد دست از کار کشیدند. منابع کارگری در ناحیه ریلی آذربایجان به خبرنگار ایرنا گفتند: به دنبال تجمع اعتراضی شش روزه کارگران ابنیه فنی آذربایجان شاعل در خطوط ریلی شهرستانهای سلماس، جلفا، آذرشهر، مرند، عجبشیر، روز پنجشنبه ۲۱ مهر، کارفرما یک ماه از مطالبات دو ماهه آنان را پرداخت کرد و کارگران با برگشتن به کار، به اعتراض صنفی خود خاتمه دادند.

این کارگران که نگران وضعیت فعلی محل کار و اشتغال خود هستند، گفتند: بابت یک ماه دستمزد از کارفرمای خود طلبکاریم که روز پنجشنبه کارفرمای شرکت پیمانکاری با تامین منابع مالی، یک ماه حقوق مرداد ماه کارگران را پرداخت کرد.

*شماری از شهروندان سوسنگرد واقع در استان خوزستان، مقابل شهرداری این شهر دست به تجمع اعتراضی زده و خواستار رسیدگی به مطالبات شان شدند. به گزارش هراتا، شهروندان معترض با در دست داشتن پلاکار و سر دادن شعارهایی خواستار استعفای فرماندار و شهردار این شهر و همچنین انحلال شورای قلابی شهر به دلیل عمل نکردن به وعده های خود شدند. منابع حقوق بشر از شهر سوسنگرد گزارش دادند نیروهای امنیتی زیادی در ورودی های شهر حاضر شدند و شماری از معترضان را بازداشت کردند.

آدینه ۲۳ مهر



*جمعی از کشاورزان اصفهان که از کمبود آب و بارش باران رنج می برند، در دفتر حسین میرزایی یکی از مجلس نشینان از اصفهان که چندی پیش مدعی شد «باید دعا کنیم و نماز بخوانیم تا باران بیاید»، دست به تجمع اعتراضی زدند. به گزارش خبرآنلاین، تجمع کنندگان با انتقاد از این نماینده مجلس که در دفترش حضور نداشت و به جای اقدامات عملی برای حل

بقیه در صفحه ۱۹

جنبش رنگین کمان بیشماران

بقیه از صفحه ۱۸

مشکلات مردم، آنها را به دعا و نماز تشویق کرده بود، گفتند: «ما صبر می‌کنیم آقای نماینده بیاید تا با وی نماز باران بخوانیم! ما تا آمدن باران به تحصنمان در این دفتر ادامه می‌دهیم!»

جمعی از کشاورزان اصفهان که از کمبود آب و بارش باران رنج می‌برند، در دفتر حسین میرزایی یکی از مجلس نشینان از اصفهان که چندی پیش مدعی شد «باید دعا کنیم و نماز بخوانیم تا باران بیاید!»، دست به تجمع اعتراضی زدند. به گزارش خبرنگاران، تجمع کنندگان با انتقاد از این نماینده مجلس که در دفترش حضور نداشت و به جای اقدامات عملی برای حل مشکلات مردم، آنها را به دعا و نماز تشویق کرده بود، گفتند: «ما صبر می‌کنیم آقای نماینده بیاید تا با وی نماز باران بخوانیم! ما تا آمدن باران به تحصنمان در این دفتر ادامه می‌دهیم!»

شنبه ۲۴ مهر

گروهی از کارگران اخراجی شهرداری اهواز، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات شان، ابتدا مقابل ساختمان مجلس و سپس مقابل دفتر ریاست جمهوری واقع در تهران، دست به تجمع زدند. به گزارش هرانا، کارگران اجرایی اخراج شده شهرداری اهواز که شمار آنها به ۶۹ نفر می‌رسد، خواهان بازگشت به کار خود و دیگر همکاران شان هستند.

کارگران شهرداری اهواز، تاکنون بارها در سطح مناطق هشتگانه اهواز، در اعتراض به بی توجهی این نهاد و مسئولان متولی آن نسبت به عدم پرداخت به موقع مطالبات، کم بودن حقوق و مزایا، اخراج همکاران و... دست به تجمعات متعددی زده اند.

کارگران شرکت تنابیر به خاطر نداشتن قرارداد، عدم افزایش حقوق و پیگیری دیگر مطالبات شان دست به تجمع در جلوی فرمانداری عسویه زدند. به گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، در برابر این اعتصاب مسئولان فرمانداری از ترس گسترش اعتراض با تعدادی از کارگران جلسه گرفتند و وعده پیگیری مطالبات شان را دادند. چند روز پیش نیز حدود ۶۰ نفر از رانندگان خودروهای نیمه سنگین استیاری شاغل در پارس ۲ کنگان با تجمع در میدان نخل خواستار افزایش حقوق خود شدند. به دنبال اعتصاب گسترده نفت اکنون کارگران هر جا که خلف وعده ای می‌شود و یا کارگران با تعرضی به حقوق خود روبرو می‌شوند فوراً به تجمع و اعتراض میدانی تبدیل می‌شود.

همزمان کارگران روزمزد و حجمی شرکت‌های زیرمجموعه مناطق نفت خیز جنوب بار دیگر در اعتراض به شرایط نامناسب شغلی خود دست به تجمع زدند.

یکشنبه ۲۵ مهر

جمعی از کارگران پروژه ساخت تونل آزاد راه منجیل به رشت، باردیگر و برای دومین روز متوالی دست به اعتصاب زدند. به گزارش ایلنا، یکی از کارگران پروژه ساخت ساخت تونل آزاد راه منجیل به رشت گفت: به دنبال برپایی دور نخست اعتراضات کارگران ساخت تونل آزاد راه منجیل به رشت که در حدود ۱۵ روز پیش اتفاق افتاد، مدیر عامل شرکت پیمانکاری «کاریز» (مجری ساخت پروژه تونل شماره سه و چهار محور منجیل به رشت در محدوده رودبار) با اعلان نداشتن منابع مالی کافی وعده داد حداکثر تا ۲۳ مهر ماه بخشی از موقوفات ۴ ماهه مزدی آنها را پرداخت خواهد کرد. او

با بیان اینکه تصور ما کارگران این بود که کارفرما به تعهدات خود عمل خواهد کرد، افزود: زمان موردنظر با اعتماد به وعده‌های داده شده در نتیجه اعتراض صورت گرفته، خاتمه یافت این درحالی‌ست که وضعیت مالی کارگران مناسب نیست و آنان در تامین معاش خود ناتوان شده‌اند.

تعدادی از رانندگان شرکت واحد اتوبوسرانی عضو تعاونی مسکن سپیدار ۲ و ۳ مقابل قوه قضاییه در تهران تجمع کردند. به گزارش سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه، پروژه سپیدار ۲ و ۳ یکی از آن پروژه‌هایی است که برای صاحبخانه شدن رانندگان اتوبوسرانی تعریف شد، اما با گذشت بیش از ۱۰ سال همچنان این پروژه نیمه کاره رها شده است. داوود رضوی، از رانندگان با سابقه شرکت واحد اتوبوسرانی و نماینده اعضای این پروژه، به خبرنگار جامعه ۲۴ گفت: بیش از ۱۲ سال قبل، منابع مالی کلانی در اختیار مدیریت وقت شرکت واحد قرار گرفت تا رانندگان اتوبوسرانی، صاحب خانه‌هایی با متراژهای ۶۰ و ۶۵ متری شوند. از تاریخ مقرر که موعد تحویل واحدها بوده، حالا نزدیک به ۱۰ سال می‌گذرد و ما هنوز در سردرگمی به سر می‌بریم که سرنوشت پول ما چه شد؟

جمعی از کارکنان سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران برای اعتراض به تبعیض در پرداخت مطالبات دست به تجمع مقابل ورودی این سازمان زدند. بر اساس گزارش فارس، معترضان از پرداخت پادشاهی اخیر به برخی اشخاص خاص بابت کار نامعلوم گلایه داشتند و عنوان شده چرا باید سنوات میان سال برای مدیران پرداخت شود، نه کارمندان مجموعه!

دوشنبه ۲۶ مهر

جمعی از پرسنل شرکت آبفای اهواز، مقابل ساختمان شرکت آب و فاضلاب خوزستان دست به تجمع زدند. به گزارش ایلنا، این تجمع در اعتراض به ادغام این شرکت با ایفا استان و عدم پیگیری مطالبات دیگرشان صورت گرفته است. به گفته این کارگران، ادغام بدون مطالعه شرکت ایفا اهواز و انحلال آن، چرخه خدمت رسانی به شهروندان اهوازی را مختل کرده و به یک بحران شدید تبدیل خواهد شد. این کارگران تصریح کردند: توان مالی این شرکت پاسخگوی تامین اقلام و تجهیزات مورد نیاز برای خدمت‌رسانی به شهروندان نیست و کیفیت آب شرب شهر را نیز با مشکل مواجه خواهد کرد.

اهالی شهرک بسیجیان سرآبناوه برای اعتراض به نداشتن راه ارتباطی مقابل فرمانداری شهرستان بویراحمد اجتماع کردند. به گزارش صبح زاگروس، سرآبناوه در ۵ کیلومتری شهر یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد واقع شده است، یکی از محله‌های این منطقه شهرک بسیجیان نام دارد که قریب به ۳۰۰ خانوار در این محله زندگی می‌کنند و اکنون با مشکل راه دسترسی مواجه هستند. یکی از تجمع کنندگان گفت: فرعیهای این منطقه همه آسفالت شده است اما متأسفانه یک خیابان که در حریم روستای تلخسرو نیز هست هنوز آسفالت نشده و ما مجبور هستیم از همین خیابان عبور کنیم.

سه شنبه ۲۷ مهر

شماری از شهروندان در اعتراض به قوانین خانواده و مهریه مقابل ساختمان مجلس تجمع کردند. به گزارش هرانا، رویه قضایی و نوسانات شدید قیمت سکه معضل زندانیان و محکومان مهریه را به موضوع روز تبدیل کرده و بسیاری معتقدند نیاز به بازنگری در قوانین ازدواج، بیش از پیش پررنگ شده است.

به گزارش گروه اتحاد بازنشستگان، کارگران شرکت حدید مبتکران واقع در تهران، مقابل این شرکت تجمع کردند. تجمع این کارگران در اعتراض به پرداخت نشدن دو ماه حقوق خود صورت گرفته است.

مالباختگان آذوبکو خودرو، چهل و ششمین تجمع خود را مقابل شعبه تخصصی رسیدگی به جرائم اقتصادی برپا کردند و با شعارهای شان غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه را خطاب قرار دادند تا به خواسته آنها رسیدگی کند. بر اساس گزارش بی بی سی، این تجمع کنندگان بیش از سه سال است که مبالغی را جهت خرید خودرو به حساب شرکت آذوبکو واریز و حواله دریافت کرده اند اما تاکنون این شرکت، خودرویی به آنها تحویل نداده است. تجمع کنندگان شعار می‌دادند: اژه ای! اژه ای! دزدی به این بزرگی، چطور هنوز ندیدی؟! مالباختگان آذوبکو بیشتر از سه سال است که از این شرکت پیش‌خرید خودرو کردند، اما هیچگاه خودرویی دریافت نکردند.

حواله داران مالباخته شرکت‌های پرشین خودرو، رامک خودرو، سیف خودرو، کارما و... در اعتراض به عدم رسیدگی به شکایتهای شان دست به تجمع زدند. به گزارش اتحادیه آزاد کارگران ایران، این حواله‌داران چند سال است که مبالغ زیادی را برای خرید خودرو پرداخت کرده اند اما تا کنون خودروهای شان تحویل داده نشده است.

کارگران پروژه ای شرکت‌های مختلف شاغل در پتروشیمی بوشهر از جمله شرکت‌های سازه پاد، پارس قدرت، کیان نصب مجدداً دست به اعتصاب زدند. افزایش دستمزد، تغییر نوبت کاری به ۲۰ روز کار و ۱۰ روز استراحت، بهبود وضعیت خوابگاهها و غذا از جمله خواستههای این کارگران است. به گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، کارگران پیمانی پالایشگاهها، پتروشیمیها و نیروگاهها، از روز شنبه ۲۹ خردادماه سال جاری، جهت دست یافتن به مطالبات خود کمیته‌ای را تحت عنوان «کمیته سراسری بیست ده ۱۴۰۰» را اندازی کردند و کارگران شاغل در بسیاری از صنایع وابسته به صنعت نفت در حمایت از این کمیته دست از کار کشیده و به اعتصابات پیوستند.

کارگران کارخانه سیلان پارچه در استان اردبیل در آستانه سفر رئیسی به این استان برای اعتراض به نداشتن امنیت شغلی و معیشتی و تهدید به اخراج همکاران حق طلب، تجمع کردند. به گزارش خبرنگاران یک کارگر کارخانه سیلان پارچه گفت: هفت تجمع صنفی برگزار کردیم و همزمان با چند مسئول استانی هم ملاقات کردیم. یکی دیگر از کارگران سیلان پارچه گفت: فعالیت روزمره شرکت سیلان پارچه اردبیل، در حالی از یک سال پیش ادامه دارد که کارگران باوجود دریافت نکردن دو تاسه ماه مطالبات خود، از امنیت شغلی خود رضایت ندارند.

چهارشنبه ۲۸ مهر

تعدادی از مالباختگان موسسه مالی کاسپین، در پی بی‌اعتنایی مسئولان و کارگزاران این موسسه به مطالبه سپرده‌گذاران، در ساختمان هیات تصفیه واقع در سعادت آباد تهران، تجمع اعتراضی برگزار کردند. به گزارش هرانا، یکی از حاضران در تجمع، ضمن انتقاد از رفتار مسئولان و کارگزاران این موسسه عنوان کرد: امروز ما مقابل ساختمان هیات تصفیه تجمع کردیم و زمانی که حضور ما با بی توجهی مواجه شد، به داخل ساختمان رفتیم، اما باوجود آن، کارگزاران ضمن بی توجهی به خواسته مالباختگان، برق ساختمان را به جهت بیرون راندن معترضان خاموش کردند.

جنبش رنگین کمان بیشماران

بقیه از صفحه ۱۹

پنجشنبه ۲۹ مهر

*شماری از کارگران کارخانه سیلان در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و حق بیمه ۳ ماهه خود، مقابل ساختمان استانداری اردبیل دست به تجمع زدند. به گزارش تابناک، این کارگران می گویند در محوطه کارخانه با صرف مبالغی آلاچیقای جذب گردشگری رستوران و... احداث و به تعدادی سیاسیون سابق بی مورد تحت عناوین مشاوران و هیأت مدیره و... پرداختهائی صورت می گیرد اما از پرداخت حقوق کارگران خودداری می شود.

اخبار کوتاه

منتشر شده در شبکه های اجتماعی

شنبه ۳ مهر: تجمع فعالان مدنی سردشت در فلکه «سرچشمه» این شهر علیه سه متجاوز جنسی باوجود تهدید نهادهای امنیتی به برخورد با تجمع کنندگان. / تجمع مهندسان ساختمان مازندران برای اعتراض به مسدود بودن ثبت فایل برای شرکتهای طراح و نظارت مهندسان ساختمان. / کارگران بازنشسته بیمارستان خمینی کرج برای اعتراض به عدم پرداخت مطالبات شان دست به تجمع در محوطه این بیمارستان دراستان البرز زدند.

یکشنبه ۴ مهر: کارگران مستغلات شهرک پردیس جم دست از فعالیت کشیدند و در محل کار تحصن کردند. / اعتصاب و تجمع کارگران شرکت کاغذ پارس و شرکت زیرمجموعه آن در محوطه شرکت برای اعتراض به اخراج تعدادی از همکاران شان. / کارگران شرکت کاغذ پارس و شرکت زیرمجموعه آن، شرکت پارس طبیعت سلولز هفت تپه در اعتراض به اخراج تعدادی از همکاران در محوطه شرکت دست به اعتصاب و تجمع زدند.

سه شنبه ۶ مهر: تجمع اعتراضی مالباختگان حواله خودرو درجم مقابل بیدادگستری کل استان بوشهر. / تجمع مالباختگان پروژه خانه سازی شهر «پرند» (استان تهران) در برابر ساختمانهای پروژه. / تجمع جمعی از مردم تبریز در اعتراض به نبودن سهمیه بندی گاز مایع، مقابل شرکت ملی فرآورده های نفتی تبریز. / تجمع رانندگانی که از گاز مایع استفاده می کنند مقابل فرمانداری شهرستان رباط کریم. / مردم شهرری برای اعتراض به دریافت قبضه های نجومی تلفن مقابل اداره مخابرات در جاده تهران- قم تجمع کردند. / تجمع کارگران کارخانه پارس پامچال در شهرک صنعتی البرز واقع در استان قزوین که از سال ۹۶ تاکنون با مشکل پرداخت دستمزدهای خود مواجه شده اند. / جمعی از مالکین اراضی فاز ۶ شهر اندیشه در بخش مرکزی شهرستان شهریار استان تهران برای اعتراض به بلاتکلیفی ۳۰ ساله مقابل وزارت راه و شهرسازی تجمع کردند.

چهارشنبه ۷ مهر: تجمع مردم شهرستانهای پیشوا، ورآمین و قرچک در اعتراض به نحوه توزیع گاز مایع. این تجمعها عمدتاً جلوی فرمانداری بود. / تجمع اعتراضی صاحبان مسکن مهر پرگان برازجان به دلیل بدقولی ۱۴ ساله این تعاون و کوتاهیهای انجام شده. / مالباختگان موسسه کاسپین-فرشتگان در اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات شان با وجود بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان دارایی که متعلق به سپرده گذاران است و عدم تشکیل جلسات دادگاه و صدور حکم با توجه به اینکه پنج سال گذشته است، مقابل ساختمان هیات

تصفیه واقع در سعادت آباد تجمع کردند. / جمعی از دامداران نطنز برای اعتراض نسبت به کاهش سهمیه نهاده های دامی دست به تجمع مقابل جهاد کشاورزی این شهرستان در استان اصفهان زدند. / کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی اندیمشک برای اعتراض به عدم پرداخت به موقع حقوق دست به تجمع مقابل ورودی این واحد آموزش عالی در استان خوزستان زدند.

پنجشنبه ۸ مهر: کارگران سیمان کارون واقع در استان خوزستان، در اعتراض به تبعیض در پرداخت مزایا و پاداش بین کارگران، کارشناسان و مهندسان اقدام به تجمع اعتراضی کردند.

آدینه ۹ مهر: تجمع کشاورزان اصفهان برای حق آب خود، مقابل دفتر مجلس نشین رژیم از اصفهان. / همزمان با سفر رئیس به کهگیلویه و بویراحمد، جمعی از اهالی این استان برای اعتراض به بیکاری جوانان، بلاتکلیفی معیشتی، بی آبی، گسترش اعتیاد و... دست به تجمع مقابل استانداری دریا سوچ زدند. / همزمان با سفر رئیس به منطقه زلزله زده دنا و سی سخت، اهالی این منطقه در اعتراض به ظلم بنیاد مسکن دست به تجمع زدند و خشم شان را با فریاد به رئیس نشان دادند.

شنبه ۱۰ مهر: مردم شهرستان شهریار برای اعتراض به نبود گاز مایع ال پی جی مقابل فرمانداری این شهرستان تجمع اعتراضی برگزار کردند. / گروهی از رانندگان نقلیه سبک و سنگین و اپراتورهای جرتقیل مجتمع پتروشیمی گچساران با خواست افزایش حقوق و دریافت به موقع دستمزد در هر ماه دست به اعتصاب زدند. / گروهی از کارگران آب و فاضلاب روستایی ایزه مقابل شرکت آب و فاضلاب این شهر در اعتراض به عدم پرداخت دستمزد و دیگر مطالبات خود دست به تجمع زدند. / سومین روز تحریم غذای کارگران شرکت پیمانکاری پتروشیمی عسلویه برای اعتراض به عدم تحقق مطالبات شان. / کارگران شهر لالی در استان خوزستان برای هفتمین روز متوالی در اعتراض به عدم پرداخت ۹ ماه حقوق اعتصاب و از جمع آوری زباله از سطح شهر خودداری کردند. / جمعی از فعالان محیط زیست سمنج در اعتراض به بوی نامطلوب آب آشامیدنی این شهرستان، در جوار سد وحدت دست به تجمع زدند.

دوشنبه ۱۲ مهر: کارگران آب معدنی داماش واقع در شهرستان رودبار واقع در استان گیلان با برپایی تجمعی خواستار بازگشت به کار ۶ تن از همکاران اخراجی خود شدند. / تجمع کارگران شهرداری پرند در برابر ساختمان شهرداری برای اعتراض به پرداخت نشدن ۲ ماه حقوق و اضافه کاری تجمع کردند. / تعداد ۱۶۰۰ نفر از کارمندان منابع طبیعی استان فارس به دلیل بازخرید زمینهایی که یک بار خریده اند، اعتراض کرده و نمایندگانی از این کارمندان، تجمع اعتراضی برگزار کردند. / رانندگان شهرهای مختلف استان تهران در اعتراض به نبود گاز مایع «ال پی جی» مقابل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی دست به تجمع اعتراضی زدند. / بازنشستگان صدا و سیمای جمهوری اسلامی برای پیگیری مطالبات خود مقابل ساختمان صدا و سیما تجمع اعتراضی برگزار کردند. / جمعی از کامیونداران راینی که به حمل سنگ آهن معدن گودر به مقصد جلال آباد زرد و سیرجان مشغول هستند ضمن تجمع در ابتدای جاده گزک اعتراض خود را نسبت به کرایه حمل سنگ آهن اعلام کردند. / مردم روستای عمله سیف در اعتراض به نرخ اعلامی زمین از سوی بنیاد مسکن این شهرستان تجمع اعتراضی برگزار کردند. / روستای عمله سیف یکی از روستاهای تابعه بخش مرکزی شهرستان شوش از استان خوزستان است.

چهارشنبه ۱۴ مهر: تعدادی از کارکنان شرکت مس مزرعه در اعتراض به وضعیت حقوق خود در دفتر مس مزرعه واقع در شهرستان اهر تجمع اعتراضی برگزار کردند. / چهارمین روز اعتصاب کارگران شهرداری اهواز برای اعتراض به بلاتکلیفی معیشتی و انباشته شدن زباله ها در خیابانهای این کلانشهر.

پنجشنبه ۱۵ مهر: اعتصاب و تجمع کارگران شرکت عملیات غیرصنعتی بازارگاد در شهرک پردیس جم در محل کار خود. / تجمع اعتراضی کارگران قراردادی جلوی فرمانداری عسلویه پتروشیمی عسلویه

آدینه ۱۶ مهر: تجمع جمعی از اهالی بوشهر مقابل استانداری و حوالی فرودگاه همزمان با بازدید رئیس از ازاین استان.

شنبه ۱۷ مهر: دهمین تجمع غارت شدگان شرکت سایپا دیزل مقابل دفتر این شرکت در جاده مخصوص کرج. / جانبازان و ایثارگران فولاد خوزستان برای تاکید مجدد بر خواسته های شان منجمله حاکمیت بدون قید و شرط قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران دست به تجمع مقابل استانداری خوزستان زدند.

یکشنبه ۱۸ مهر: گروهی از مالباختگان موسسه مالی کاسپین، مقابل ساختمان بانک مرکزی واقع در تهران، تجمع اعتراضی برگزار کردند. / تجمع اعتراضی حدود ۳۰۰ راننده فرودگاه خمینی در پی مرگ یکی از همکاران شان. / تجمع اعتراضی مالباختگان موسسه ثامن الحجج مقابل بانک مرکزی. / تجمع کارکنان ادارات ورزش و جوانان استان تهران مقابل وزارت ورزش و جوانان. / تجمع مالکان مسکن مهر پردیس مقابل وزارت مسکن و شهرسازی در اعتراض به تحویل واحدهای نیمه تمام و خلف وعده های مکرر مسئولان شرکت عمران پردیس در تکمیل خانه ها. / مالباختگان موسسه ثامن الحجج در اعتراض به تعیین تکلیف نشدن این موسسه و سپرده های شان مقابل بانک مرکزی تهران تجمع اعتراضی برگزار کردند. / سپرده گزاران کاسپین رشت مقابل دفتر این موسسه تجمع کردند. آنها شعار می دادند: ۵ ساله که دویدیم، فقط دروغ شنیدیم! / کارگران معدن زغال سنگ سرخس در اعتراض به عدم دریافت حقوق در طی ۶ ماه در ۱۴۰۰، تجمع برگزار کردند.

سه شنبه ۲۰ مهر: تجمع کارگران شهرداری اصفهان مقابل ساختمان شهرداری مرکزی این شهر برای اعتراض به سطح پایین حقوقها و دیگر مطالبات مزدی خود.

پنجشنبه ۲۲ مهر: تجمع شماری از کارگران شهرداری خرمشهر در اعتراض به عدم دریافت ۶ ماه مطالبات مزدی شان.

شنبه ۲۴ مهر: تجمع کارگران سد سفارود در اعتراض به عدم پرداخت چندین ماه از دستمزدهای معوقه خود. / **یکشنبه ۲۵ مهر:** تجمع شماری از مالباختگان صرافی کریپتولند، مقابل ساختمان مجلس دست به تجمع زدند. / تجمع رانندگان مینی بوس و اتوبوسهای سرویسهای حمل و نقل پارس جنوبی.

دوشنبه ۲۶ مهر: بازاریان بندر گناوه در اعتراض به افزایش کرایه لنج که باعث ورشکستگی مغازداران می شود، تجمع اعتراضی برگزار کردند. / آبداران کهگیلویه و بویراحمد برای اعتراض به نداشتن امنیت شغلی و بلاتکلیفی استخدامی دست به تجمع مقابل ساختمان استانداری این استان در شهر یاسوج زدند و خواهان تبدیل وضعیت شدند. / جمعی از مالباختگان پرونده کلاهبرداری پرونده کلاهبرداری ایتویا و نگین خودرو برای اعتراض به کندی رسیدگی به وضعیت شان مقابل قوه قضائیه اجتماع کردند و خواهان پاسخگویی مسئولان ذیربط شدند.

سه شنبه ۲۷ مهر: گروهی از مالباختگان پروژه آفتاب ری در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات شان، مقابل دادسرای شهر ری دست به تجمع زدند. / جمعی از مرغداران مرغ گوشتی مقابل ساختمان وزارت جهاد کشاورزی در تهران دست به تجمع زدند.

آدینه ۳۰ مهر: شماری از مالباختگان زمینهای تعاونی ارتش در فاز ۲ شهرک وحدت سمنج دست به تجمع زدند. / مناقضیان که نزدیک به ۲۰ سال قبل این زمینها را خریداری کرده اند، تاکنون موفق به کسب مجوز ساخت نشده اند.

کارورزان سلامت (مهر ۱۴۰۰)

امید برهانی

شود و قسمتی از تایید که نیاز به مدیر مافوق دارد، گاهاً سلیقه ای اعمال می شود و مدیر مربوطه مسائل دیگر را دخالت می دهد و بازنشستگی پرستار را تایید نمی کند.

کشورهای اروپایی و حاشیه خلیج فارس

مهاجرت پرستاران را تسهیل کرده اند

محسن رازانی، مدیر آموزش سازمان نظام پرستاری در روز یکشنبه ۱۱ مهر گفت: برخی کشورهای اروپایی و حاشیه خلیج فارس، شرایط مهاجرت پرستاران به این کشورها را تسهیل کرده اند و بی توجهی به نیازهای پرستاران در داخل، فشار و سختی کار و اجرا نشدن قوانین مصوب، به این مساله دامن می زند. وی در مورد افزایش مهاجرت پرستاران اظهار کرد: برخی از کشورهای اروپایی و حاشیه خلیج فارس از نیروی کارآمده پرستاری به میزان کافی برخوردار نبودند، به همین دلیل در این دوران شرایط را به گونه ای تسهیل کردند تا پرستاران از سایر کشورها بتوانند به راحتی به آن کشورها مهاجرت کنند.

وی گفت: در کنار تسهیل شرایط، انگیزه های بسیار قوی نیز ایجاد کردند و قوانین پیچیده مهاجرت را آسان تر کردند تا پرستاران مشکلی برای مساله مهاجرت نداشته باشند.

وی ادامه داد: با همه گیری کرونا در دو سال گذشته حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد پرستاران به کرونا مبتلا شده اند و بسیاری از آن ها هنوز هم دچار آسیبهای ناشی از ابتلا هستند.

رازانی گفت: مهمترین راهکار برای جلوگیری از مهاجرت پرستاران ایجاد انگیزه و توجه به مطالبات جامعه پرستاری است، برای مثال یکی از مهمترین کارهایی که باید به آن توجه شود، مساله تبدیل وضعیت پرستاران است. این در شرایطی است که نیروهای طرحی، شرکئی، قراردادی و ۸۹ روزه در انتظار استخدام به سر می برند و در مقابل دولتمردان قول تسهیل شرایط استخدام را داده اند تا نیروها از بلا تکلیفی در بیایند، ولی تاکنون هیچ اتفاق مثبتی انجام نشده است.

قانون تعرفه گذاری، مهمترین درخواست

پرستاران از دولت

بهبود ترابی، رئیس هیات مدیر نظام پرستاری شیراز روز چهارشنبه ۱۴ مهر گفت: پرستاران با وجود کمبود نیرو، شیفتهای طولانی، حقوق پایین و تبعیض بین نیروهای شرکئی و رسمی، ایثارگرانه مشغول خدمت به بیماران هستند اما خواسته های آنها مورد توجه قرار نگرفته است. مهمترین درخواست پرستاران اجرای کامل قانون تعرفه گذاری است.

وی افزود: از تصویب قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاران ۱۴ سال می گذرد، اما تاکنون اقدام عملیاتی برای اجرای آن انجام نشده است. لازم است بار دیگر لزوم اجرای این قانون به مسئولان در دولت جدید یادآوری شود تا در این دور جدید که با رویکرد عدالت محوری آغاز شده است، شاهد اجرای این قانون مهم و زیربنایی و احقاق حق پرستاران بعد از گذشته سالها انتظار باشیم.

رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری شیراز همچنین با اشاره به تبعیض بین پرستاران شرکئی و رسمی در بیمارستانها گفت: تفاوت بین پرستاران شرکئی و رسمی عادلانه نیست و انگیزه خدمت پرستاران را در

بقیه در صفحه ۲۲

قرار دارد اما در عمل، پرستاران هیچ بهره ای از این رده بندی نمی برند. سختهایی شغل پرستاری بر کسی پوشیده نیست اما پاندمی دو ساله کرونا باعث شد تا به دلیل سخت تر شدن شرایط کاری و همچنین مواجهه با مخاطرات و مشکلات متعددی که برای پرستاران وجود داشت، بیشتر از پیش به سختهایی کار آنها پرداخته شود.

سختی و فشار کاری فراوان، کم خوابی، به هم خوردن برنامه غذایی، نبود استراحت و تفریح و ... به کنار، مواجهه مستقیم با یک ویروس کشنده و نگرانی آنها برای امکان ابتلای عزیزان شان و از همه مهمتر مواجهه مداوم با بیماران بدحال و حتی فوت کردن تعداد زیادی از بیماران و ارتباط گرفتن با خانواده های داغدار؛ همه و همه گوشه ای از سختی کار پرستارانی است که این روزها در خط مقدم مبارزه با این ویروس سرسخت، مشغول خدمت رسانی صادقانه به هموطنان شان هستند.

رحیمی، عضو شورای عالی نظام پرستاری گفت: در تعریف علمی، شغل سخت و زیان آور به چند مخاطره شغلی عنوان می شود؛ مخاطرات شیمیایی، فیزیکی، روانی و بیولوژیکی هستند. افرادی که در معرض این مخاطرات قرار داشته باشند جزو مشاغل سخت و زیان آور به حساب می آیند و باید از مزایای مشخص این مشاغل بهره مند شوند.

رحیمی ادامه داد: پرستاران در محیط کار با مخاطرات



مختلفی مثل مخاطرات روانی که شامل فوت بیماران و مواجهه با بحرانهایی مثل کار در اورژانسهای تروما و مواجهه با قطع عضو و پرخاشگریهای همراهان بیمار و درگیریهایی که در مجموعه پرستاران ایجاد می شود، مواجه هستند، همه اینها تنشهای روانی را به پرستار تحمیل می کند.

رحیمی افزود: در قانون در سه جا به این نکته اشاره شده که پرستاری نیز جزو مشاغل سخت و زیان آور است. اولین جایی که به این نکته اشاره شده در قانون شرایط بازنشستگی جانبازان و معلولان است. دومین جا در ماده ۶۶ قانون تامین اجتماعی و سوم در بند چهارم قانون بهره وری مصوب سال ۸۶ مجلس شورای اسلامی به این نکته اشاره شده که بر اساس قانون، شغل پرستاری جزو مشاغل سخت و زیان آور است.

او ادامه داد: اما طی سالیان هر دستگاه و نهادی این قانون را به شکل دیگری تفسیر می کند و یا اجرایی نمی کند و در نتیجه پرستاران ناچار می شوند از نهادهایی مثل سازمان تامین اجتماعی یا بیمارستانهای دانشگاه آزاد شکایت کنند. بیمارستانهای دولتی هم پنج سال را به این ۲۰ سالی که میزان سابقه کار برای بازنشستگی مشاغل سخت است اضافه کرده اند و ۲۰ سال را قبول ندارند.

او ادامه داد: در حال حاضر پرستاران یک سردرگمی برای مساله بازنشستگی دارند که بسیار آزاردهنده است، زیرا نمی دانند دقیقاً چه قانون مصوب و مشخصی برای آنها وجود دارد و گاهی پرستار احساس می کند هویت قانونی برای او وجود ندارد و عملاً هیچ قانونی در مورد مشاغل سخت و زیان آور برای پرستاران اعمال نمی

پرستاران به شدت خسته و به توجه فوری نیاز دارند

حامد سارانی، عضو شورای عالی نظام پرستاری با بیان اینکه در دوران کرونا فشار جسمی، روانی و کمبود نیروی پرستاری به مراتب افزایش یافته است، افزود: بسیاری از وعده ها برای افزایش پرداخت و استخدام نیرو اجرا نشده، پرستاران به شدت خسته هستند و به



توجه فوری نیاز دارند. نبود استراحت و مرخصی، خدمات شبانه روزی به بیماران، سختی کار و فشار کاری مضاعف، مشاهده مرگ بیماران و کمبود نیرو، پرستاران را خسته کرده و به شدت به انگیزه نیاز دارند.

وی در ادامه صحبتهاش که روز یکشنبه ۴ مهر پوشش رسانه ای داشت، گفت: پرستاری جزو مشاغل حساس است، پرستاران با زندگی و سلامت جسمی و روانی افراد جامعه سر و کار دارند، اما با وجود این حساسیتها در گروه پرستاری تسهیلات شغلی با حداقل استانداردهای هم فاصله زیادی دارد.

سارانی افزود: با شروع بحران کرونا حجم بیماران افزایش چشمگیری داشته است، ویروس کرونا عامل بیماری ناشناخته است که با مرگ و میر زیادی همراه بوده است. در ابتدای شیوع این بیماری هنوز به طور کامل نحوه مراقب از بیمار و درمان دارویی وجود نداشت. پرستاران نیز در کنار سایر تیم درمانی در وضعیت نامطمئنی قرار داشتند و همین مساله باعث ایجاد ترس و فشار جسمی روانی برای پرستاران شد. شیفتهای طولانی مدت و شبانه روزی، دوری از خانواده و فرزندان، نگرانی از ابتلا به بیماری و سختی استفاده از وسایل حفاظتی، شهادت همکاران پرستار، آسیبهای روانی پرستاران را بیشتر از گذشته کرد.

سارانی بیان کرد: در بحران کرونا شاهد این بودیم که پرستاران داوطلبانه به صورت نیروهای شرکئی، طرحی و حتی با قراردادهای ۸۹ روزه وارد عرصه مبارزه با این بیماری شدند؛ اما با وجود طولانی شدن دوران بیماری، محقق نشدن قولهای مسئولان بر افزایش فشارهای روانی و خستگی مضاعف پرستاران دامن زد.

عضو شورای عالی نظام پرستاری درباره مهاجرت پرستاران گفت: توجه نکردن به مشکلات و مطالبات پرستاران باعث می شود تعداد زیادی از پرستاران مهاجرت کنند یا به شغلهایی غیر از تخصص پرستاری بپردازند.

پرستاری جزو مشاغل سخت؛ قانونی که روی

کاغذ ماند

مسعود یونسیان، اپیدمیولوژیست و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: شغل پرستاری به دلیل مواجهه با مخاطرات مختلف در ردیف مشاغل سخت و زیان آور

کارورزان سلامت

بقیه از صفحه ۲۱

بیمارستانها کم می کند. حل مشکلات پرستاران شرکتی در بیمارستانها مستلزم نظارت جدی تر دولت بر کادر مدیریتی این بیمارستانهاست تا قوانین حوزه بهداشت و درمان به صورت یکسان در همه بیمارستانهای زیر نظر وزارت بهداشت انجام شود.

کمبود نیرو، پرستاران را خسته کرده است

پروین کاظمی، رئیس هیات مدیره نظام پرستاری شوشتر گفت: در سالهای اخیر همواره با کمبود پرستار مواجه بوده و هستیم. هرگز به اندازه افزایش تخت بیمارستانی، پرستار جذب نشد. در دوران کرونا نیز این مشکلات و بی توجهی ها ادامه یافت. همه این مسائل بر خستگی و بی انگیزگی پرستاران دامن زده است. وی افزود: در نظام سلامت وضعیت پرستاران به مراتب سخت تر از گروههای دیگر است. زیرا، نیروهای پرستاری در عین حال که وقت بیشتری را در کنار بیماران سپری می کنند، در مقابل از مزایای کمتری برخوردار هستند و همین مساله، انگیزه شغلی آنان را کم کرده است.

وی با تاکید بر لزوم اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری عنوان کرد: اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری باعث هویت بخشی فعالیت پرستاران است؛ در این خصوص باید توجه داشته باشیم این قانون به درستی و با رعایت روال اداری منظمی اجرا شود، تا پرداختیها شفاف باشد و مانند طرح قاصدک امکان اعمال سلیقه و تضییع حقوق پرستاران فراهم نشود. کاظمی تصریح کرد: تجربه نشان داده که بی توجهی به پرستاران نه تنها برای پرستاران بلکه برای جامعه تبعات سنگینی دارد و باعث ناکارآمدی نظام سلامت می شود. پایگاه خبری رکنا گزارش داد که، دو پرستار بیمارستان خمینی تهران در مهر ماه خودکشی کردند. یکی از این پرستاران در خانه و دیگری در پارک لاله به زندگی خود پایان داد

توافق همه دستگاهها بر کمبود ۱۰۰ هزار پرستار



دکتر محمد میرزاییگی، رئیس کل سازمان نظام پرستاری اعلام کرد: همه دستگاههای مسئول دولتی از جمله وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور استخدامی کمبود حداقل ۱۰۰ هزار پرستار را قبول دارند.

وی روز شنبه ۲۴ مهر در جلسه شورای عالی نظام پرستاری افزود: تعیین استاندارد ملی نسبت پرستار به تخت از جمله مهمترین اولویتهای حوزه پرستاری است

که دنبال می کنیم و حتی اگر به ایده آنها نرسیم در ماههای آینده با اولویت دنبال می شود. او با اشاره به لزوم اجرای فوق العاده خاص گفت: موضوع فوق العاده خاص برای اولین بار از سوی سازمان نظام پرستاری مطرح شد و حتما موافق اجرای آن هستیم. میرزاییگی ادامه داد: استخدام پرستار بر اساس نیاز کشور باید انجام شود، در موارد استخدام انجام شده حدود ۳۰ درصد استخدامها از نیروهای شرکتی انجام شده است اما بکارگیری نیروی شرکتی برای افراد تحصیلکرده دانشگاهی قابل قبول نیست و فقط برای نیروهای زیر دیپلم قابل قبول است.

دکتر میرزاییگی با توضیح و مقایسه شغل پرستاری و مدافعان سلامت با سایر مشاغل در بحران کرونا گفت: به جز پرستاران و مدافعان سلامت؛ برای دیگران امکان دورکاری و استفاده از تعطیلات در ایام قرمز و پیک کرونا فراهم است. وی افزود: اعطای یکماه مرخصی در هر سال کرونایی پرداخت فوق العاده خاص و سایر امتیازات شبه ایثارگری؛ حداقل قدرشناسی از مدافعان از جان گذشته است.

۱۴۰ هزار پرستار در ایران به کرونا مبتلا شدند!

رئیس هیات مدیره نظام پرستاری تهران گفت: نمی دانیم واکسیناسیون پرستاران تا چه زمانی آنها را ایمن نگه می دارد و باید بررسیهای لازم انجام شود تا در صورت نیاز دوز سوم به پرستاران تزریق شود. ما در کل کشور نزدیک به ۱۴۰ هزار پرستار مبتلا به کرونا داریم. در تهران با وجود آنکه آمار تفکیکی وجود ندارد، ولی بیش از ۵۰ الی ۶۰ هزار پرستار فقط در تهران به کرونا مبتلا شدند و بالاجبار از چرخه مراقبت از بیماران خارج شدند و این بار بسیار مضاعفی را روی دوش سایر همکاران پرستار قرار داد. اما بعد از تزریق واکسنها یک مقدار حداقل از نظر آمار مرگ و میر نداشتیم.

فاصله وزارت بهداشت با استانداردهای جهانی جذب نیرو

محمود رضا ناصح، عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری ایران شهر روز دوشنبه ۲۶ مهر، با اشاره به کوتاهی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در جذب نیروی پرستاری، یادآور شد: «اگر در بحران کرونا نیروی کافی پرستار وجود داشت، پیکهای متعدد را با ارائه خدمات مراقبتی با کیفیت تری می توانستیم مدیریت کنیم.

وی افزود: کمبود نیروی انسانی پرستار در مناطق محروم و مرزی کشور بیشتر حس می شود. این مناطق در آزمون استخدامی از سهمیه زیادی برخوردار نیستند؛ ضروری است، نسبت به افزایش ظرفیت استخدامی به مناطق محروم توجه ویژه ای شود.

وی گفت: در استان سیستان و بلوچستان به جای استخدام پرستار از نیروهای تمدید طرحی، شرکتی و قراردادی برای خدمات پرستاری استفاده می کنند این موضوع باعث می شود سطح کیفیت خدمات پایین بیایند و پرستاران دچار بی انگیزگی شوند.

عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری گفت: متأسفانه هنوز استان سیستان و بلوچستان یکی از ضعیف ترین زیرساختهای بهداشت و درمانی را در کل کشور دارد اما با همین زیرساختهای محدود موفق به کسب موفقیتهای بزرگ در حوزه بهداشت و درمان، به خصوص مدیریت و کنترل بیماری کرونا شده ایم. ناصح تصریح کرد: تنها راهکار کاهش مهاجرت پرستاران، استخدام رسمی، ترمیم حقوق پرستاران و اجرای طرح فوق العاده خاص است که دولت جدید باید به آن توجه کند. در صورت عملیاتی شدن وعده ها، درصد بالایی از مهاجرتها کاهش می یابد.

در یک سال گذشته با پیگیریهای سازمان نظام پرستاری حدود ۵۲ هزار مجوز استخدام پرستار در وزارت بهداشت صادر شد اما به علل مختلف تاکنون فقط حدود ۱۷ هزار نفر استخدام شده اند و استخدام حدود ۳۵ هزار نفر از پرستاران در مراحل مختلف گزینش به کندی پیش می رود.

هر کتھای اعتراضی کادر درمانی

تجمع بازنشستگان وزارت بهداشت در مراکز استان

روز سه شنبه ۶ مهر، شماری از بازنشستگان وزارت بهداشت در استانهای خوزستان، اصفهان، گیلان، گلستان و آذربایجان شرقی، مازندران، آذربایجان غربی در محوطه دانشگاه علوم پزشکی مرکز این استانها دست به تجمع زدند. بازنشستگان بهداشت و درمان خواهان همسانسازی حقوقها، پرداخت پاداش و فوق العاده و دیگر مطالبات شان شدند.

بازنشستگان بهداشت و درمان اصفهان شعار می دادند: وعده وعید کافی، سفره ما خالیه! ما بازنشسته هستیم، از خود گذشته هستیم! تا حق خود بگیریم، از پای نمی نشینیم!

بازنشستگان معترض در رشت شعار می دادند: پاداش حق مسلم ماست / وعده وعید کافی، سفره ما خالیه!

تجمع اعتراضی فارغ التحصیلان داروسازی



روز شنبه ۱۰ مهر، جمعی از فارغ التحصیلان داروسازی که در پی دریافت مجوز اشتغال و راه اندازی داروخانه هستند، برای اعتراض به انحصار مجوزداران مقابل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تجمع کردند. معترضان خواهان تسریع در اجرایی شدن آییننامه جدید فعالیت داروخانه ها و اجرای حکم دیوان عدالت اداری در زمینه برداشته شدن ممنوعیتهای راه اندازی داروخانه هستند و از قوه قضاییه می خواهند که برای اجرایی شدن سریع و کامل آییننامه جدید و برخورد قضایی با متخلفان اقدام کند.

تجمع خانواده نوزادان مبتلا به "اسی ام ای"

روز یکشنبه ۱۱ مهر، شماری از خانواده بیماران مبتلا به (SMA) با تجمع مقابل ساختمان مجلس، خواستار واردات فوری داروی این بیماری برای نوزادان خود شدند.

بقیه در صفحه ۲۳

سوتیهای قدرت اول منطقه مرجان

قتلهای خاموش زیر شکنجه ادامه دارد زینت میرهاشمی

کارورزان سلامت

بقیه از صفحه ۲۱



بیماری اس ام ای یا " Spinal Muscular Atrophy" را به نام آنروفی عضلانی نخاعی نیز می شناسند. در این بیماری عضلات شل شده و اختلال در راه رفتن، کنترل سر و گردن و عملکرد بلع و تنفس ایجاد می شود.

در دسترس نبودن این دارو تا کنون باعث مرگ صدها کودک مبتلا به این بیماری شده است.

تجمع کادر درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

روز سه شنبه ۲۰ مهر، صدها نفر از ایثارگران کادر درمان در دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه برای اعتراض به نحوه اجرای تبدیل وضعیت دست به تجمع زدند. این تجمع با حضور رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و قول مساعد وی پایان یافت. قابل یادآوری است که دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه قانون مصوب مجلس پیرامون تبدیل وضعیت ایثارگران را به نحوی اجرا نموده که گویا بسیاری از کادر درمان ایثارگر شاغل در کرمانشاه مشمول آن نشده اند.

تجمع بازنشستگان وزارت بهداشت گیلان

روز پنجشنبه ۲۲ مهر، شماری از بازنشستگان وزارت بهداشت گیلان در محوطه دانشگاه علوم پزشکی مرکز گیلان واقع در رشت تجمع کردند. بازنشستگان وزارت بهداشت و درمان خواهان همسانسازی حقوق و رسیدگی به مشکلات معیشتی و درمانی خود شدند.

(منابع مورد استفاده در تهیه این مجموعه: ایرنا، ایلنا، نظام پرستاری، باشگاه خبرنگاران جوان، اتحادیه آزاد کارگران ایران، ایسنا، ایران کارگر)

در هفته های اخیر، قتل‌های بی رحمانه و خاموش در شکنجه گاه‌های جمهوری اسلامی گسترش یافته و شکل زنجیره ای به خود گرفته است. وادار به خودکشی، کردن، به قتل رساندن زیر شکنجه و آزار و اذیت برای اقرار گیری علیه خود و تحمیل مرگ به دلیل محروم کردن از درمان و... شیوه های همیشگی رژیم است.

موارد فوق علاوه بر کارگیری در مورد زندانیان سیاسی، در مورد زندانیان با جرمهای عادی هم به کار برده می شود. تا کنون، خانواده های این زندانیان، یاسخ در رابطه با علت مرگ دریافت نکرده اند. مسئولیت جان زندانیان از لحظه بازداشت به عهده مسئولان زندان و دستگاه قضائیه سرکوبگر رژیم است. به یاری فضای مجازی و سیستم ارتباطات، گوشه هایی از قتل‌ها در بازداشتگاهها و هنگام شکنجه برای اقرار گیری منتشر می شود. رژیم در برابر انتشار نام قربانیان، قتل‌های خاموش، مجبور به تأیید قتل شده اما با عدم اجازه کالبد شکافی به خانواده ها، قتل را به مرگ خودخواسته و ساده از طرف زندانی، توجیه می کند.

قتل (حذف) زنده یاد شاهین ناصری در زندان فشافویه، انسان شجاعی که جرمش هویدا کردن اسرار و دادن شهادت در مورد شکنجه نوید افکاری بود، وجدانهای بیدار را به اعتراض واداشته است. به دنبال این جنایت روز پنجشنبه خیر قتل امیرحسین حاتمی، جوانی ۲۲ ساله در همین زندان، منتشر می شود. این جوان، اهل روستای لریته، در استان ایلام بوده که در اثر ضربات باتوم در بازداشتگاه به قتل رسیده است. بر اساس گزارش سازمان حقوق بشر کردستان، در «۳۰ شهریور این زندانی، در یک تماس کوتاه تلفنی با پدرش در حالی که توان صحبت کردن نداشته، از ضرب و شتم خود توسط مأموران زندان، خبر داد و و اعلام کرد قرار است او را به بیمارستان، انتقال دهند.» خانواده و بستگان امیرحسین حاتمی روز شنبه در برابر زندان فشافویه دست به اعتراض زده و خواستار پاسخگویی، قوه جنایتکار و فاسد قضاییه شدند.

تعداد این گونه قتل‌ها هنگام دستگیری و یا در بازداشتگاهها در شهریور ماه چندین مورد بوده است. به عنوان مثال دو هموطن کرد به نامهای اسعد رامین و داوود رحیمی، اوایل شهریور ماه ۱۴۰۰ در زندان ارومیه زیر شکنجه مزدوران اطلاعات سیاه به قتل رسیدند. بر اساس گزارش، هه نگاه خودروی این دو نفر هنگام دستگیری توسط سیاه به رگبار بسته شده و زخمی شده بودند.

رژیم در بحرآن، و بن بست، که محاصره شده اهرم سرکوب و شکنجه در شکل ب، رحمانه ای را به کار انداخته است. رژیم با سرکوب مداوم به ایجاد ارباب و وحشت در میان مردم می پردازد.

سازمان، عفو بین المللی در گزارشی، در شهریور ماه ۱۴۰۰، نام و مشخصات ۷۲ زندانی که در ۱۰ سال گذشته به دلیل «شکنجه و بدرفتاری» در هنگام بازداشت جانشان، را از دست داده اند، منتشر کرده است.

براین منظر، ایجاد کمیته بین المللی برای رسیدگی به این قتل‌های خاموش باید هر چه زودتر شکل بگیرد. دبیرخانه شورای ملی مقاومت در رابطه با فراخوان برای ایجاد کمیته تحقیق بین المللی، اعلام کرده است که: «مقاومت ایران، با تأکید بر این که کشتن و سربه نیست کردن زندانیان، یک روش معمول در زندانهای فاشیسم دینی حاکم است، بار دیگر خواستار تشکیل یک هیات بین المللی، از سوی ملل متحد برای بازدید از زندانها و دیدار از زندانیان و تحقیق درباره جنایتهای رژیم آخوندی در زندانها به ویژه چگونگی مرگ شاهین ناصری» است.

فراسوی خبر ... یکشنبه ۴ مهر

خب ما اشتباه می کردیم!!
تعجب نداره، مگه قراره هر کی وکیل و وزیر و...
قس علیهذا بشه باید دو کلام درس خونده باشه؟
تحصیل کرده باشه؟ تو رشته خودش اگه از همه
سر تر نباشه لااقل کم نباره؟

کی گفته باید چهار تا زبان خارجی بلد باشه،
رفتارش با وقار باشه، بدونه کجا چی بگه،
اقتدار داشته باشه، به دانش روز مسلط باشه،
سالها سابقه مدیریت و کار اجرایی موفق داشته
باشه، در مدیریت کلان کشور حرفی واسه گفتن
داشته باشه بله خب اشتباه کردیم!

نمونه اش این وزیر شیرین زبان خوش بیان که
قبای وزارت خارجه به دوشش انداختن
رفته با اهن و تلپ وزیر خارجه که جنوبی رو
تهدید کرده که: اگه ۷ میلیارد دلار ما رو به ما
برنگردونین، دیگه فیلم هاتون رو از سیمای میلی
مون پخش نمی کنیم!!

خیلی ها اول فکر کردن این معاندین!! واسه آقای
وزیر جک درست کردند که هیمنه وزارت فخیمه
خارجه را با خاک یک سان کنند. البته با توجه به
اینکه ما مردم ایران با اکثریت مردم جهان
ارتباطی نداریم و مثلا پاسپورت مون در رده
بورکینافاسو ارزش داره کلا نیازی به وزارت امور
خارجه نداریم.

اما مردم هوشمند ما از این دسته گل بر آب داده
جناب وزیر ساده نگذشته و با زبان طنز خدمت
آقای امیر عبداللهمان رسیدند. بخوانیم:

-یکی جلوی امیر عبداللهمی رو بگیره، داره کره
جنوبی رو نابود می کنه لعنتی!!

-فکر کن به طرف کره ای گفته پولمون رو
نمیدین پس سریال هاتونم پخش نمی کنیم...
اونم گفته به جهنم برین همون بدبختیاتون رو
پخش کنین!

-جدا قبای وزارت به تن امیر عبداللهمان خیلی
گشاده!! تا حالا دیپلماسی کرده؟ لابد طرف
بهش گفته: خب به درک

-تو رو خدا به این وزیر خارجه بگیرد از این تهدید
ها با ترکیه نکنه سریالهای ترکی قطع بشه
به فنا می ریم!!

-من تصمیم گرفتم دیگه به خاطر وطنم
جومونگ نبینم!! شما برای ولطتون چکار
کردین!!

-آقای امیر عبداللهمان، به وزیر خارجه ژاپن هم
هشدار بدهید که اگر پولمان را ندهند، اوشین را
به طور کامل و بدون سانسور پخش می کنیم تا
آبروی شان برود!!

مرد حسابی به حرف سنجیده بزنی به طرح
محترمانه آبرومندانه بریز که طرف شرمند بشه
جامه جهانی هم خوشش بیاد طرف شما رو
بگیره، مثلا تو بازی ایران و کره ۲۰ نفر افراد تیم
کره را به هویی دستگیر و گروگان بگیرین تا
پولامون رو بدن ... از پیشش بر میان و هیجان
داره

یادش بخیر اول انقلاب چه حالی داد سفارت
آمریکا رو گرفتید جوانی یادت بخیر!!!

-والا ما نمی دونستیم جومونگ ۷ میلیارد دلار
ارزش داره، خودشم نمیدونسته!!

تا سوتی دیگر از قدرت اول منطقه، بدرود

نبرد خلق

ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سردبیر: زینت میرهاشمی

هیات دبیران: منصور امان زینت میرهاشمی

هیات تحریریه: منصور امان، زینت میرهاشمی، مهدی سامع

همکاران نشریه: امید برهانی، فرنگیس بایقره، اسد طاهری، کامران عالمی نژاد، فتح الله کیائیه

چاپ: انجمن فرهنگی نبرد

NABARD - E - KHALGH

No : 443/ 23 OCTOBER 2021

Organ of the Organization of Iranian People's Fedayee Guerrillas

Executive Editor: Zinat Mirhashemi

Fax: Italia / 39 - 085 802 53 56

Price: \$ 1 – 1 euros

NABARD / B.P. 77 /91130 Ris orangis /FRANCE

www.iran-nabard.com

E.Mail: nabard@iran-nabard.com

Published by : NABARD CULTURAL ASSOCIATION

NABARD - E – KHALGH in Telegram ///@nabard_khalg --- https://telegram.me/nabard_khalgh

NABARD - E – KHALGH in Facebook //// <https://www.facebook.com/nabardekhalgh>

یادواره شهیدان فدایی

شهید سوزان نیکزاد

گردآوری و تنظیم: امیر ابراهیمی

شهادت فدایی در آبان ماه



رفیق عبد الرضا ماهدیگیر

رفقای فدایی: سیروس سپهری - شاهرخ هدایتی - فرهاد سپهری - محمدرضا چمنی - علی دبیری فرد - محمد رحیم خدادادی - بهنام موحد - عثمان کریمی - داود مدائن - محمد (اصغر) سلیمانی - محمد داود نوری - عبدالرضا ماهیگیر - مریم دژآگاه - مجید راشدی - مهران محمدی - ابراهیم شریفی - داریوش مولوی - منیژه طالبی - جهانبخش طفیانی - عزت الله (موسی) بهرامی - جمشید دژآگاه - مرتضی فخر طباطبایی

عبدالله فیض الله بیگی - عبدالرضا نصیری مقدم - سوزان نیکزاد - هوشنگ والی زاده - عزیز پوراحمدی - علی بهروزی - عمر صالحی - حسین مدیر شانه چی - منصور اسکندری تربقان - علی اصغر غلامی - محمد حسین خادمی - نصرت رئیس - علی برنشان - محمد قادری - مینا سهیلی زاده - ناصر شادنژاد - احمد پیل افکن - مجید شریفی - نبی (علی) جدیدی - مظفر قادری - عبد الله کردستانی - حسین رکنی - مهین جهانگیری - علی رضا شفیع - علی اصغر ذاکری - فرج الله نیک نژاد - هوشنگ (همت) احمدی - محمد (اصغر) سلیمانی - هادی اشکافی - پرویز کریمی - محمد جلیوند - جهانشاه نجفی - ژیلای رجایی - عزت الله (موسی) بهرامی - محمد بهرامی - علی ململی - همت چگنی - رضا حسینی مستعان - مسعود شریفیان - حسن جمالی - علی مولائی و... از سال ۵۰ تا کنون در ماه آبان در پیکار علیه امپریالیسم و ارتجاع و برای دموکراسی، رهایی و سوسیالیسم توسط رژیمهای شاه و خمینی به شهادت رسیدند.

کوچک می شمارد که سنگلاخ بیچاره شرمگینانه خود را جمع و فشرده می کرد تا از سر راه به کناری زده شود. سوزان یک انسان دوست سوسیالیست بود. کمتر از یک ماه بعد از بازداشت، در یکی از روزهای پایانی آبان ماه ۱۳۶۰، دژخیمان رژیم که موج گسترده ای از کشتار را راه انداخته بودند این انسان والا و عاشق را به جوخه اعدام سپردند. یکی دیگر از هم بندان رفیق سوزان گفته است: موقی که در غروب ۲۸ آبان نام وی را برای اعدام خواندند، او



هنگام خروج از بند دستهایش را بلند کرد و به این وسیله برای سایر زندانیان که برای بدرقه اش جمع شده بودند خداحافظی کرد و با لبخندی به لب از بند بیرون رفت. یاد و نامش جاویدان

رفیق سوزان نیکزاد در فروردین ۱۳۳۰ در تهران متولد شد. او از چهارده سالگی در بهیاری شاغل شد و هم زمان در رشته علوم بیمارستانی تحصیل می کرد. سوزان توانست فوق لیسانس پرستاری گرفته و به عنوان تکنسین پزشکی (بیمارستانی) ارتقا یابد. سوزان با چهره خندان همواره مورد احترام و اعتماد همکارانش و راهگشا و راهنما دوستان و اطرافیانش بود.

فضای نیمه باز سیاسی بعد از سال ۱۳۵۷ موجب فعالیت بیشتر رفیق گردید و با وجود مشکلات متعدد شغلی و خانوادگی اما مانع مسئولیت پذیری او نشد. رفیق سوزان در ارتباط با توزیع نشریه کار که آن زمان ارگان سازمان بود مورد شناسایی مأموران قرار گرفت و بازداشت شد و بلافاصله زیر بازجویی و شکنجه قرار گرفت. طبق گفته شاهدان وحشیانه ترین انواع شکنجه ها مثل ضربه با کابل، که به تعداد زیاد موجب از پا افتادن رفیق گردید و برای نقل و انتقال وی از برانکارد استفاده میشده و دستبند چپانی به مدت طولانی همزمان آویزان کردن قرار گرفت، اما رفیق سوزان روحیه خود را حفظ کرده و حتی به اطرافیان روحیه می داده است.

یکی از زندانیان سیاسی که در بازداشتگاه و قبل از اعدام رفیق سوزان را دیده گفته است که: سوزان «از آن دست آدمهایی بود که قلبی وسیع دارند و همیشه جایی برای عشق ورزی بیشتر در قلب شان یافتنی است از سر همین عشقش به انسانها بود که مماشات با سلطه گران و استثمارگران را بر نمی تابید. سنگلاخهای زندگی را می دید ولی آنها را انقدر

نابود باد امپریالیسم و ارتجاع جهانی - زنده باد استقلال، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم